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Bank Wzajemnych Ubezpieczeń T-wo Wzajemnych Ubezpieczeń 
od Ognia i Cradobicia 

załóż, w r. 1020. 

w Poznaniu, Sw. Marcin 6 1 . 

załóż, w r. 1873. 

O D D Z I A Ł . Y s 
w Bydgoszczy, Grudziądzu, Katowicach, Krakowie, Lublinie, 

Lwowie, Łodzi, Poznaniu, Warszawie, Wilnie. 
Reprezentacja w Gdańsku. - = - Reprezentacje 1 Agentury 

we wszystkich większych miastach Polskich. 

„VESTA" jest jednym z najpoważniejszych prywatnych zakładów ubezpieczeń w Polsce, 
o silnych podstawach finansowych, lokaty funduszów o pupilarnem bezpieczeństwie, 

posiada li Muri U l i i M i i V u e . UHuzezi. Miai» , Uhiiod, Liwie i Stanti 
długoletnie pierwszorzędne stosunki reasekuracyjne zagranicą, daje zatem wszelką gwarancją 

jaknajâkuratniejszego dopełnienia zobowiązań. " 
: 'W: , i , = 

Dzięki swym silnym podstawom finansowym zwaloryzowała „VESTA" 
najkorzystniej z pośród wszystkich polskich prywatnych zakładów ubez

pieczeń ubezpieczenia przedwojenne. 

„VESTA" zawiera ubezpieczenia: na życie, od nieszczęśliwych wypadków, od odpowiedzialności 
cywilno-prawnej, od ognia, od gradobicia, od kradzieży z włamaniem, oraz ubezpieczenia 

samochodowe. 

Pośredniczy i załatwia wszelkie formalności jaknajdogodniej d'à P. T. ubezpieczających sią 

ODDZIAŁ w ŁODZI ,. REPREZENTACJA 
Piotrkowska Na 81, Telefon 4-77 
godziny biurowe od 8^ do 161« ̂  

s Działu ogniowego 
Piotrkowska 90, Teléf. 21-81. 

Na zgłoszone telefoniczne życzenia wysyłamy urzędników. 



Str. „ILUSTROWANA REPUBLIKA". 

Z A D A J C I E I K U P U J C I E 
we wszystkich składach mebli wiedeńskie krzesła różnego rodzaju, jak również galanteryjne meble wyłącznie 

tylko znanej oddawna firmy 

Towarzystwo Akc. fabryki mebli giętych 

które wyróżniają się swą solidną, piękną i oryginalną robót. 

Ostatnie nowości! Firma egzystuje od r. 1870! 
Prosimy naszych Sz. KUjentów o zwrócenie uwagi na naszą etykietę fabryczną z napisem 

9t W O J C I E C H Ó W " 
Jednocześnie podajemy do wiadomości ogółu, że wyłączną sprzedaż naszych wyrobów w Lodzi i województwie łódz

kiem prowadzą następujące firmy: 

A. W. SIERAKOWIAK, Napiórkowskiego 9. 
B. FRYDBERG, Piotrkowska 214. 

Wichry i burze w Polsce. 
Upały, jakie panowały w ciągu ostatnich dwuch dni 

już sią więcej nie powtórzą. 
Krańcowe skoki temperatury wywołują ulewy 

(Warszawski fcbresp. „RepuWSkT tele
fonuje: 

iW gpdlztaa.cn rararych dtda wczoraj
szego w całej Polsce temperatura była 
wysoka, a nasttęprwe przeszła burza któ
ra wyrządziła w iwelu miastach poważ
ne szkody. 

Na południu * na wsctoodzUe kraju o 
Rodzanfc 8 rano notowano temperaturo 
wyżej 20 stopni (Lwów 25 stopni, Wilno 
21 sti Kraków 23 st, Pińsk 22 st.). 

Lekkie ochłodzenie zanotowano w 
Poznańsktetn (Poznań 18 st) , ś&4e o-
chlodzenie na Pomorzu 1 na terenie Gdań 
łka >— gdzie byfo tfyflco 12 st 

Na wschodzie kraju temperatura bę-
ftzie jeszcze bardzo wysoka — przecięt
na doiła dojdzie do 25 stopni — na zacho
dzie dużo chłodniej —> przeciętna dnia 
15 stopni.. 

Tak wielkie gorąca, Jakie trwały w 
siągu dwu dni ostatnich, już sic prędko 
nie powtórzą. 

M 
Zmienność pogody w maju i w pierw

szych dniach czerwca jesi zjawiskiem 
w Polsce dość zwykłam. 
. Ze statystyk, prowadzonych u nas od 
r. 1777 wynika, że wahania tempertury 
przeciętnej w tym okresie wynoszą prze 
szło 5 stopni — tylko styczeń jest ka-
prysniejszyy 

Przyczyną nagłych oziębień majo
wych są wielkie masy powietrzne ostu
dzonego z Atlantytou, gdzie pławią się 

olbrzymy lodowe, płynące z mroźnych 
bezmiarów podbiegunowych. 

Masa tych gór pływających jest stra
szliwa: wynosi razem bagatelkę 20 kim. 
szeroką, długą i wysoką! 

Tyie lodu nawet Atlantyk nie potrafi 
rozpuścić bez oziębienia swej powierz
chni. A na tern cierpimy aż my nad Wi
słą! 

Znów itlc chłody wywołują zaburze
nia atmosferyczne, prądy powietrza, wi
chry, huragany, pędzące burze. 

Szpieg sowiecki Illniez 
zostanie wydany Rosji. 

Warszawski koresp. „Republiki" \B) 
telefonuje: 

Przed kilku miesiącami głośna była 
sprawa niejakiego Ilinicza, dyrektora 
cenfrali handlowej rolników, zdemasko
wanego jako szpiega sowieckiego. 

Ilinicz, skazany na kilkuletnie wiezie 
nie, zostanie w najbliższych dniach, jak 
słe dowiadujemy, wydany Rosji sowie 
ckiej wzamian za dwuch więźniów, poli
tycznych polskich 

Z .powodu dzisiejszej burzy porannej 
przerwane były połączenia radjowe z 
Warszawą. 

Zagraniczne depesze nadsyłane co
dziennie z całego świata, nic nadeszły 
rano do stolicy. 

Gdańsk, 4 czerwca. 
Wyspa Bomholm nawiedzona zosta

ła bardzo ciężką burzą. Szereg domów 
zostało doszczętnie zniszczonych. Trzy 
okręty motorowe zostały oderwane z 
brzegu i burza je zniszczyła. 

Rząd nakazał ostre dochodzenie 
w sprawie nikczemnych insynuacji pod 

adresem min. Miedzińskiego. 
popołudniowy Warszawski dziennik 

A. B. C. donosi: 
Koła prawnicze Warszawy śledzą z 

włelkiem zainteresowaniem sensacyjną 
sprawę jednego z miejscowych adwoka
tów. 

Adwokat ten przed- kilku tygodniami 
zgłosił się do zarządu T-wa Stołecznych 
Kolejek Dojazdowych, ofiarowując swe 
pośrednictwo w rokowaniach z rządem 
w sprawie uzyskania pozwolerfia na za
ciągnięcie pożyczki zagranicznej na cele 
tego towarzystwa. 

— Jestem w możności prz/prowaJ/.e 
nia tej sprawy — miał oświadczyć — ale 
w tym celu musicie Panowie złożyć ko
łom politycznym, zbliżonym do rządu 
pcw.ią sumę na przeprowadzenie wybo
rów. • 

Usłyszawszy tę nieoczekiwaną pro
pozycję dyrektorowie T-wa Kolejek Sto

łecznych oświadczyli, że się namyślą i 
po pewnym czasie przybyli w trójkę do 
mieszkania owego adwokata, który pro
pozycję swą powtórzył, dodając, że prze 
cież także min. Miedzińskf wziął od Pa
sty 600 tys. na wybory dla rządu. Pie
niądze miały być złożone albo na r;ce 
tego adwokata, albo na ręce innego, bar
dzo znanego adwokata. 

Jeden z dyrektorów towarzystwa ko
lejek uważał za swój obowiązek zako
munikować wszystko min. MledzMckie-
iiiII, który w porozumieniu z marszał
kiem Piłsudskim, ze swej strony ^¿¿8

rał się o natychmiastowe przeprowadza
nie ostrego śledztwa. 

Dzisiaj sprawa jest w radzie adwo
kackiej. Dyrektorowie kolejek podtrzy
mują swe zeznania, zaś oskarżony ad
wokat zaprzecza wszystkiemu. 

i f l r a a M •sasseoanssaBKinDi 

f MIEJSKA GALER A SZTUKI I 
WYSTAWA OBRAZÓW 

najwybitniejszych mistrzów polskich oraz d y w a n ó w perskich, spize-
daz z wolnej ręki i przez licytacię w dn 7 i 8 czerwca r. b. o g. 7-ej w. 

Niezwykła okazja taniego kupna. 

bindberyti wrficlt M 
Ameryki. 

Paryż, 4 czerwca. 
Lindbcrgh wyjeżdża dzisiaj z Paryża 

do Cherbourga skąd na krążowni
ku „Memphis" udaje się do Ameryki. Na 
krótko przed przyjazdem Lindbergha do 
Paryża z Londynu na lotnisku Le Boiir-
get zdołano opanować pożar, który zni
szczył hangar z 5 aeroplanami. 

** 

Paryż, 4 czerwca 
Prędki wyjazd Lindbergha, który po

czątkowo zamierzał pozostać dłużej w 
Europie i odwiedzić szereg krajów w 
kołach lotniczych tłumaczą teni, iż rze
komo miał on od ambasadora amerykan 
skiego w Londynie radę, by nic przyj
mował zaproszeń ponieważ to może do
prowadzić do komplikacji, zważywszy, 
Iż niektóre zaproszenia Lindbcrgh zmu
szony byłby odrzucić. 

asystuje przy egzaminach ust
nych w szkołach średnich. 

Warszawski koresp. „Republiki" (B) 
telefonuje: 

Minister oświaty dr. Dobrucki wyje
chał wczoraj powtórnie i bez uprzednie
go zawiadomienia z Warszawy celem 
asystowania na egzaminach matural
nych w szkołach średnich Tym razem 
minister Dobrucki asystować bodzie przy 
ustnych' egzaminach w gimnazium pań-
stwowem w Nowogródku. 

Opinia prol. Erlicha 
o stronie prawnej kontraktu 

pożyczkowego. 

Warszawski koresp. „Republiki" (B) 
telefonuje: 

Wicepremjer Bartel przyjęty był 
wczoraj po południu na dwugodzinnej 
konferencji przez p. prezydenta Rzeczy
pospolitej, podczas której rozważano zło 
żoną przez prof. -uniwersytetu lwowskie
go Erlicha opiuję o'stronie prawnej wy
kończonego już kontraktu pożyczkowe
go. 

Dowiadujemy się, iy/uwagi natury e-
konomiczno-prawnej prof. Erlicha będą. 
w ostatecznym tekście kontraktu wzięte 
pod uwagę. 

http://gpdlztaa.cn
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Warszawa, 4 czerwca. 
Tatleyrand, Metternich, Bismark, mi-

gdzieindziej, ale nigdzie nie występują 
tak jawnie i wypukłe na jaw, jak w po-

îtrzowie polityki t. zw. w naszych cza-|lityce rządu Duce. Zaprawiona mniejszą 
>ach ancien régime'u byliby niemało zdu 
arieni, widząc co się świeci w Europie 
powojennej. Oni, którzy przywykli do 
dziergania misternej sieci aljansów i 
kontrałjansów, otworzyliśmy szeroko o-
żr.y na widok powodzi traktatów, umów 
saktów, przymierzy, jakiemi wybruko
wane zostały wszystkie szosy, wiodące 
:!o piekieł. W myśl wulgarnego przysło 
wia o dobrych chęciach... 

Po tralkitacie wersalskim, który miał 
fçkoby unormować i ustabilizować sto
sunki międzypaństwowe w Europie, za
inaugurować nową erę w rozwoju poko
jowym tego wyrwanego z zawjasów 
kontynentu, po ukonstytuowaniu się Li-
g' Narodów, mającej scementować no
wy .porządek rzeczy, nastąpił okres go
rączkowego wprost przetasowywania 
kart w grze dyplomatycznej, okres for
mowania, coraz to nowych przymierzy, 
Zwykłych, podwójnych, potrójnych. 

Produkcja w tej dziedzinie przedsta-
w a się imponująco, a może i zastrasza
jąco. Od roku 1920, w ciągu lat siedmiu 
zawarto I podpisano dwadzieścia sześć 
traktatów, stworzono siedemnaście aljan 
sów. Wyliczyć tu wszystkie byłoby rze
czą zbędną; zauważymy t/ylko, i i o-
statuio powstały przymierza lub porozu
mienia: włosko-rumlińskie, włosko-an-
gelskic, włosko-albańskie, hiszpańsko-
włoskie, węgicrsko-wloskie, francusBoo-
iugosfowiańskic, jugosłowiańsko-turec-
kie etc etc. Nic możn-. również przeo
czyć najosratuiejszej edycji aljansu fran 
l<o-anglelsklego. Dla ścisłości należy do
dać, iż nowopowstałym przymierzom to
warzyszy niemnicjsza bodaj liczba przy 
mierzy pogrzebanych. 

Pobieżny nawet rzut oka na spis zawiera 
nych i zawartych aljansów przekonywa, 
iż faktyczne m i motywami i pobudkami, 
którcmi kierują się rządy i dyplomacje 
przy spółczesnych zgrupowaniach pań
stwowych, są, niezależnie od zdawkowo-
hiurianitarncj i atawistycznie (już) wil
sonowskiej frazeologii, konkretne anty-
nontjc i rozbieżne interesy państwowe. 
Jest to. rzecz prosta, truizm. Ale w na
wale szybko goniących za sobą faktów, 
przy wtórze emfatycznych a inspirowa 
n^cll enuncjacji agencyjnych, można cza 
sem ulec złudzeniu. Choć, trzeba to przy 
znać, iż opinja w Europie została już tak 
zblazowana ,.twórczością" dyplomatycz 
ną ostatnich czasów, iż nie reaguje zbyt 
mocno na pseudo-densacje, nie przejmu
jąc się i nie przywiązując większej wagi 
do zapowiedzi i obietnic każdorazo
wych. Prostym wiedziony instynktem 
człowiek z ulicy ocenia nieufnie wartość 
niezliczonych kontredansów sprzymie
rzeńczych, ciągle zmiany par 1 fligur 
dochodzi świadomie czy iirrhiieyjnie do 
starego wniosku Iż: plus oa change, plus 
c'est la même chase. 

Moźnaby natomiast stwierdzić, iż po
rządek, Ooolejność i rodzaj zawieranych 
ostatnio przymierzy daje o wiele więcej 
wskazówek charakteru negatywnego niż 
pozytywnego, iż oświetla znacznie le
piej to, co rozmaite państwa dzieli niż to, 
co je łączy. Klasycyzm, bo najszczer
szym i najbruialniejszym w doborze ar
gumentów i metod, kontrahentem i twór 
eą przymierzy jest ItaIJa. Te same po
budki, te same plany istnieją i 

dozą obłudy 1 savoir vivre'u dyploma
tycznego, taktyka Mussolinicgo nie od
biega w swej istocie od taktyki i srrate-
gji innych dyplomatów europejskich ; 
różnice między niemi istnieją nie w tre
ści lecz w formie. Pakt z Węgrami, ko
kietowanie Bułgarji wymierzone są prze 
ciw Jugoslawji, pośrednio przeciw Fran
cji, tak jak bezpośrednio znów przeciw 
Francji skierowane było ostrze zanied
banego dziś i zapomnianego paktu „wie
czystej" przyjaźni z Hiszpanją. Pakt I-
talji z Rumunją uwidocznia tendencję do 

osłabienia spoistości małej entertóy, a po odłączeniu stc w r. 190f Norwegii od 
tom samem do podważenia wpływów Szwecji. W porównaniu z trzema omal 
Francji w Europie środkowej, do czego dziesiątkami paktów, aljansów różnego 
zmierza w tym samym stopniu i aljans 
italsko-węgiersM. 

Jeśli porównać okres od r. 1871 do r. 
1914 z okresem po r. 1918 do chwiM obe
cnej — różnica rzuci się natychmiast w 
oczy. W okresie 43 lat uformowały się 
tylko dwa wielkie przymierza, obejmu
jące główne państwa europejskie: obóz 
franko-rosyjski i obóz trójprzymierza. 
Pendent do itych dwuch paktów stano
wił pakt reasekuracyjny Niemiec z Ro
sją oraz luźne porozumienie państw 
skandynawskich, które doszło do skutku 

Komisje dotychczasowe nie odpowiadały swym za
daniom. 

Konsolidacja zrzeszeń kupieckich dla przeprowa
dzenia nowych członków komisji. 

Z dniem 1 Epca r. b. miały być powo
łane do życia na terenie Lodzi nowe ko
misje podatku dochodowego w liczbie 
12, a to w związku z podziałem miasta 
na 12 zamiast, Jak dotąd 6 tirzędów skar
bowych I utworzeniem w tym celu 6-ołu 
nowych urzędów. 

Tymczasem władze skarbowe Łodzi 
zwróciły się do min. skarbu ze sprawo
zdaniem o dotychczasowej działalności 
komisji podatkowych w Łodzi, 

których członkowie nie odpowiadają z 
:ałego szeregu przyczyn swym zada

niom. 

Traci na tent zarówno skarb państwa, 
Jak 1 sami płatnicy, gdyż interesy ani Jed 
nego ani drugich nSo są pod właściwym 
kątem realizowane. Minister Czecho
wicz po zapoznaniu się na podstawie ra
portu ze sytuacją podatków oraz dzia
łalnością komisji szacunkowych, uznał 
za odpowiedniejsze I leżące w Intere
sach ogółu płatników oraz skarbu pań
stwa 
rozwiązanie wszystkich komisji szacun
kowych zarówno podatku dochodowego 
jak I obrotowego, działających na terc 

nic Łodzi 

Rozporządzenie to w najbliższych dniach 
ukaże skj w „Dzienniku Ustaw". 

W związku z tern aktualna stała się 
sprawa konsolidacji kupfectwa łódzkie
go w sprawie obsadzenia nowych ko
misji i wysunięcia w rym celu swych 
kandydatów . Z Inicjatywy stowarzy
szenia kupców detalistów, odbyła sle 
wspólna narada 4 organizacji kupieckich 
(Centralnego stow. kupców wojew. łódz 
kiego, Stow. kupców m. Łodzi, Stow. 
drobnych kupców j Stow. kupców deta
listów). Konsolidacja ta ma Jednak ob
jąć również 1 pozostałe organizacje ku
piec twa polskiego: Stow. polskich kup
ców 1 przemysłowców chrześcijan oraz 
Polskie stow. drobnych kupców. W wy
niku tych narad postanowiono wystąpić 
w skonsolidowanym bloku I 
wystawić wspólne Osty kandydatów do 

komisji szaetmkowych. 
Następnie wyłoniona została mlędzysto-
warzyszeniowa komisja porozumJewaw 
cza złożona z 12 osób. Komisja ta zaj
mie się realizacją postulatów kupiectwa 
łódzkiego I technicznym przeprowadze
niem całej akcji, pozostając przez cały 
czas swej działalności w ścisłym kontak 
cle z władzami skarbowem*. (E). 

111 i 
Anglja wysyła nowe posiłki wojskowe do Chin. 

Londyn, 4 c z e r w c a . 
Dyplomatyczny korespondent „Daily 

Telegraph" donosi że przedstawiciele 
mocacsttlw w Pekinie w.c i ą g u ostatnich 
tygodni bardzo poważnie zajmują sic 
sprawą bezpieczeństwa dzielnicy legacji 
i koncesji cudzoziemskiej w północnych 
Chinach. Poseł amerykański nie jest za 
przeniesieniem poselstwa do Tien-Tsinu. 
Jes t nadzieja, że rząd amerykański po
prze jego pogląd co niewątpliwie zrobi 
dobre wrażenie na władzach chińskich, 
k t ó r e . s p o i n u j ą się ze zwartym frontem 
wszysrkieli mocars tw. 

nienie :;!użby wywiadowcze] wzdłuż; lin 
j'; kolejowej Pekin—Tien - Tsin. 

Londyn, 4 c z e r w c a . • 
Dyplomatyczny korespondent „Chi 

eago Tribuue" donosi z Szanghaju, że w 
połowie bieżącego miesiąca do t i e n - T s i 
tui zostanie wysłana cala dywizja augiel 
ska, której będzie t o w a r z y s z y ć znaczin 

.Mość aeroplanów. Zadaniem samolotów 
działają będzie utrzymywanie łączności i zapcw 

Londyn, 4 c z e r w c a . 
Wojska broniące dostępu do Hankatt. 

które w ostatnich czasach przeszły do 
ofenzywy i odparły armję północną po 
za rzekę Żółtą, poniosły olbrzymie stra 
ty. W jednej powa-micjszej potyczce 
armja generała Tang-Clien-Shi utraciła 
przeszło 2.000 zabitych i około 8.000 ran 
nych, którycli położenie jest oftropne 
powodu braku dobrze zorganizowanej 
śużby sanitarnej. Powodzenia armji po
łudniowej wpłynęły demoralizująco na 
armję północną. T y m należy t łumaczyć 
pośpiech z jakim J a p o ń c z y c y przesłał' 
do Tstngtan 2.000 żołnierzy. W Szang-
haju uporczywie krążą pogłoski o możli
wości porozumienia pomiędzy Hankau 
a Nankinem. W razie gdyby to nastąpiło 
los Pekinu mógłby b y ć zdecydowany w 
najbliższe i przyszłości. 

kalibru, które wyrastały w ciągu 9 lat 
powojennych, niby grzyby po deszczu, 
produkcja dyplomacji przedwojenne] 
przedstawia się niezwykle ubogo, 

TA 
Gorączkowe zawiązywanie 1 rozwią

zywanie przymierzy iwfadczy przecież 
poza swem znaczeniem rewnęfflrzno-po-
litycznym o Istniejącym w dalszym cią
gu chorobliwym, nienormalnym układzie 
stosunków międzypaństwowych 1 spo
łecznych w Europie. Pozornie celem 
tychałjaasów ma być stabilizowanie sto 
sunków. Jednakże wielkość ich, ciągłe 
fhikttuacje w tej dziedzinie i patologiczna 
wybujałość nowych komórek alianso
wych świadczą właśnie jakrtajdobitniej 
0 istniejącym dałej stenie płynności w 
sytuacji na kontynencie europejskim. 

Skutek tych częstych I poprzedza
nych pięknie brzmiący mf apoiogjam: 
paktów „wieczystej przyjaźni" (z wy
powiedzeniem łub bez) musiał sle dać od 
czuć. Opinja europejska reaguje bowiem 
słabo na nie i cooajwyżej zadaje sobie 
pytanie na wieść o nowym aliansie: 
przeciw komu? 

W płaszczyźnie potttycznej wyrów
nania rozbieżnych dążeń państwowych 
1 interesów nde udało się dotychczas o-
siągnąć ani stworzonej ad hoc w tym ce
lu Lidze Narodów, ani poszczególnym 
zjazdom typu Locarna I Thoiry, ani 
wreszcie sposobem mnogich paktów. 

W płaszczyźnie ekonomicznej, na któ 
rej j>orozniriiente wydawało się takwicj-
szem pozornie, okazało sic, iź projekty 
1 plany teoretyczne rozbijają się w zetk 
pięciu z twardą opoką odrębnych po
trzeb tak licznych państw europejskich, 
czego dowodem były bezpłodne deba
ty konferencji genewskiej niedawno zam 
kjri«yftei 

0* 
1 * 1 

W płaszczyźnie społecznej ujawniła 
sie również ostra rozbieżność miedzy 
dążeniami obozów pracy 1 kapitała na 
obecnej sesji międzynarodowego Biura 
Pracy, gdzte starcie miedzy grapą re
prezentującą kapitalizm i sekundującą 
jej delegacją syndykatów faszystowskich 
(I tal ja) a obozom syndykallzmu socjali
stycznego doszło do takiej napLetośc!. 
iż wódz syndykaRzmu francuskiego, 
Jonhairt,posunąl się aż do rzucenia groź 
by o zjednoczonym froncie robotniczym 
włącznie z komunistami. 

Daleko więc jeszcze do konsolidacji 
Europy w obecnym jej stanie. 

Wszystko to, co zostało dotychczas 
w dziedzinie polityki europejskiej urze
czywistnione wskazuje, tt tutaj k roczy 
się mittno wszelkie pozory na stary;n 
szlaku. Buduje sle z nwego materiału 
ale tym samym systemem. Nie na lat 
dziesiątki Od wypadku do wypadku. 

Europy dawnej juź niema. Europa sie 
staje. W. P. 

ze szczytu katedry 
mediolańskiej. 

Medjolan, 4 c z e r w c a . 
4S-letni niemiecki jubiler popełnił sa 

niobójstwn. zrzucając się ze szczytu ki 
tedry mediolańskiej. (Katedra medjolan. 
ska należy do najwyźszwh tego rodz ; i -
jii budowli na kuli ziemskiej. Przenosi 
ona 100 metrów wysokości. 
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Król Ferdynand zamierza abdyhować 
Ciężkie przesilenie wewnętrzne w Rumunji.--Gene
ral Averescu chce wprowadzić na tron ks. Karola. 

Bukareszt, 4 czerwca. 
Dymisja gabinetu generała Averescu 

rozpoczną prawdopodobnie llugotrwa-
le przesilenie wewjaetrzne w Rumunji, 
kjóre niewiadomo, czy zakończy się tyl
ko zmianą rządu. 

Męskie, zdecydowane postawienie 
sprawy przez króla Ferdynanda, który 
oświadczył — albo gabinet jedności na
rodowej, albo moja abdykacja na rzecz 
niepełnoletniego księcia Michała — 
wprawdzie komplikuję sytuację, ale sta
wia ją na ostrzu nota. 

Istotnych przyczyn przesilenia poza 
ujawnioną juz, a polegającą na zbytniem 
angażowaniu się rządu Ayerescu w kie
runku Włoch, należy szukać w Intry
gach dworskich i w sytuacji międzyna
rodowej, wytworzonej przez zatarg ro
sy jsko-angielskL 

O abdykacji króla Ferdynanda, tra
wionego ciężką chorobą, mówi się Już 
oddawna. W związku z tern zwolenni
cy b. następcy tronu Karola przygoto
wywali anulowanie ustawy z roku 1926, 
odbierającej księciu Karolowi prawa do 
korony. Podobno zwolennikiem tej kon
cepcji jest gen. Averescu. 

Król Ferdynand, obawiając się wdjny 
domowej lub zamiichu stanu w chwili 
zgłoszenia swej akdykacjl, postanowił 
doprowadzić do dymisji Ayerescu 1 do 
stworzenia rządu koalicyjnego, któryby 
dał gwarancję, że przesilenie na tronie 
przejdzie w formie . niegrożącej bytowi 
państwa. 

Na przyspieszenie decyzji króla wply 
nął również zatarg rosyjsko- angielski. 

W kołach rumuńskich panuje bowiem 
przekonanie, że w razie wojny angielsko 
sowieckiej nawet zwycięskiej dla Anglji, 

Przemysłowcy polscy 
w Jugosławii. 

BSałogrod, 2 czerwca. 
(PAT). W poniedziałek przybyła do 

B ; ; . ł o g T o d u wyck^zlka poJsMch przemy
słowców, witana przez przedstawicśeM 
niiiiisjtierstwa przemysłu i haudłu i mini
sterstwa spraw zai^ranicsonyct, teby ban 
dlowo-przeirrrysłowej I zwtązku przemy
słowców. 

Po przyjęciu przez ndutoifera spraw 
zagranicznych I uiiuteira przemysłu oraz 
zwiedzeniu zakładów przemysłowych 
ministerstwa, wycieczika złożyła wieniec 
na grobie Nieznanego Żołnierza i była 
podejmowana wieczorem bankietem 
przez mtoteira przemycia i handlu. 

Nazajutrz, po fachowych konferen
cjach i przyjęcia • pasta Rzpfltej Oke^-
krego, wycieczka odjechała db SeraJ> 
wa I DubrowuBo*. 

Zatarg anglelsho-eglpskL 
Loadya, 3 czerwca. 

Premjer egipski oświadczył, że w 
chwili obecnej ule może udzieBć żad
nych szczegółów co do rokowań będą
cych w toku. Kryzys — zdaniem prem
iera — nie Jest tak poważny, by miał bu
dzić niepokoi. Wysłanie aa wody egip
skie okrętów wojennych Jest, zdaniem 
jego, błędem flmnaczacym słę złą oceną 
wypadków. W Egktęk obecnie nic nie 
zagraża ł yda I aitcrcsoni cudzoziem
ców. Wszędzie panuje spokój i bezpie
czeństwo. Jest nadzieja, te cały ten kon
flikt dzięki dachowi przyjaźni, jaki oży
wia rząd egipski t rząd angielski, zosta
nie zakończony w sposób odpowiadają
cy interesom i godności Egiptu. 

grozi Rumunji odebranie BesarabJL 
Za cenę bowiem oderwania się sowie

ckiej Ukrainy od Moskwy Anglja goto
wa jest, jak głoszą wiadomości, nadcho
dzące z Odesy, oddać Ukrainie Besafa-
bję. 

Ze względu więc na sytuację wew
nętrzną i międzynarodową musi, zda
niem króla, powstać rząd jedności naro
dowej, któryby łącznie z całym narodem 
bronił państwa od zamieszek wewnętrz
nych i od niebezpieczeństwa zewnętrz
nego. 

Bukareszt, 4 czerwca. 
Król Ferdynand rumuński powierzył 

misję tworzenia nowego gabinetu księ
ciu Sklrpejowl. Książę Skirpej jest człon
kiem najstarszej rodzjny arystokratycz
nej Rumjmjl i był zarządzającym domln-
Jów królewskich. Uchodzi on za osobi
stego przyjaciela rodziny królewskiej. 
Politycznie jest on zbliżony do liberałów 
a w szczególności do by^jgo premjera 
rumuńskiego Bratlanu. Jednakże dotych 
czas książę Skh-pej w partji liberalnej 
żadnego udziału nie bral. 

bekarz—cudotwórca Wojnowski 
skazany na 50O zl. grzywny 

za używanie silnie działających środków farmace
utycznych. 

Warszawski koresp. „Republiki" (B) 
telefonuje: 

Od dłuższego czasu wielkiej sławy, 
jako lekarz-cudotwórca zażywał w 
Warszawie dr. filozofji Oskar Wojnow
ski, który przebywał przez lat kilka w 
jednym z klasztorów tybetańskich i przy 
swolł sobie tamtejsze metody lecznic
twa. 

Dr. Wojnowski przyjmował pacjen
tów, leczył ich i jak kilkakrotnie stwier
dzili lekarze, nawet z powodzeniem. 

Praktyka jego doszła do tak wiel
kich rozmiarów, iż ostatnio wizytę u dr. 
Wojnowskiego należało zamówić na 2 
do 3 tygodnie naprzód. 

Jednak leczeniem jego zajął się komi-
sarjat rządu na miasto Warszawę i w re
zultacie skierował sprawę do sądu po
koju 24 okręgu. 

Rozprawa odbyła się wczoraj. 
W rezultacie po przesłuchaniu kilku 

świadków lekarzy i pacjentów sąd wy
dał wyrok, mocą którego uniewinnił dr. 
fil. Wojnowskiego z oskarżenia komi
sariatu rządu o bezprawnym wykony
waniu praktyki lekarskiej, natomiast za 
używanie silnie działających śrcT.^w 
farmaceutycznych bez posiadania na to 
zezwolenia skazał dr. filozofji Wojnow
skiego na 500 złotych grzywny. 

Dr. fil. Wojnowski odwołuje się do 
II-ej instancji. 

Ztoto na Polesiu. 
Instytut geologiczny podda ana
lizie piasek z rzeki Moroczenko. 

Warszawski koresp. „Republiki" (B) 
telefonuje: 

Przed kilku tygodniami donosiliśmy o 
sensacyjnych odkryciach złota na Pole
siu. 

Państwowy Instytut geologiczny wy
słał na Polesie ekspedycję pod kierun
kiem prof. Morozojvicza. Ekspedycja 
powróciła do Warszawy z większym 
transportem piasku z rzęjji Moroczejiki, 
który przywieziony został w specjal
nych słojach. 

Piasek poddany będzie szczegółowej 
analizie jakościowo i ilościowo celem 
stwierdzenia, czy rzeczywiście zawiera 
kruszce szlachetne 1 czy zawiera je w 
ilości dostatecznej dla eksploatacji. 

Analiza potrwa 6 tygodni. 

Minister Shtadkowsh! tyczy żydom, 
aby wychowywali młode pokolenie w myśl wznio

słych zasad Mojżesza. 

Sowiety chcą 
zdyskredytować Ligę narodów. 

Ryga, 4 czerwca. 
(ATE). „Prawda" zamieszcza artykuł 

Chińczuka o międzynarodowej fconfereu 
cj ; gospodarczej. Chińczuk pisze: Przy
byliśmy na konferencję nie w tym celu 
by wzmocnić Ligę Narodów, przeciwnie 
działalność nasza na konferencji polega
ła na dyskredytowaniu Ligi Narodów. 
Dyplomacja sowiecka odrzuciła zakuł'-
sowc metody pracy przyjęte przez człon 
ków Ligii. 

Urzędnicy sowieccy 
opuścili Londyn. 

Londyn, 4 czerwca. 
Wczoraj opuścili Anglję wszyscy u-

rzędnicy delegacji sowieckiej i delegacji 
handlowej, którzy nie uzysfoaU pozwole
nia na pozostanie w Anglii'. Rozeugolz i 
kierownik delegacji handlowej Chińczuk 
z pewną ilością urzędników udali się do 
Rosji przez Dover i Ostendę, pozostali 
funkcjonariusze sowieccy, którzy znaj
dowali snę na liście wyjeżdżających o-
puścili Anglję na sowieckim parowcu. 

Warszawski koresp. „Republiki" (B) 
telefonuje: 

Donoszą nam ze Lwowa, tt podczas 
onegdajszego pobyto w tem mieście mi
nistra spraw wewwnętrznych, gen. Sła-
woJ-Składkowskkgo udzielił on wywia-
dn dziennikowi żydowskiemu „Chwila". 

Następnie zwiedził minister Skład-
kowskl zniszczoną podczas wojny 1 od
budowującą się dzielnicę żydowską Lwo 
wa. a po wyjeździe ministra wojewoda 

lwowski dr. Garapich zawezwał do sie
bie dziennikarza, który Interwiewował 
ministra, prosząc go w imieniu genera
ła Składkowskicgo o dodanie do wywia 
du, który dziś ukaże się w druku nastę
pującego charakterystycznego zakoń
czenia: 

„Życzę ludności żydowskiej, by sa
ma żyła i młode pokolenie wychpwywa 
ła w myśl wzniosłych zasad Mojżesza" 

bot Rowy - Jork - Moshura 
b e z l ą d o w a n i a . 

Lotnik amerykański Chamberlain wyleciał wczoraj 
z Nowego Jorku. 

Londyn, 4 czerwca. 
United Press donosi z Nowego Jor-

ka: Lotnik amerykański Chamberlain 
przed odlotem oświadczył zgromadzo
nym: 

„Zamiarem moim Jest odbyć lot hmy 
aniżeli Lindbergha. Zamierzam lądować 
nie w Berlinie, ale zależnie od warun
ków atmosferycznych w Neapolu, a mo

że w Moskwie". 
Po tem oświadczeniu Chamberlain 

wsiadł na aparat i odleciał. Była to go
dzina 8 rano według czasu Środkowo
europejskiego. 

Le Bourget, 4 czerwca. 
Lotnicy Costes i Rignot wylecieli dzi 

siaj o godz. 9 min. 1 w zamiarze pobicia 
światowego rekordu długości lotu bez 
lądowania. 

OIFLIW ZAfiRAN1C7.NF-
I onrivn. 4 czerwca. 

Nnwv Jork 4 R5 19/15 
Holandia 12 13 7/lfi 
Francia 124.(12 
RelłWa 3496 
Wlnchv R7 15 
Nłemrrv 20.40 i <*wipif-
S z w a Ir - Ha *•? 25 
H'« :7.nani» 27.72 
Pnrtiuralia 2 40 
Daniu 1R.16 7/R 
Szweda IR. 14 l/R 
HrWTurfnrs 102 93 
Pn>c* 163 90 
Wiedeń 34 51 
Warszawn 43 sn 

Paryż, 4 czerwca. 
Zamknięcie giełdy. 
Londyn 124.02 
Nowy Jork 25.54 
Włochy 141.75 

Szwajcaria 491 
Danja 682.50 
Praga 75.65 
Rumunja 15.45 
Niemcy. 605 
Wiedeń 359 

Głos Kupiectwa. 
Wyszedł z druku Nr. 11 (15) „Głosu 

Kupiectwa", organu stowarzyszenia kup 
ców m. Łodzi, zawierający szereg aktu
alnych artykułów gospodarczych. 

Ladzie wytworni ożywają tylKo 
C R E M E de B E A O T E Gil l A N " 

N1ETŁUSZCZĄCY $«&WfB&1 
I C O L D C R E A M 

PRZETŁUSZCZONE « « 

NEDSTĘPUJĄCE NAJLEPSZYM 
ZAGRANICZNYM. 

W A I T 

ZNAWCY UŻYWAJĄ TYLKO WODĘ KOLOŃSKĄ „SWAN" 

SANAX" 
SANAX" 

„SANAX" ELIKSIR DO ZĘBÓW 

» l ' 
PASTA DO ZĘBÓW 
BIAŁA BEZ PIANY 
PASTA DO ZĘBÓW 
RÓŻOWA Z PIANĄ 

WYROBOM 

s u szczytem nowoczesnych środków do pielęgno
wania ust I zębów. Dzięki doborowym składni
kom 1 skutecznym solom odpowiadają najwyż

szym wymaganiom bigjeny dentystyczne). 

KTO CHCE SIĘ PRREKONAĆ, ŻE GOLENIE 
MOŻE BYĆ PRZYJEMNOŚCIĄ 

NIECHAJ SPRÓBUJE NOWOCZESNE 

MYDŁO do GOLENIA 

„SWAN" 
W T U B K A C H 

LABORATORJUM „SWAN" Skład komisowy Jan Tarczyński, Łódź, FiotrKowjka 277. 
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M i m 
Di i i Zesłanie Ducba św. 
Jutra Norb. 1 Klaudiusza 

Wschód słońca 3.19 
Zachód o t 19.49 
Wschód ks. g. »0 10 
Zachód o g. 22.44 
Długość dnia: 15,11 

| Przybyło dnia: 8.2t 

Wzrost drożyzny 
—0,48 proc. 

Pod przewodnictwem dr.'Skalskiego, 
odbyło się wczoraj posiedzenie komisji 
do badania zmian kosztów utrzymania. 

Komisja stwierdziła, że w maju, w po
równaniu z kwietniem koszty utrzyma
nia wzrosły o 0,48 procent. Na wzrost 
wpłynęło podrożenie mięsa, ziemniaków 
ryżu 1 węgla, natomiast staniało masło, 
a nie nastąpiła konieczna zniżka cen nile 
ka. (b). , ujfljgtj(R»*r 

Odbudowa spalonych fabryk. 
Przemysiowcy—pogorzelcy chcą tylko otrzymać 

zmżką celna na maszyny. 

Posiedzenie rady miej
skiej. 

Najbliższe posiedzenie rady miejskiej 
odbędzie się w czwartek, dnia 9 czerw
ca 1927 roku o godzinie 19 i pół w sali 
posiedzeń rady. 

Na porządku dziennym znajduje się 
m. in. punkt o przegłosowaniu nagłości 
wniosku N. P. R. w sprawie rozwiąza
nia Rady. Pozatem wybrana będzie ko
misja dla opracowania przepisów o re
gulacji ruchu tramwajowego oraz omó
wiona sprawa zniesiania pracy nocnej 
w piekarniach. 

Żydzi do wyborów 
staną w bloku międzypartyjnym. 

Ze sfer zbliżonych do radzieckiej frak 
cjl koła żydowskiego dowiadujemy się, 
że ugrupowania, wchodzące w skład 
koła, jeszcze żadnych konkretnych przy
gotowań do przyszłych wyborów do ra
dy miejskiej nie poczyniły. 

Zdaniem indagowanych przez nas 
przedstawicieli frakcji żydowskiej doj
dzie do porozumienia przy wyborach 
między sferami mieszczaństwa żydow
skiego, 3 istniejącemi w radzie frakcjami 
sjonistycznemi, agendą ortodoksyjną 
częścią kupiectwa (zrzeszonego w cen-
trahiem stowarzyszeniu kupców). 

W sprawie zawarcia powyższego 
porozumienia toczą się już luźne pertrak
tacje. Przy wyborącj) spodziewane iest 
również wysunięcie się bloku sfer gos
podarczych. 

Handlarze przędzą zbudują przędzalnię 
o 10 tysiącach wrzecion. 

m Rozwój i rozbudowa przemysłu bawełnianego w Lodzi, zwłaszcza zaś 
budowa nowych przędzalń bawełnianych spowodowała poważne zmniejsze
nie się, liczby wolnych lokali fabrycznych na terenie Lodzi. W związku z teni 
właściciele szeregu spalonych ostatnio fabryk włókienniczych zwrócili się do 
magistratu z planami odbudowy spalonych fabryk. M. in. grupa wielkich han
dlarzy przędzy, zwróciła się do magistratu w sprawie budowy większe] przę
dzalni na 10 tysięcy wrzecion. Jednocześnie przemysłowcy postanowili podjąć 
energiczną akcję za pośrednictwem urzędu wojewódzkiego w sprawie odbu
dowy tych fabryk.Chodzi tu o zwolnienie na wniosek min. przem. i handlu od 
cła maszyn dla fabryk włókienniczych, które uległy spaleniu, zwłaszcza zaś 
dla tych, których produkcja cieszyła się ostatnio zbytem zagranicą. 

Przemysłowcy postulat ten motywują przychylnem stanowiskiem min. 
Kwiatkowskiego w sprawie ulg celnych dla fabryk włókienniczych w Innych 
ośrodkach, gdzie udzielone zostały ulgi celne na nowe maszyny fabryczne 
niewyrablane w kraju, by w ten sposób przyczynić się do uruchomienia spa
lonych fabryk i zatrudnienia bezrobotnych. (E) . 

Uregulowany stosunek do wojskowości 
jest koniecznym warunkiem zajmowania urzędowej 

posady. 
Radni miejscy muszą mieć również książeczki wojskowe. 

Ustawa o powszechnym obowiązku 
służby wojskowej z r. 1924 w art. 3 i. 81 
przewiduje, że osoby, które nie dopełni
ły obowiązków wojskowych i nic ure
gulowały swojego stosunku do wojsko
wości, nie mogą zajmować żadnych sta
nowisk państwowych i komunalnych, a-
ni też piastować godności publicznych. 
W ostatnich czasach powołane władze 
wojskowe, przeprowadzając lustrację, 
stwierdziły, że znaczna ilość osób wbrew 

przepisom ustawy zajmuje posady w gmi 
nar.h. Wywołało to niezwykły popłoch, 
między innymi wśród urzędników magi
stratu, gdzie około 50 urzędników pos
pieszyło spełnić zaniedbany obowiązek 
w obawie utraty posady. 

Istnieje przypuszczenie, że niektórzy 
radni miejscy również nie wypełnili tego 
obowiązku, co oczywiście spowodować 
może zakwestionowanie mandatu ra
dzieckiego. 

C A S I N O . 
Dziś I dni następnych! Dziś i dni następnych! 

Nowe płace dozorców 
zostały usta/one przez specjalną 

komisję. 
W lokalu okręgowego inspektoratu 

pracy odbyło się posiedzenie nadzwy* 
czajnej komisji rozjemczej dla ustalenia 
warunków pracy i płacy dozorców do
mowych. 

Komisja ustaliła, że nowe warunki 
pracy dozorców domowych W Łodzi o-
bowiązywać będą do 1 czerwca roku 
przyszłego. 

Ustalono następującą tabelę plac do
zorców domowych: w, domach katego
rii 1-ej tygodniowo 27.50, II-ej — 20-35, 
111-ej — zł. 14.85, lV-ej zł. 8.80 I katego-
rji V-ej zł. 5.50 tygodniowo, płatnych z 
dołu. 

Decyzja powyższa jest obowiązującą 
zarówno dla właścicieli nieruchomości 
jak i dozprców domowych l stanowi 
podstawę prawną przy rozprawach sa
lowych, (b) 

Poborowi, baczność! 
hto staje przed komisją? 

Z powodu Zfielonych Świąt, dziś i ju
tro komisje poborowe nic urzędują. 

We wtorek na komisje poborowa nr. 1 
przy ul. Traugutta 10 stawić się winni 
poborowi Toczuta 1906 zamieszkali w 
obrębie 111 komisariatu policji o nazwi 
skacli na litery R., S. do Su. 

Na komisje poborową nr. 2 przy ul 
Zakątnej 82, stawić się winni we wto
rek poborowi rocznika 1906 zamieszka! 
w obrębie Xl komdsarjatu policji o nazwi 
skach na litery ML. N., O.. P„ R. (i). 

Napoleon illmu ERNEST LUBICZ rozwiązał problem 
rozwodu nowoczesnych małżeństw w 10 aktowym filmie p.t. 

CAŁUJ MNIE 
• • • 

Główną role. szampańskiej i frywotnej Pary
żanki odtworzy amerykańska Pola Negri 

M a r y P r é v o s t . 

Film poprzedzają występ) Ulu
bieńca Łodzianek rozkosznego 

Karola Hanusza 
artysty teatru .Qui Pro Quo". Perskiego Oka" erar. .Nietoperz* 
w szlag'erowym programie z piosenkami .Pomajowe Nabożeń
stwo", .Opera Parodja, i .Zwarjowany Alfabet" na czele. 

Amerykańskiej Polki 

mm NESTOR 
prlmadouny .Metropolitan Opera" w Nowym Yorku, która odtańczy tance 

rosyjsko — bojarskie i marokański© 

oraz znakomitej pieśniarki 

1 m>\ V' § i iL.w L t i ILo EL i 'Nin 
Sala mechanicznie ochładzana. 

Ceny 
wszystkich 

miejsc It. i SB I. 

M e t t a n t e ' i « y * » c t ™ * ' ! ^ w 

: ntux% aUocai I aapaa^ła aa* 

Stile «fcoMcaft» hot i M w i i o a a r . Da] 
ułyda o kaidej p c « « <*nl* m ) « * dcry-c 
Waloną tajemnicą niejednej, jfowmcbnto' 

•«dthfiwej oft* ' 

HTDATO axais*»: 

40 proe. urodzaju 
rolnego w okolicach Łodzi padło 

ofiarą burzy i gradu. 

Wczorajsza „Republika" doniosła już 
o szkodach, jakie spowodowała w Łodzi 
ostatnia burza. Daleko Jednak tragicz
nie) przedstawia się sytuacja na 
wsi. Burza czwartkowa połączona z 
silnem gradobiciem znlszcyła w catej 
okolicy zasiewy, w niektórych miej
scach aż 75 procent zasiewu. W okoli
cach Zgierza 1 Ozorkowa wystąpi! or
kan, który powywracał stuletnio drze
wa, grad natomiast w zabudowaniach 
wiejskich powycinał wprost doszczętnie 
wszystkie szyby. Urodzaj tegoroczny 
przedstawia się wogóło w okolicach Ło
dzi nieświetnie. W stosunku do przewi
dywań zmniejszył się on o 40 procent, 
nie wliczając szkód, wywołanych przez 
ostatnią burze. 

Podaży qa łódzkim rynku zbożowym 
niema obecnie żadnej. Przyczyn tego 
zjawiska szukać należy w wyczerpaniu 
zapasów I opóźnieniu wskutek 
niepogod robót rolnych. W niektórych 
majątkach teraz dopiero sadzi się kar
tofle. 

Śmierć świeżym bolącz
kom' 

Nocna praca w piekarniach ma 
być skasowana. 

Związek zawodowy robotników prze 
inysłu spożywczego w Łodzi zwołał spe 
cjalne walne zebranie w sprawie realiza
cji postulatu zniesienia nocne] pracy w 
piekarniach. Na zebraniu tern omawiano 
wyniki przeprowadzone] obecnie przez 
rząd w tej sprawie specjalnej ankiety. W 
wyniku ożywionej dyskusji postanowio
no na walnym ogólno-krajowym zjeździe 
w Warszawie (26 czerwca) wystąpić z 
wnioskiem wprowadzenia zakazu nocne) 
pracy w drodze organizacyjnej t. zn. że 
zjazd powziąłby uchwalę zakazującą no 
cną prace w piekarniach, a do te] octowa 
ły zastosowałyby sło wszystkie organi
zacje robotniczo przemysłu soożywcze-
eo. (EL 
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Dziś p o w t ó r z e n i e 

PREM JERY 
Dziś powtórzenie 

PREMJERY 

p r z y d r z w i a c h 
z a m k n i ę t y c h 

o uwiedzenie Grety HECKER. Oskarżycielem jest prokurator JORDAN 
Dramat współczesny w 10-ccu aktach. 

Kto chce ujrzeć sceny sądu „przy drzwiach zamkniętych", oddane z najwyższą precyzją prawdy, kto chce zobaczyć najtypowszego nieubłaganego 
oskarżyciela w najgłębszej mimicznej grze towarzyszącej krasomóstwu trybuny oskarżycieiskiej, kto pragnie oglądać twarzyczkę skrzywdzonego anioła 
godną pędzla Rafaela, — ten winien udać się do kina „SPLENDID" na pokaz obrazu „Sprawa przy drzwiach zamkniętych", 
w którym r o l ę prokuratora odgrywa 

m i s t r z e k r a n u 

a bohaterką główną jest europejska LILIANA GISH równa jej grą w stu odcieniach bólu 
i radości, zalotności i gniewu, miłości i wzgardy i przewyższająca ją urodą sławna e r y « J o n s o n , 

S A L A MECHANICZNIE W E N T Y L O W A N A . 

Od godz. V\i do 3 cena wszystkich miejsc 1 zł. i S0 
Wybory do kasy chorych 

odłożone na rok. 
Na ostatnSem posiedzeniu rady mini

strów przyjęta została, jak wiadomo u-
chwała w sprawie przedłużenia kaden
cji rad kasy chorych. Uchwała ta posia
da doniosłe znaczenie dla Lodzi, ponie
waż miały się odbyć w przeciągu 4 naj
bliższych miesięcy (w październiku) wy 
bory do łódzkiej rady kasy, a to wobec 
wygaśnięcia lej kadencji. 

W związku z tem, w przyszłym tygo
dniu odbędzie się posiedzenie specjalnej 
komisji, która uchwali szereg wniosków 
w sprawie przerwania akcji wyborczej. 
Ostateczne decyzje w tej sprawie za
padną na uajbilższem posiedzeniu pleuar 
nem zarządu kasy chorych. (E). 

Straszny wypadek przy 
pracy. 

W dniu wczorajszym w fabryce fir
my Neumark i S-ka. przy ul. Zakątuej 81 
miał miejsce smutny wypadek. Niejaki 
Ignacy Pawłowski, zamieszkały przy ul. 
Przejazd .68, pracujący w fabryce wy
mienionej jako robotnik, wskutek nieo
strożności swej spowodował upadek cię
żkiej sztaby żelaznej, która przygniotła 
mu nogi. Pospieszyji mu z pomocą to
warzysze pracy i do nieprzytomnego z 
bólu zawezwali pogotowie ratunkowe. 
Lekarz stwierdził ciężkie potłuczenie 
obu nóg i odwiózł go do szpitala św. (R 

Pożar fabryki. 
W dniu wczorajszym przy ul. Karo

la 17 w fabryce dzierżawionej przez 
Brencra, Świątkowskiego i Kona wy-
bychł z niewiadomej przyczyny pożar. 
Ze względu na to, iż wypadek miał miej
sce podczas pracy, powsjał popłoch, na 
szczęście jednak obeszło się bez wypad
ku z ludźmi. Ogień rozszerzał się gwał
townie, grożąc objęciem całego budyn
ku. Zapobiegła temu energiczna akcja 
II i III oddziałów straży ogniowej, któ
ra po godzinie ogień całkowicie stłumiła. 
Straty dość znaczne. (R) 

Lekarz-dentysta 

T A D E U S Z BABAD 
Łódź, Nawrot l 'a Tel. 25-22 

P L O M B Y S t a l o w o - B l a s z a n e ! ! ! 
fCSjs d o zabezpieczania przesyłek pocztowych i kolejowych, do mar

kowania sztuk sukna, oraz do adiustowania różnego rodzaju 
opakowań, wykonane z materjału połyskującego, lakierowanego 
i tombakowego, w różnych wielkościach i z każdym żądanym 

* napisem firmowym. 

Straszna powódź na Batutach. 
Pompy straży ogniowej nie mogą uprzątnąć wody. 

Dlaczego magistrat zwęził Mml M z w m M m l 

W dniu wczorajszym o godz. 7 rano, 
komendant policji inspektor Niedzielski 
został zaalarmowany przez podwładne 
sobie organa, że wskutek szalone] burzy, 
jaka przeciągnęła w nocy nad miastem, 
dzielnica bałucka, a zwłaszcza ul. Zgier
ska przy zbiegu Dolne] została zupełnie 
zalana w ten sposób, że piwnice i miesz 
kania parterowe znajdują się pod wodą. 

Zaalarmowano kilka oddziałów stra
ży ogniowej. Po przybyciu na miejsce 
powodzi straż skonstatowała że 
pomoc Jej narazle Jest zupełnie niemożli
wa, gdyż pompy nic są w stanie uprząt

nąć tak wielkiej Ilości wody. 
Przed wojną bowiem, władze rosyj

skie wybudowały w dzielnicy tej wiel
ki kanał, czterometrowy, który miał słu
żyć w razie powodzi, wchłaniając w sie
bie całą wodę. Ostatnio Jednak, 
magistrat łódzki zwęził kanał ten o Jeden 

metr 
1 to właśnie spowodowało, iż kanał nie 
mógł spełnić swego zadania. 

Wobec beznadziejnego położenia, ko
misarz rządu p. Iżycki wezwał do siebie 
na godz. 10 rano delegację powodzian i 
po odbyciu z nimi dłuższe] konferencji, 
skomunikował sle z wiceprezydentem 
Wojewoda'•: >raz dwoma inży
nierami, udał się na miejsce powodzi. Po 
dokonaniu natychmiastowych pomiarów, 
przystąpiono do robót, mających na celu 
uniemożliwienie w przyszłości katastrof. 

W międzyczasie około godz. 1-ej po 
południu, gdy woda poczęła powoli ustę 
pować, wezwano powtórnie klika oddzia 
łów straży ogniowej, która zajęła się 

wypompowywaniem wody 
z suteryn 1 mieszkań parterowych. 

Straty spowodowane 
powodzią są olbrzymie. 

Dotknęło to specjalnie ludność najuboż
szą, która zamieszkuje w te] dzielnicy, 
niszcząc jej całą skromną chudobę. Poło 
żenię tych biedaków jest tak rozpaczli
we, że wydział opieki społecznej posta
nowił im dopomóc, (i). 

TEATR MIEJSKI. 
Ostatnie przedstawienie popołudniowe 

w Teatrze Miejskim. 
odbędzde się dziś o godz. 3 min. 30 po południu. 
Dany będzie „Proboszcz wśród bogaczy" z Re-
lewicz-ZIcmbińską i Woskowskim'w rolach głó
wnych. Ceny najniższe (ód 50 groszy do 3 zł. 
50 gr.). 

Dziś wieczorem i jutro powtórzenie wybor
nej komcdji niemieckiej „W rajskim ogrodzie". 

TEATR LETNI. 

gra dziś ł jutro wieczorem sensacyjną komedię 
Ridlcy'a „Pociąg - widmo". Początek o godz. 
8 min. 30. 

TEATR POPULARNY. 
Repertuar śwłąteczny wypełnia przeróbka 

sceniczna powłeśd Mniszkówny w 6 obrazach 
„Trędowata". Sztuka ta grana będzie w oba 
dni Zielonych Świąt po dwa razy: po południu 
1 wieczorem. Ceny miejsc zniżone. 

TEATR POPULARNY W SALI OEYERA. 

Dziś w pierwszy dzień świąt po południu i 
wieczorem I jutro w drugi dzień świąt także po 
południu i wieczorem „Królowa Przedmieścia", 
wodewil w 4 aktach z muzyką, śpiewami i tań
cami. 

R A B K A 
Pensionat „OPIEKA" 

dla dzieci z pełnym komfortem znany od 
szeregu lat z gorliewe) i macierzyńskiej 
opieki nad młodzieżą w pięknej i najbli
żej Zakładu kąpiel, willi .Podhalanka*— 
urządzony jest w tym roku i dla rodzin 
w osobnych oddziałach. Wikt nader ob
fity i wykwintny. Wiadomości udziela: 
E. H o c h m a n n , nauczyciel szkół państw, 

w Krakowie, ul. Dictlowska 97. III. J 

Krynica willa „Romanówka" 
Dl. \\\\\\ \\\\\\\\\\ 

ord. w chorób kobiecych i wewnętrznych. 
1 9 0 0 0 0 9 0 0 9 9 0 0 0 0 9 0 9 0 0 0 1 

D r . « 1 . B t E Y T E E R 
ordynuje jak w latach ubiegłych 
w K r yn i c y w i l l a „ K r a k u s " 

O7V0/V B l a s z k i szpuntowe do a n t a ł k ó w 
poeca 

F A B R Y K A W Y R O B Ó W M E T A L O W Y C H 

M, KUhia Synowie w Sokalu 

Gremjum pensjonatów i hoteli po
daje do wiadomości czytelników „Republiki" 
że są jeszcze wolne do wynajęcia mieszka
nia dla kuracjuszy. 

Informacji udziela specjalne Biuro wy
najmu mieszkań, Hotel Polonia-Krynica . 

Zieione światki spędza łodzianie w Heleno wis! 
O O O O O O O O O O O 0 O O O O O O G O O O O O O O C p o d dy r . T E O D O R A R Y D E R A 

W programie: uwertury, fantazje operowe, potpourrl operetkowe I tańce 

Od godz. (i pi> pol. A N O N S !! W czwartek, dnia 9 b. m. 

Koncerty Popularne. a Koncert Symfoniczny. 
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Wyciągi z ksiąg luflBiościj 
wydaje bezpośrednio i łatwo 

magistrat. 
'Jak wiadomo. Komisariat rządu na m. 

'.ódź wydaje dowody osobiste wylącz-
!ie na podstawie wyciągów z tych ksiąg 
rtałej ludności, lo których jest zapisany 
lany petent. 

Ponieważ ludność celem otrzymania 
wyciągu z Ikisiąg stałej ludności — zwra
ca sie częstokroć do kosztownych <— a 
rbytecznych — pośredników lub pokąt 
rych doradców, magistrat wyjaśnia, iż 
wyciągi takie można otrzymać w biurze 
<siąg stałej ludności przy magistracie m 
Lodzi (Plac Wolności 14, pokój Nr. 5) 

Biuro to zarówno wydaje wyciągi dla 
t>sób, anjsanycb, do ksiąg stałej ludnoś*i 
m ŁO^TU jak i pośredniczy w otrzyma, 

ydągów takich dla zapisanych * 
innych gminach miejskich lub wiejskich 
--zn rconmalną opłatą kancelaryjną, bez 
sMadania spccjalnegg, polania. 

Nowa lim fratnwafowa 
układana jest na ul. Przejazd. 

W dniu wczorajszym K. E. Ł. przysr&ą 
piła do zakładania szyn tramwajowych, 
któreby połączyły ul. Kilińskiego z ul. 
Przejazd, Wslkmtck tych robót tramwij 
lirija Nr. 4 który kursuje zwykle ul. Głó 
wną,—Kidińskiego—na Chojny skiero
wano ul. Piotrkowską. Stan ton potrwa 
zapewne przez tydzień bieżący do chwi 
li ukończenia zakładania szyn na wspom 
nianym odcinku. (R). 

Zwfoki Słowackiego 
pochowane będą w Krakowie 

29 b. m. 
Uroczystość pochowania prochów 'J. 

Słowackiego w podziemiach katedry na 
Wawelu w Krakowie została przełożona 
z dnia 28 na dzień świąteczny, 29 czerw 
:a. Umożliwi to wzięcie udziału w uro
czystości najszerszym warstwom pub-
liczności-

Gdzie umiera najwięcej 
ludzi? 

W Łodzi mniei, niż w Paryżu. 
Obliczenia statystyczne z okresu 

przed i powojennego wykazują. Iż stan 
sanitarny, większych miast Europy zna
cznie się polepszył. I tak Paryż, notują
cy w r. 1914-ym na 1000 mieszkańców 
16 zgonów — wykazuje w r. 1925-ym— 
14.7, Londyn z 14.4 spadł do 11.6, Wie
deń z 13.7 na 12.2, Berlin z 14.6 na 11.5, 
Stokholm z 14.0 na 11.2, Moskwa z 23.2 
na 13.4. 

U nas z pośród większych trriasH! Kra 
ków wykazuje śmiertelność wr . 1925-yrn 
— 12-3 zgonów na 1000 ludzi Łódź 14.1, 
Lwów 15.8, a Warszawa —- 13.9, gdy 
w r. 1914-ym wykazywała 18.4 na 1000. 

Dyżury w aptekach. 

•fe taSićfa dobrych gospody* ł prawe* ' Tylfcd prreai ofycie eayttego, trybo* 
rowego mydła można otrzymać naprawdę czysta bieliznę. 

Mydło JELEŃ-SCHICHT n a ^ £ e w ^ ? t £ 
jest gwarantowanie czysta. 

Długoletnie dołwiadesenie i najno««a=e zdobyczą technitl •Mada ją ale m te* 
l i mydło J^EŃPSCUICUT jest rzeczywiście tuJJjtoąAaflal«0Jł» i 

Ś?. Bydła JELEil-SCHICHT i&szi Niech więc 
gospodyni 

Piorunochrony w Łodzi nie są w porządku.—Właści
ciele anten winni sprawdzić ich uziemnienie. 

Spodziewamy sit; burzliwego czerwca! 
" 1 oni podczas sprawdzenia przez nich pio

runochronów na domach łódzkich, że 
nie wszystkie się znajdują w należytym 

Wobec ostatnio rozszalałych burz na 
terenie całego województwa łódzkiego, 
oraz w związku z zapowiedzią państwo
wego instytutu metereologicznego, że 
miesiąc czerwiec będzie upalny, oraz że 
nadciągają chłodne masy oceanicznego 
powietrza od zatoki Bikajsklej, skutkiem 
czego możemy 

nadal oczekiwać w najbliższym czasie 
szeregu gwałtownych burz, 

wyłoniła się konieczność sprawdzenia 
[fiorunochronów na domach łódzkich. 
Jak zapowiadają fachowcy, stwierdzili 

urlopowanie z wojska 
aplikantów sądowych. 

Jak się dowiadujemy wszyscy absol
wenci utriwicrsyteccy wydziału prawna 
ro , którzy podczas odbywania służby 
wojskowej otrzymali nominacje na apli
kantów sądowych winni powiadomić o 
odbywaniu służby wojskowej łódzfkij sąd 
okręgowy, który z kolei doniesie o tom 
sądowi ape lacy juL, i w Warszawie. 

Wówczas to nowo mianowani apoTcan 
cl otrzymają urlop urzędowy aż do ukoń 
czeuda służby wo j skowe j . Po rvm zaś 
czasie nowomianowaDi apMcand obowi;; 
zaroi są natychmiast stawić sie d o łódz-
kiego sadu okręgowego. (R). 

• 

Nowy frener li . T . S. C. 
Zarząd sekcji piłki noiiucj Ł. T. S. G.. 

zakontraktował znanego w naszem mie
ście trenera p. Lmztneyera z klubu Tu
rystów na dwa treningi w tygodmu. 

Pierwszy trening pod IrAerownactwem 
... Linzmeyera odbył säe w piątek dnia' 
3 b, m. ( i i 

Drobne wiadomości. 
m Dodi wyjeżdża • Łodri dełecacta barce 

i x y aa rjaxd do W » %rmm v. 
x * W czwartek: ar zator* «feda (parte Sie» ' 

kfcrwVxa) odbędzie, rte otwarcia w/aUwj »Poe 
tort KoMecy". 

x s P. woła woda Jwwmnlr odlectał w « r 
aeroplanem do Warsxarwr. dzts zaś wraca 
sam* dr oca. (e) 

= W dito 19 czerwca odbędzie ale w Lod» 
krtnacze święto młodzieży, (o) 

» Zwracamy owazc *• do d. 30 crerwci 
wazysdd« dzieci w wieka azfccJoym musza byt 
zapisano do azfcól pubUcznyca I prywatnych, 
edyz zaotodbaate ebowiadm teso crozt rodzi
com kara. Dztod reptmrw do azfcól prywat
nych po 30 czerwca bodą wdązaoe. do rejestru 
szkól publicznych. 

• K Ł W T T M A J _ 

porządku. Poza tym rówrifcż w wielu wy 
padkach anteny radjowe są riieuzlcmnto-
ue w wielu domach. Grozą one ściąga
niem uderzeń piorunów w domy. Te 
wszystkie wady powinny być w najbliż
szym czasie usunięte, a 
uszkodzone plorurwchrony naprawione 
bo mogą one spowodować wypadki 
Szczególną uwagę należy zwrócić po
siadaczom radjo, by skontrolowali, czy 

anteny Ich są uziemnlone. (R) 

g a j I M • • ^rn*f%. W A Wt n 

Jest to choroba, która, nieleczona, kończy się zawsze 
ślepotą. 

W dniu dzisiejszym dyżurują następu
jące apteki 

M. Epsztajn (Piotrkowska 225), M. 
Bartoszewski (Piotrkowska 95), M. Ro-
zenblum (Cegielniana 12), S-rowie Gor-
fe'ma (Wschodnia 54), J. Koprowski (No 
womiejska 15). (b). 
30rX3UUUUrxUUI.IUIXOJULJUUUUU^ 

Kantor Wymiany 
Samuel Weinberg 
58 Piotrkowska 58 

podaje do wiadomości P. T. Klijenteli. że 
wobec tego, iż Zielone święta przypadają 
na ostatnie dni wykupu loterji, — 
losy do III Klasy będą wydawane 

w środę 8 czerwca. 
Tamże do nabycia Losy do X-ej .Loterji 

Państwowej na cele dobroczynne". 
Główna wygrana 35.000 zł. 

Ciągnienie 22 czerwca. 

7/Pierwszorze. 3ne preparaty oparte 
,aa czysto naukowej podstawie 
Krem zŁ 3 15 Mydło zt. 2 30 
Do nabycia w aptekach iskl apt 

Sekcja do walki z jaglicą prowadzi 
bardzo intensywną akcję, celem zwal
czania groźnej choroby, jaką jest jagli
ca. 

Zaznaczyć należy, że jaglica (egipskie 
zapalenie oczu) nieleczona ko.ńczy się 
zawcze ślepotą. 

Jaglica jest chorobą zaraźliwą. Każ
dy chory zaraża swoje otoczenie, prze-
dewszystkiem całą swoją rodzinę. 

Pierwsze objawy jaglicy: swędzenie 
w oczach, uczucie obecności piasku pod 
powiekami, nieznaczne ropienie. 

Przy obecności tych objawów na!e 

ży niezwłocznie zwrócić się do lekarza 
— specjalisty, ponieważ w tym czasie 
irtożna jaglicę zupełnie wyleczyć. 

Jeśli u jednego z członków rodziny 
lekarz rozpozna jaglicę, powinni się pod
dać badaniu lekarskiemu wszyscy człon 
kowic tej rodziny i wszyscy mieszkają 
cy wspólnie z chorym. 

Bezpłatne ambulatorjiim sekcji do 
walki z jaglicą mieści się przy ul. Że 
romskiego 23. 

Chorych przyjmuje się codziennie — 
prócz świąt — zrana ód godz. 8-ej do 
godziny 9 rej. 

Skrzynka do Hsfów. 
Otrzymaliśmy Kst następujący: 
Wobec zamieszczenia nieścisłych wia 

doiności o wynikłym w fabryce naszej 
w dn. 3 b. m.pożar ze korrrmtikujeiny, że 
takowy został w cSągu fcillktu minut przed 
przybyciem straży ogniowej pyzez rolx> 
teiików naszych stłumiony i że straty na 
sze nie przekraczają kilkudziesięciu zło 
tych wskutek zniszczenia minimalnej .-
lości odpadków. 

Z poważaniem 
Przemysł Wełniany Michał Kon i Nafl 

Spółka Akcyjna. 

Ofiara. 
Na „Uzdrowisko", Cegielniana 57, rL 

Kapłan 4 zL 25 gr. 
eK3ooc^oooooe\]XDooooooGXDoc>ooo0eooe 

Rodzice, d&aiący o zdro
wie dziecka 

włnnl pamiętać zawsze c dodaniu do kąpieli ły
żeczki płynu Sllv-Ozon-^Motor" (wyciąg ze 
świeżej kosodrzewiny). 

Przez systematyczne doda-wanie do kąpieli 
Sllv-Ozon'u-„Mołor", dziecko rozwijać sic bę
dzie normalnie. 

Wystrzeeać się tanich, lecz bezwartościo
wych naśladownlctw. pozbawlouycb włacnoieł 
leczniczych. 

Od 150 lat znana 

(N iemcy ) 
św i a towy zdrój dla se rcowo chorych 

daje również wspaniałe wyniki przy leczeniu chorób artretyernycb, reumatycznych, 
podagry , bronchstu, ne rwowycn , kobiecych I s tosu pac i e r zowego . 

Bogactwa naturalnych term słonych zawierających Kwas węglowy. 
W Bad Nauhcim znajdują się wszystkie nowoczesne środki lecznicze. Kuraciusz ma spo
sobność do znalezienia wszelkich rozrywek oraz używania sportów lub też może korzystać 
.-. pełnej ciszy w wspaniałym :mrku w uroczej okolicy. Stosunki mieszkaniowe mogą zaspo
koić najbardziej wyszukane, jakoteż skromne życzenia. Doskonały punkt dln komunikacji— 

45 minut od Frankfurtu nad Menem. 

iDfnrmacli ndztglają: Hesslitlie 3ad nod Haryęrwaltung, ia'0leź Uiora podróży. 

LEKI5RZ-DEMTYSTA 

. LIBERMAN 
Konstantynowska 46, 

I przyjmuje od 8—10 rano; 4—8 wiecz. 
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PO c e M C H u n t A R f O w A N r c " 
Zakłady Przemysłów 

S. z o. p. 
Nieżychuwo, poczta Biatośiiwie 
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Delegat Kupiecfwa 
lóilukiego 

do centr. komisji przywozowej. 
'Jak to już don«łSHsmv. miejscowe or-

(ranśzacje kujrieckjc od rRuższeg:) czasu 
bezowocnie zabiegały w ministerstwie 
przemysłu i '/KUKSU W sprawie uzyskania 
specjalnego (Hegata w ccrwtralnej koirri-
s.i; przywozowej. W swoim czasie stara
nia te uwieńczone rostały częściowem 
powodzeniem w wyniku uzyskania przez 
cewtraine a*owv*yszenie kupców i 
pr^nysłowców wojww. łódzkiego (Piotr 
Kowska 10) swego przed^wicielstwa 
w podkomisji dla roodziału kontynen
tów na anrykuły kolonialne. 

Obecnie stowarzyszenie kupców m. 
Łodzi (Piotrkowska 73) uzyskało miej
sce w ceotraktej komisji dla spraw przy 
wozu dla swego reprezentanta o. Lew-
Kztajna, wiceprezesa zarządu stowarzy
szania. 

Nowy delegat łódzkiego handlu ucze
stniczy j»z. w obradach Komisji, ustala-
jjąosd tai*!&*igenty przywozowe. 

Kto c en ! s w e z d r o w i e 
i ne rwy . 

i Komu zależy na trwałości 
i oszczędności obuwia 

, Kogo zachwyca chód spokojny 
elegancki i elastyczny 

Ten będzie nosił tylko ob 
casy i zelówk i gumowe 

..BERSON". 

Ogród Grand-Hotelu 
Dzlf i jutro • godz. 9 wlecz. 

Inlti! wyftitnych sił ailystjtzDjtli 
Humor, aatywn, £plew I tatka, 

o gedz. 12 w pet. 
3  c i P o r a n e K M u z y c z n y 
Orkiestra pod dyr. Welnrotha 

W nxU niepogody prx«dit»wi«nła I kutfit f «4

będą tle na kryto) weraadzit. 
©O0O0OO0©000O0©0©<^^ 
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K R Y N I C A . T r z y R ó ż e . 
DR- HEW1TK FREUNDL1CH 

ordynuje jak zwykle. 

Zjazd sowieckich pracowników sztuki 
Do związku należy 90.000 członków. 

W Moskwie odbywają się obecnie 
obrady „Ogólno-rosyjskicgo zjazdu pra
cowników sztuki". Na zjazd przyjecha
li do Moskwy delegaci i delegatki arty
stów z całej Rosji sowieckiej, reprezen
tujący wszystkie gałęzie, a więc muzy
kę, malarstwo, teatr, sztuki piękne itd. 

Na jednem z walnych zebrań zjazdu 
członek centralnego komitetu związku 
pracowników sztuki wygłosił interesu
jący referat o ogólnej działalności zwią
zku. 

W roku 1924 „Związek pracowników 
sztuki" liczył 50 tys. członków, w roku 
1925 — 74 tys., a w roku 1927 — 90 tys. 
członków. 25 procent członków związ
ku rekrutuje się z pośród artystów tea
tralnych, 20 procent z pośród muzyków, 
a około 12 proc. stanowi techniczny per
sonel teatralny. Mniej licznie reprezen
towane są w związku sztuki piękne, ki
no i in. 

Ilość bezrobotnych członków „Zwią
zku pracowników sztuki" wynosi w 
chwili obecnej około 17.00 osób. Walkę 
z bezrobociem prowadzi się głównie dro 
gą organizowania zbiorowych warszta
tów pracy, w których obecnie zatrud-
dnionych jest ponad 5000 osób. 

Zarobki pracowników sztuki w ciągu 
ostatnich kilku lat podniosły się. W dzie
dzinie współpracy międzynarodowej „O-
gólnorosyjskiemu związkowi pracowni
ków sztuki" udało się nawiązać kontakt 
ze „Związkiem zawodowym aktorów" w 
Austrji, ze „Związkiem muzyków" w 
Czechosłowacji l w. in. 

Podczas obecnego zjazdu omówiony 
zostanie cały szereg aktualnych zagad
nień, jako to kwestja ochrony pracy ar
tystów i muzyków, sprawa walki z bez
robociem, sprawa ubiezpieczenia socjal
nego i tp. 

Kto dopuszcza do pro
testu? 

Stowarzyszenie kupców m. Łodzi 
(Piotrkowska 73), zawiadamia nas na 
podstawie danych wydziału ochrony 
kredytu o dopuszczeniu własnych wek
sli do protestu przez następujące firmy 
włókiennicze: 

W Pińsku: Iser Bodman, 
W Pińsku: Brftnberg i Oh. Szrmic, 
W Pińsku: Gotlłeb, Judowlcz i Szpiro 
W Dubnle: A. Federfisz. 
W Grudku: M. Frajman. 
W Kłecku: Henach Fiszman. 
W Wtalzlinłeerzn Woł.: A. Gincberg, 
W Biłgoraju: Arou Grosman i Icek 

Grosman. 

Upadłości. 
Sąd. hadflowy zamianował w upadłość; 

Aleksandra WolsMego sędzią komisa
rzem dr. Józefa Sachsa. 

W upadłości Jana Kowalskiego t Sa
muela Teske sąd odzieli! nowego mie
sięcznego terminu dła sprawdzenia wie
rzytelności tej farmy. 

ŚWIĘTO SPÓŁDZIELCZOŚCI. 
Wzorem lat ubiegłych spółdzielczość 

wszystkich krajów obchodzić będzie w 
roku bieżącym święto spółdzielczości w 
dniu 5 czerwca. W Polsce Centralny ko
mitet dnia spółdzielczości święto to prze 
sunął z różnych powodów na dzień 12 
czerwca. 

Jak się dowiadujemy, powstał w Ło
dzi lokalny komitet wyłoniony z miej
scowych organizacji spółdzielczych, któ
rego zadaniem będzie zorganizowanie 
we wspomnianym dniu święta spółdziel
czości na terenie naszego miasta. 

Między łnneml program przewiduje 
pochody oraz wiece publiczne. 

Silnie rozwinięty w mieście naszem 
ruch spółdzielczy, oraz nazwiska organi
zatorów dają gwarancję, że dzień spół
dzielczości w Łodzi wypadnie imponu 
jąco. , i 

Przy cierpieniach nerek, chorobach moczo 
wych, pęcherza moczowego I dolnego odcinka 
kiszek, naturalna -woda gerzka „Frandszka-Jó-
zefa" Ingodzi i usuwa szybko gwałtowne boleści 
przy wypróżnieniu. Doświadczenia szpitalne po 
łwierdzają, że woda Franclszka-Józeła przez 
swoje, łagodzące ból, działanie nadaje się rów
nież dobrze dła osób starszych }ak I młodzieży, 
nawet przy czestem stosowaniu. Żądać w ap 
tekach I dtpgerjach. 

S O L n o g J A N A 
R A D Y K A L N I E U S U W A D O L E G L I W O Ś C I N Ó G 

TWARDNIEJE 

G ł ó w n y s k ł a d n a P o l S R E 
0 5 ELEMER F u C H S , W a r s z a w a . 0 g r o d o w a 1 . 

DO NABYCIA w APTEKACH. SKŁADACH APTECZNYCH i PERFUMERJACH 
O R Y G I N A L N A T Y L K O z N U M E R O W A N Ą E T Y K I E T K Ą 

Z M A R K Ą O C H R O N N Ą „ s ł o ń " 

d l a „ B I P ' a " . 
Popularne w mieście biuro prasowe .JBIP** 

otrzymało następujące pismo: 
Gabbie* Wotekowy Prezydenta Rzeczypos

politej, Warszawą, Zamek Królewski. 
„Do Pierwszego w Polsce Hiura Informa

cji Prasowych „BIP" w Lodzi. Pan Prezy
dent Rzeczypospolitej polectt mi przesłać po
dziękowanie za przestanę zdjęcia % urcczy
stości wręczenia chorągwi 28 n. Strzelców 
Kaniowskich w Łodzi. 

Szef Gabinetu Wojskowego; 
(—) Zahorski, płlr. S. O." , 

Bo usłyszymy przez radio 
dziś, w niedzielę 

5~go czerwcaf 
PROGRAM STACJI WARSZAWSKIEJ. 

12.00 — Komunikat lotrdczo-weteorołoglczny. 
Komunikaty PAT-a. 

13.45 — Odczyt p. T. „Zielone poplony" z 
działu: „Rolnictwo" — wyglori prof. Stefan Jan
kowski. 

14.10 — Odczyt p. t. „Wycaów dełąt i źre
biąt" z działu: „Rolnictwo" — wygłosi p. Ed
ward Baird. 

1435 — Odczyt p. t. „Najważniejsze wiado
mości i wskazania rolnicze" z działa: „Rolnic
two" — wygłosi p. St. Mcdrzecki, Koniuiiikoi 
lo-tn! ezo-meteoTologlczny. 

15.00 — Przerwa. 
17.00 — Nadprogram. 
17.05 — Program dla ilriecł: O Zielonych 

Świątkach — wypowie p. Henryk Ładosz. 
17.35 — Koncert popołundińowy. Wykonaw

cy: Orkiestra P. R. pod dyr. Jana Dworakow
skiego, p. Helena Lipowska (śpiew) 1 p. Helena 
Zalewska (akompaniament). Utwory: Brzeziń
skiego, Moniuszki, Osmańskiego, Niewiadom
skiego i Pianowskiego. 

18.40 — Rozmaitości — wygłosi p. Lawtó-
skt. 

19.00 — Komunikat PAT-a. 
19,15 — Odczyt p. t. „Kościół w Polsce w 

czasach Jagiellońskich" z działu: „Historia Pol
ski" — wygłosi prof. Henryk Mościcki. 

19.40 — Odczyt p. t „Ze wschodniej Boliwii" 
— wygłosi kapitan M. FularsfcL 

20.05 — Przerwa. Przypuszczalnie komuni
katy. 

20.30 — Koncert wieczorny. Transmisja z 
Krakowa. 

22.00 — Korminfkat lotnlczo-meteorołóglczny. 
Sygnał czasu, komunikat PAT-a, nadprogram. 

22.30 — Transmisja muzyki tanecznej z re
stauracji „Rydz". 
PROGRAM KONCERTÓW ZAGRANICZNYCH. 

RZYM (fala 422.6 im*.). 21.00 — Wieczór 
utworów Beethovcira. 

BERLIN (fala 484 mtr.). 20.00 — „Hawieles 
Himmelfart" opera Graenera w 2 aktach. 

MONACHJUM (fala 535.7 mtr.). 19.00 — „La
tający Holender" opera Wagnera. 
0©000<W3Qe)0<X>QOOOOOOOO 

Hallo!! 
nasze 

ODBIORNIKI 
oraz 

netti składowE 
aą szczytem techniki, 

radiowej. 

TranoDtlal, tti. 53-71 
gra. Orand-Hoteln 

R A T H E - R A D JO 
Aparaty własnej konstrukcji 

SELEKTYWNOŚĆ ZUPEŁNA! 
Krótkie i długie fale bez wymiany cewek I 

APARATY FIRM kralowycH i zagniinw. 
Części składowe, 

Ładowanie akumulatorów, 
Budowa anten, 

Nowości amatorskie. 
INŻ. K. R A T H E , 

Narutowicza 18. Tslefon 13*73 

i. 

J 

ICuracta 
areryes tm 

wodolecznłcza dla 
•erki, kwasy moczowe, 

Mattati cuklc*. 

Broszury 1 wodę mineralną ze źródła 
nełencnquo|Ie otrzymać można we fir
mie LUDWIK SPIESS I ś m Ł ó d l 
P i o t r k o w s k a 107, łub ież bezpo
średnio w zarządzie zdrojowym JBad 
. W l l d u n g e n - N I e n ic y. > ; > ? 



Łódź 
6 czerwca 1927 KURJER HANDLOWY 

Komerciallzacia kolei. 
fAySl ożywienia nieamortyzującegO 

rię nawet, lriłkumiljardowego kapitału, 
tkwiącego w polskich kolejach, polega
jąca na organizacyjnem jedynie wydzie
leniu przedsiębiorstwa kolejowego z 

ogólnej administracji państwowej, nic 
zdołała, jak to w pierwszej chwili słu
sznie przepowiadano, doprowadzić ko
lei do stano rentowności. Opracowuje 
efę przeto projekt matcrjalnej komercja
lizacji koleś L j . stworzenia przedsiębior
stwa kolejowego o wszystkich atrybu
tach kupca. Przedsiębiorstwo to m. in. 
będzie miało prawo wchodzić w kombi
nacje kredytowe, zapewniające ewen
tualnemu kredytodawcy udział we wła
dzach przedsiębiorstwu. 

Myśl ta będąca w istocie swej naj
skromniejszą już realizacja piana ko
mercjalizacji kolei, spotyka się dzisiaj z 
uznaniem bodaj wszystkich znawców 
•karbowoścŁ Komercjalizacja kolei jest 
bowiem rozwiązaniem na trwałe proble
mu bezdencytowości budżetu państwo
wego. 

Czytamy jednak teraz w pismach (v. 
„Rzeczpospolita" z 2 b. m.) opozycję ze 
strony związku urzędników przeciwko 
planowi komercjalizacji. Opozycja ta 
została oparta na argumencie niebez
pieczeństwa, rzekomo grożącego woj
skowym interesom państwa z wypadku 
oparcia kolei na zasadach handlowych a 
zwłaszcza w wypadku dopuszczenia 
obecego kapitału do przyszłego skomer
cjalizowanego przedsiębiorstwa kolejo

wego. Trzeba bowiem dodać, żc plan 
komercjalizacji PKP. istotnie łączy się 
Ze sprawą pożyczek zagranicznych. 

Trudno przeczyć, że te 1 inne wzglę
dy gospodarcze i socjalne, pod kątem 
widzenia tych czy innych ogólnych po
glądów na przedsiębiorczość państwo
wą, mogłyby przemawiać przeciwko o-
derwaniu kolei od bezpośredniego za
rządu państwowego. 

Np. w ustach pracowników kolei 
miałby swoje uzasadnienia argument, że 
nie jest właśclwem gospodarczo 1 socjal
nie by państwo wyzbywało się tego 
Wpływu na rynek pracy który dzisiaj 
posiada, jako wieścicie! \ zarządca naj
większego w kraju przedsiębiorstwa. 
Choć tutaj notabene przytoczyć trzeba -
by opinię jednego z naszych najlepszych 
skarbowców, wedle której nasz rodak 
Dunajewski zbawił finanse austriackie, 
t drugi nasz rodak, Biliński, zatracił je, 
przyjmując na etat państwa wszystkich 
pracowników kolei. 

Powtarzamy jednak, że szczere po
stawienie przytoczonego argumentu mo
że mleć swoje uzasadnienie. 

Natomiast wysunięcie momentu bez
pieczeństwa wojskowego wogóle nie po
siada wartości argumentacyjnej. 

Fałszywym bowiem jest pogląd, ja
koby specjalnie kolej miała szczególną 
doniosłość w obecnych warunkach dla 
•iły wojennej kraju. Postępy feebniki 
Wojennej sprawiły, że dzisiaj równie 
wielką wagę jak koleje mają dla obrony 
Państwa wszystkie środki produkcji i 
komunikacji. Cały szereg gałęzi przemy
słu posiada pierwszorzędne znaczenie 
<Ba siły militarnej kraju. Czy z tej racji 
Przyjdzie komu do głowy, walcząc argu
mentem obronności państwa, domagać 
się, nie mówimy już wzięcia w bezpoś
rednią administrację państwową, ale 
wogóle upaństwowienia doniosłych woj
skowo działów produkcji. 

Jeżeli zaś chodzi o niebezpieczeń
stwo rzekomo zwierane z dopuszcze
niem cudzoziemskiego kapitału do 
przedsiębiorstwa kolejowego, to prze
cież trzeba przyznać, że nasze najważ
niejsze dla obrony państwa gałęzie pro-

ti&i 

5 czerwca 1927 

W notesiku businessmana. 

DYWIDENDY ZA R. 1926 wydzielają: War
szawski Bank Dyskontowy — 8 proc. Bank dla 
Handlu Zagranicznego — 8 proc. Bank Anglo-
Polski — 8 proc., Kwilecki Potocki — 8 proc., 
Bank Związku Spółek — 4 procent, Związkowy 
— 10 procent. Jak widzimy, przewaga w ban 
kowości dywidenda 8-proccntown. 

O ROZBUDOWIE ŁÓDZKIEOO PRZEMY 
Sl.U zwłaszcza przędzalnictwa bawełnianego w 
ostatnich czasach wiele »łe czyta w prasie za
granicznej. Informacje z Łodzi zestawiają dune 
o przyroście kilkunastu tysięcy wrzecion, który 
niebawem nastąpi. 

PRZY EKSPORCIE DO STANÓW Ameryki 
Północnej eksporterzy winni baczyć, by wszy
stkie towary były opatrzone napisem o poWdei 
prowenlend towaru w języka angielskim: „Ma
dę in Poland". Brak takiego oznaczenia skut
kuje dopłatę karną w wysokości 10 procent war
tości nieoznaczonego towaru. 

RUCH EMISYJNY zwiększa się. Odbywają
ce się walne zgromadzenia szeregu spółek u-
chwaHfy powiększenie kapitału zakładowego. 

KWIETNIOWE POROZUMIENIE w parafi
nie, o ktnrem swego czasn pisaliśmy, rozbiło się. 
W mocy natomiast pozostanie kartel kadłubo
wy wedlug urnowy ze stycznia (bez Standard 
Nobel ł b « Vacuum OH). 

Łódź, 5 czerwca. 
GARBNIKI krajowe utrzymały sic przy do

tychczasowej cenie. Natomiast garbinfld zagra
niczne w dągu ostatnich 4 miesięcy wydatnie 
podrożały. Ruch na rynku garbników słabszy 
wskutek zrrmlojszenla się stanu zatrudnienia w 
garbarniach. 

NA RYNKU ZBOŻOWYM nastąpiło wyraźne 
osłabienie tendencji Zaopatrywanie większych 
miast odbywa się zupełnie normalnie. Poprawa 
pogody I zagraniczne dostawy wpłynęły łago
dząco na rynek. 

DO L ITWY zwiększa się coraz bwcfełe!_eks-
port polski. Złagodzenie kursu polityki Kłew-
sktej sprawia, ze władze tamtejsze coraz bar
dziej wyrozumiale traktują Import « Polski. 
Między innem) odchodzą obecnie do Litwy wię
ksze transporty żelaza polskiego przez Łotwę. 

MINISTERSTWO SKARBU wyjaśniło, te 
delegaci mMsterstwa skarbu, którzy wyjechali 
do Tnroft ode zostali upoważnieni do prowadze
nia rokowań w sprawie monopolu spirytusowe
go w Turcji, w którym prywatne pobfcłe konsor
cjum partycypuje w 55 procentach. Dobrze by
łoby również, aby woboc zaniepokojenia stę o-
pinjl rntnlsterstwo wyjaśniło, cz na całej tej Im
prezie nie poniesie Jakich strat skarb państwa 
z tytułu gwarancji bądź to bezpośredniej obję
tej przez bank państwowy. 

Sfrejk powszechny 
w Anglii? 

Londyn, 4 czerwca. 
(Polska Ajencja Telegraficzna), 

„Daily MałT notuje pogłoskę, że ko
mitet wykonawczy międzynarodówki 
komunistyczne) powziął ochwaty w kie
runku doprowadzenia do wybuchu stroj
ko powszechnego w Angfjl 

Przegląd sytuacji włókienniczej: 
w handlu wełnianym—cisza, w bawełnianym—zastój. 

Świetne horoskopy na sezon zimowy. 
W ciągu ostatniego tygodnia na lódz 

kim rynku włókienniczym panowała na
der niepomyślna kotijunktura. 

W handlu tkaninami welnlanemi roz
poczęła się jut w całej pełni mlędzyse-
zonowa cisza. 

Wskutek poprzedniej długotrwałej 
świetnej sytuacji składy towarów weł
nianych zarówno u fabrykantów, jak i 
hurtowników są całkowicie wyprzedane 
z letnich zapasów. 

Raptowne nastąpienie upałów po
zwala przypuszczać* iż po świętach, mi
mo wskazanego okresu mledżysczono-
wego, wzmoże się jeszcze zanotrzebo-
wanle na towary letnie 

Ceny, zarówno jak i warunki pokry
cia należności, nie ulegają ostatnio zmia
nom. 

Zaznaczyć należy, że odbiorcy miej
scowego rynku wyrobów wełnianych w 
dalszym ciągu wywiązują się poprawnie 
z przyjętych na siebie zobowiązań. 

Okoliczność ta w powiązaniu z wy
jątkowo korzystnemi wynikami sezonu 
letniego wytwarza świetne horoskopy 
rozwoju sytuacji w następnym sezonie. 

Na rynku towarów bawełnianych 
objętym również, jak to zaznaczyliśmy 
powyżej, zastojem w ciągu ostatnich dni, 
sytuacja ogólna jest znacznie mniej ko
rzystna. 

Sezon letni w branży tej wypadł bar
dzo niepomyślnie, czego jaskrawym do
wodem były 

ostatnio niewypłacalności zamiejsco
wych firm. 

Należy zanotować, jako objaw świad
czący o poprawie, że w ciągu ubiegłych 
dwuch tygodni, nie nadchodzą Już wia-

poważniejszych bankruc-domości o 
twneh. 

Dowiadujemy się również, że upały 
panujące w ciągu ostatnich dni, wpłynę
ły na ożywienie handlu prowincjonalne
go. Okoliczność ta na stanie "łódzkiego 
rynku jeszcze się nie odbiła, gdyż ubie
gły tydzień poprzedzały bezpośrednio 
święta, wskutek czego klijentela zakupy 
odłożyła do , przyszłego tygodnia. Na
stępnie zaś w tygodniu sprawozdaw
czym zbiegły się terminy płatności wek
sli, wystawionych na początek miesią
ca, co również uniemożliwia dokonywa
nie nowych tranzakcji. 

Jest nadzieja jednak, że okres po-
śwląteczny przyniesie poprawę na łódz
kim rynku pod wpływem pomyślniejszej 
sytuacji rynków prowincjonalnych. 

Do najważniejszych wypadkjSw ub. 
tygodnia zaliczyć należy podniesienie 
(w piątek) cennika Zjedn. Łakł. Schei-
blera I Krusche 1 Ender o 5 procent, co 
pozostaje w związku z podrożeniem ba
wełny. 

W przyszłym tygodniu spodziewane 
jest równoczesne podwyższenie cen 
przez inne fabryki, które narazie wstrzy 
mały zmianę cenników wskutek zastoju 
przedświątecznego. Warunki kupna po
zostają bez zmiany. C. 

I . Józef LI 
Marjenbad — Dom Hungarja. 

Polska na wysfawiet 
w Atenach. 

100 firm Jut zgłosiło udział. 
Polska Ekspanja Gospodarcza w War

szawie, X porozumienia % minister
stwem spraw zagranicznych przystępu
je do zorganizowania oficjalnego udziału 
Polski w tegorocznych Jesiennych mię
dzynarodowych targach w Salonikach 
(Grecja), które się odbędą na początku 
września 1927 r. 

Że 100 zgłoszonych do ndzłałn w tar
gach w Salonikach firm, zostało przyję
tych dotychczas 25, dla których okazały 
się faktyczne możliwości zbyta aa rynko 
greckim, względnie na rynkach Bliskie
go Wschodu. 

Ze względu na poparcie materjalnc ze 
strony rządu polskiego oraz grecko-pol-
skiej izby handlowej w Atenach, koszta 
odziało w powyższych targach wynoszą 
Jedynie 50 złotych za metr kw., przy-
czem koszta dekoracji, propagandy, tran 
sportu (od siedziby fabryki polskiej, bio
rącej odział w pow. targach, aż do Salo
nik, a w razłe niesprzedania eksponatów 
l w drodze powrotnej z Salonik do sie
dziby fabryki w Polsce) oraz dostarcze
N I A na stoisko poszczególnych wystawia 
jących firm fachowego urzędnika, o ile 
wystawiająca firma nie posiada jeszcze 
przedstawiciela w Grecjj. dla przyjmo
wania zamówień etc są już wla.czone 
w powyższe 50 al. za 1 mtr. kw. Ze 
względu na to, iż znaczna Bóść fabryk 
polskich już zgłosiła definitywnie swój 
udział w pow. targach, przystępuje się 
w najbliższym czasie do budowy pol
skiego pawilonu. Zainteresowane firmy 
są proszone o możliwie jaknajszybsze 
zgłaszanie swego odziało do miejskiego 
urzędu targu poznańskiego na ręce p. dy
rektora greckc-polsklej Izby handlowej 
w Atenach Slizińskiego, z przesianiem 
odpisu zgłoszenia do rmnrstcTstwa spraw 
zagranicznych w Warszawie, wydział 
prasowy. 

Dolar w Łodzi. 
W dniu wczorajszym kurs dolara na 

łódzkim rynku walutowym wynosił w 
obrotach prywatnych 8.91 w płaceniu I 
8.911 trzy czwarte w żądaniu. Tenden
cja wybitnie słaba. Podaż materiału 
znaczna. Popyt nikły. Obroty zniko
me. 

Na łódzkie] giełdzie tranzakcje dola
rami dokonywano po kursie 8.91 i jedna 
czwarta. Obroty kilkutysięczne. 

Bank Polski notowano (w tranzak-
cjach) no kursie 146, Elektrownia Dąbro-
wiecka — 77. Tendencja dla akcji wy
czekująca. 

Wskutek soboty zebranie giełdy war
szawskiej nie odbyło się. 

dukcjl są właśnie prawie w pełni w rę
kach obcych i nawet były w rękach ob
cych bez szkody dla państwa w czasie 
wojny. 

Zresztą jeśli chodzi specjalnie o ko
leje to przecież inne kraje dobrze umie
ją godzić pozostawienie kolei w prywat
nym zarządzie z interesami mintarnemf. 
Nie chcemy przytaczać wzoru niemiec
kiego w świadomości, że na ten przy
kład można odpowiedzieć, iż Niemcy 
oddały gestję kolei prywatnemu przed
siębiorstwu, zmuszone przegraną wojną, 
Ale wszak nasza wojskowość buduje 
się ściśle na wzorze francuskim. We 
Francji zaś poza jedną linją, wszystkie 
inne należą do prywatnych przedsię
biorstw. Należały przed wojną, państwo 
objęło je w administracje im czas woj-

nujący wpływ, sądzić trzeba, że apel 
urzędników kolejowych do „kompetent
nych czynników wojskowych", by jesz- ' 
cze w ostatniej chwili przeszkodziły 
planom komerejalłzacyjnym, pozostanie 
niewysłuchany. A. Z. 

ny, wszakże z zakończeniem wojny nie 
wykupiło ich, a zwróciło je prywatnym 
przedsiębiorstwom. 

Gdy nadto zważymy, że w przyszłym 
skomercjalizowanem przedsiębiorstwie 

państwo nasze gwarantuje sobie domi-

iiaaaaaaaaaaaaBtiaaaaaoacaaaaaaaaaaaaaeaaaaaaaaaoaaaaaaaaaa • »© » » * 

C Z E M U C Z E K A Ć 
M STANIECIE SIĘ CHORZY N A S E R C E 

Zdrowy człewiek powinien zapobiec chorobcml Coroczna kuracja w Alt-
ht-lde, miejscowości zdrowotnej z Jej wspaniafeml na-roralneml wodami 
kwasowęglowcirrl, cudownem położeniem I udoskonaloneml warunkom! 

Cały rok kuracylneml przedłuża zdrowie młodzieńczą świeżość I silę do pracy, 
otwarte! Pensjonat w dobrym domu łącznie z catkowitem doskonaleni trtrzyma-

nlcm począwszy od 6 mk. niemieckich dziennie. Prospekty bezpłatnie 
wysyła Zarząd Kuracyjny. 

rs •' ' Y - J 
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SZKOŁA Z G R O M A D Z E N I A KUPCÓW m. Łodzi 
UL. NARUTOWICZA ATs 68. 

Podaję do wiadomości Szanownym Rodzicom, iż egzaminy wstępne odbędą się w 2-ira terminie w dniach 14-go i 15-go 
czerwca r. b. o godz. 4 ej po południu. 

Otwartą zostanie ki. A dla nieumiejących czytać i pisać. Czesne w tej klasie wynosić będzie 75 zł. kwartalnie. 

Podania do klasy A. podwstępnej, wstępnej i wyższych przyjmuje Kancelarja Szkoły od dnia dzisiejszego. 

Dyrektor: ANTONI IDŹKOWSKI. 

toaletowe, atojące i ręczne w oprawie niklowej , lustra ścienne, £ 
trema, tacki nik lowe z podwójnem szkłem do włożenia robótek 

oraz lustra i szkło szl i fowane do mebli, budowl i i t. p, o, Oskar Kahlert 
Łódź , Wó lczańska 109, tel. 3 0 - 0 8 
Szlłf lcniia S7kła, podlcwnia luster, wy twór 
nia ramek meta lowych i niklarńia. Hurt-Dctal. 

Sędzia Komisarz Masy Upadłości firmy „Zyn-
deł Żummorkora" podaje do publicznej wiado
mości, że Wydział Handlowy Sadu Okregowe-
gc w Łodzi wyroki cni z dnia 30 maja 1927 roku 
zaocznie postanowił ogłosić upadłość Zyndelowi 
Zummerkornowi; chwile otwarcia upadłości oz
naczyć na dzień 30 maja 1927 r„ zamianować 
Sędzia Korrasarzera Sedziegc Handlowego Adol
fa Legisa; zamianować Kuratorem Upadłości 
Adw. Rafała Kempnera; nakazać opieczętowanie 
kantora, skladówjcasy, zbiorą dokumentów, re
jestrów, pataerów, ruchomości 1 rzeczy opadłe
go oraz wspólników gdziekolwiek się cni znaj
dują: dokooać publikacji wyroku zgodnie z prze
pisami art. 457 K. H.; uskutecznić wpis w reje
strze handlowym na zasadzie art. 2 p. 4 defcretn 
z dnia 7/11 1919 roku; wyrok opatrzyć ljioiesa 
tymczasowego wykerrania. 

Wskutek powyższego wzywa sic wszystkich 
wierzycieli jak również i diużn&ów opadłego, 
aby bezzwłocznie donieś*" Kuratorowi Adw. Ra
fałowi Kempnosrowi (ul. Piotrkowska 85) o swoich 
roszczeniach do upadłości, oraz o wszelkim ma
jątku upadłego w sumach pieniężnych I fundu
szach, należących sio od nich upadłemu lub znaj
dujących się w Ich posiadania I rozpcrządzeiiiu. 

Sędzia Komisarz: (—) Adofl Lcałs. 
Za ssodooić: 

J&oatar DpwSoicfc Adw. T~n* it f n i i i m 
Na nocy art. 476 K. I i wijwaai wierzycieli 

powyższej upadłości, aby w dniu 15 czerwca 
1927 roku o godztate 11 sławili skf w kancelarii 
Wydziału Hawflcwego Sądu Okręgowego w Ło
dzi osobiście lub przez pcłnomocn&ów w cera 
wysłncfaanfat sprawszdaóła Kuratora t wyboru 
kandydatów na syndyka tymczasowego. 

Sędzia Komisarz: (—) Adolf Lech. 
c o t X i a o f f i o e o o o o o o o o a G o o i D o o o o e o o o o o e o o 

Z I . 1 . 0 0 0 
dy kiMvaapudentaj w pałsk. ałem* frase, I ras, -
tntcmrftcra-Młaasłsty, aiorowirlka łub i. a. w 
wiekazea pptedriebtoratwle dla zdolnej, energi
cznej osoby s dłatoletDfa praktyka, obeznane) a 
tutejszymi stoaiuifcajHŁ posiadającej pierwszo
rzędna irelerencje. 

Ołorty pod „Orzanfcator" do adm. ssa. pisma. 

KarefM I aportowa, taksówki «ras sji i'hlai,i 
wozy aa dalsze wyjazdy wynajmuję. Zamawiać 
można przez teielon Nr. 271 (od *-eJ do 7-eJ po 
pot.) w armie WL Wojciecbowicr, Piotrkowska 
Nr. 59 (w podwórzu), aa stacji benzynowej W-go 
Szepsa przy zbiega aL Plotrkowaklei I Traugutta 
oraz o szoferów taksówek N. N. 20. 36, 66 i 89. 
0 warancja za Wozy dobrze otrzy-

solklna obsługa. arane technicznie. 

Przędzalnia 
wigordowo-strełcłrgarnowa, składająca sta z 
3-ch szerokich zespołów I szarparma w ruchu, 
dobrze zaprowadzona, poszukuje spóhslka i kapi
tałom celem powiększenia przedsiębiorstwa. O-
ferty proszą składać do admkihtracli akUefszc-

„ i ^ i t t f a r , . , „ „ • • 

P e n s j o n a t 
Januszewska-Góra 

(10 młrart drogi od stacji kolej. Opoczno) 
cieszący się. ze względu na niezwykłe 
swo położenie I zdrowy klimat nad-

rwyczajnem powodzeniem, Już otwarty. 
Kuchnia rytualna :-: Wykwintne odżywianie. 

CłJNY NISKU !' 
Informacji udzłeia właścicielka od 4— 7 po pol. 

u p._Hers2kowjcza ^^Morty szki 11 ni. 
ia)aaaoaawOvoaaoaaaaai 

W KAŻDEM N I E Z B Ę D N E 
GOSPODARSTWIE # * | 

M B I R T M " w P u d e , k a c n rozpylaczach, znako-
t s f l l l l t I t l i mity, bezkonkurencyjny środek do 

tępienia wszelkiego rodzaju robactwa 
D A R F L C I T F L C " ( p t y n ) wypróbowany niezawo 

„ R N N N U L E U T A dny środek do wytępiania, 
pluskiew i ich zarodków. 

I 7 F L M K L L I " w specjalnych pudełkach z sitkiem. 
a a l a U l l r l l l l l Naukowo wielokrotnie stwierdzony, 
jako znakomity środek przeciwko molom i Ich za

rodkom. 
UflnCj" bezsprzecznie najpewniejszy tępiciel 

f t H H r 0 szczurów i myszy. 
P O L E C A 

1*00 GWARANCJA, ZA SKUTECZNE DZIAŁANIE 
W Y T W Ó R N I A TECHN -CHEMICZNA 

C H - K R E M E R - L Ó D I , 
P I O T R K O W S K A 44, T E L 10*80. 

Do nabycia w aptekach, składach aptecznych i farb 

I
Pierwszorzędna Wytwórnia Mebli t 

i Zakład Taplcersko-Delcoracyjny F. Drozdowski i S-Ka, Łódź, Nawrot 23. 
Rok założenia 1893. Telefon 43-14. 

Właściciele: F. Drozdowakl I W. Erecinski. 
Poleca po cenach najprzystojniejszych. 

W Y K W I N T N E i TRWAŁE MEBLE. 

laeoooeoaaoaeaei 

P e n s j o n a t 
w Bendza l ln l a Smolarn la , Stacja 

Ż a k o w l c e ( do j a zd d o g o d n y ) 

Miejscowość sucha, lesista, nokoic słoneczne, 
plac do gier, radio, kuchnia zdrowa i obfita. 

Specjalna opieka dla młodzieży. 
:-: Ceny bardzo przystępne! :-: 

Wiadomcści u pani Tumcrowej, Juljiiśza 37 i u 
pani Wasilewskiej. Piotrkowska 130, tnieszk. 21. 

Mechaniczna Szlifiernia Szkła 
L F A B R Y K A L U S T E R 

" Kilińskiego 77 
Tel. Nr. 58-37. 

P . f. S Z L I F 
B

poleca w wielkim wyborze trama, toalety, lu
stra stołowe i ścienne w niklowych i drewnianych 
oprawach. Szyby dla samochodów I dorożek 
Przyjmuje się do grawirowania wszelkie krysz
tały stołowe 1 szkiełka dla zegarmistrzów. 

Ceny konkurencyjne U Wykonanie pierwszorzędne!! 

H U L A N K I 
W I L L A JESKIEGO ( s t A n d r z e j ó w ) 

PENSJONAT dla diteci I młodzieży M U-IDELFMGOWEJ i RUI ŁAPISOWtlT, 
zoata ł o twar ty 1 czerwca r.b. Miejscowość sucha i lesista. Pokoje sto 
neczn* Trosk l iwa op i eka u p e w n i o n a , Lekarz na miejsca. Fre-
blanki, — Na żądanie pomoc w nauce. — Wiadomość na miejsca; 

St, Andrzejów, wieś Halinki, willa Jesklego. 

I 
I 
I 
§ 
I 
I 
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SZKOŁA PRZEMYSŁOWA 
T-wa Szerzenia Oświaty l Wiedzy Tecbn. Wśród Żydów 

Ł Ó D Ź , P O M O R S K A Nr, 46/48, 

DZIAŁY: Mechaniczny, Elektrotechniczny i Tkacki. 
Zapisy kandydatów 'do klasy I-szej przyimuje Kancelarja 

codz. prócz sobót od 10—2 pp. Efliamiay wstępne dn, 29 czerwca br. 

Samochód Ford 
w dobrym stanie natychmiast 
do sprzedania. Wiadomość: Ta-
flowicz, Piotrkowska Nr. 132. 

^ - ^ L S 2 Ł I S A L A 5 W 2 A . ) I ^ ^ ^ B H S A I S Ł I 

S-mio morgowy wvd* I e r±a 
w i ę , Wiadomość: majątek Wę 
gr ynowlce dojazd do stacji 

Kolusz.ii lub Wvkno 

R A B K A 
W nadchodzącym sezonie otwieramy w Rabce 
pensjonat dla dzieci, począwszy od lat 8-mlu 
I młodzieży Inteligentnych rodzin żydowskich 

pad osoblstem kierunkiem wychowawczem 

Prof. D-ra Wilhelma Falleka 
w pięknie położonych, z komfortem uradzo
nych willach .Sobieski' I Polarczyka obok Za
kładu. — Czujna opieka, zarówno pedagogiczna 

jak I macierzyńska zapewniona. 
Stały nadzór lekarski. — Kuchnia znakomita. — 
Plac sportowy.—Blbljoteka. - Gry I zabawy to

warzyskie, — Wycieczki — Rozrywki, 
Liczba pizyjmowanych dzieci ograniczona. 

Beck I W i e n e r 

Informacji udziela i zgłoszenia przyjmuje w to . 
dzl prof, dr. Wilhelm FaHek Pomorska M 91, 
III p. front, codziennie od godz. 3 do 5 po pol. 

i t w l o i e ! 
Dbając o p ; ękne oblicze Łodzianek, 

ogłaszamy, ze każda , z Pan, pragnąca 
pozbyć się p'egów, pryszczy i wszelkich 
defektów, jak np. zbyt suchrj lub tłustej 
cery, niechaj wstąpi do 

ft 

PiotrKowska 200, 
lub do składu aptecznego 

1 
a otrzyma bezpłatną poradę i środek nie
zawodny. Na miejscu znajduje się środek 
przeciw łupieżowi i na porost włosów. 

APARATY FOTOGRAFICZNE L 
i KINEMATOGRAFICZNE I 
oiaz wszelkie przybory poleca na 

dogodnych warunkach i 
] . Morgenstern, Ł ó d ź , j 

P i o t r k o w s k a 47 , tel. 2 0 - 6 3 . J 

•cc 
Sąd Okręgowy w Łodzi w Wydziale 
Handlowym wyrokiem z dnia 2-go 
czerwca 1927 r. postanowił ogłosić 

upadłość 

chwilę otwarcia upadłości oznaczyć na dzień 15 
kwietnia 1937 r.; osadzić upadłeso w areszcie 
dla dłużników; zamianować Sędzia Komisarzem 
Sędziego Handlowefco Poliksa Goldsteina; za
mianować kuratorem upadłości a. adwok. Miko
łaja Nippcgo (Łódź, ul. Żeromskiego 39). Wzy 
wam jednocześnie wszystkich wierzycieli upad
łego do zgłoszenia swoich pretensji, do masy u-
padłosd. 

Kurator upadłości: 
a. adw. Mikołaj Nippe. 

o 3 x o x r a r T X i r x p a o ^ 
P I E R W S Z A Ł Ó D Z K A 

Chemiczna Fartiiarnia Futer 
W. Schonmana . ul. Gdańska (Długa) 8, froi.t. II p. 

Priyjiruje do farbowania t odświeżania wszelkfego 
rodzaju futra na najmodniejsze kolory podług najnow

szego systemu lipskiego. — Garbowanie futer. 
Ko lo ry t r w a ł e ! Ceny p r zys tępne ! 

gnocwooaogooooor^^ 



»tr. r» 

smysłu Bawełnia 

B I L A N S 
3 1 G R U O N L A 1 

go AD półki Akcyjnej w Łodzi 
Stan czynny. Stan bierny. 

I Maszyny . 
Nieruchomości . 
Samochody 
Kasa . , 
Waluty i dewizy 
Papiery wartośc iowe. 
Weksle . 
Bawełna . 
Przędza 
Artykuły techniczne . 
Odbiorcy 
Banki 

2 , 5 9 2 . 1 1 8 , 1 2 
1 0 8 0 . 0 2 4 , 4 7 

4 0 . 4 2 5 . — 3 , 7 1 2 . 5 6 7 , 5 9 

1 5 4 . 4 4 9 , 7 2 

2 1 9 . 3 4 8 , 3 2 

2 , 4 9 0 . 2 5 9 , 1 6 

5 .873 ,31 
8 7 . 9 7 6 , 6 2 
4 6 . 9 7 5 , 8 9 
13 .623 ,90 

3 , 7 1 2 . 5 6 7 , 5 9 

1 5 4 . 4 4 9 , 7 2 

2 1 9 . 3 4 8 , 3 2 

2 , 4 9 0 . 2 5 9 , 1 6 

145 .553 ,55 
5 2 . 9 4 3 , 3 1 
2 0 . 8 5 1 , 4 6 

3 , 7 1 2 . 5 6 7 , 5 9 

1 5 4 . 4 4 9 , 7 2 

2 1 9 . 3 4 8 , 3 2 

2 , 4 9 0 . 2 5 9 , 1 6 
1 ,076 .459 9 0 
1 ,413.799*26 

3 , 7 1 2 . 5 6 7 , 5 9 

1 5 4 . 4 4 9 , 7 2 

2 1 9 . 3 4 8 , 3 2 

2 , 4 9 0 . 2 5 9 , 1 6 
• 

3 , 7 1 2 . 5 6 7 , 5 9 

1 5 4 . 4 4 9 , 7 2 

2 1 9 . 3 4 8 , 3 2 

2 , 4 9 0 . 2 5 9 , 1 6 

Z. 6 , 5 7 6 . 6 2 4 , 7 0 

Kapita' akcyjny 
„ amortyzacyjny 

za j a s o w y 
Fundusz rezerwowy . 
Wierzyce le : Różni . 

BanU' za rembursy 
Zysk . 

3 , 0 0 0 . 0 0 0 — 
1 ,038 .968 ,23 

2 6 3 . 9 4 6 , 4 0 
88 .302 ,77 

—"lS.iWo 
7 7 3 . 8 3 7 , 5 4 

4 , 3 9 1 . 2 1 7 , 4 0 

7 9 1 . 9 0 9 , 3 4 
1 ,393 .498 ,05 

Winien R a c h u n e k Z y s k ó w i S t r a t Ma 
• 

Podatki . . . . 3 6 9 . 1 4 0 , 7 3 
mniej zapłacony z rezerwy 8 8 . 0 0 0 , — 2 8 1 . 1 4 0 , 7 3 

Dochód z przędzy , ; . 
Różnica Ku su 

2 , 1 4 4 . 8 3 6 , 8 7 
1 3 4 . 8 4 6 , 0 6 

Świadczenia socjalne 
Koszty handlowe 

Zysk do podziału . 

7 1 . 1 5 2 , 2 5 
5 7 8 4 6 3 . 9 8 9 3 0 . 7 5 6 , 9 6 

1 ,393 .498 ,05 

Procenty 4 4 . 5 7 2 , 0 8 2 ,324 .255 ,01 Świadczenia socjalne 
Koszty handlowe 

Zysk do podziału . 2 . 5 0 0 
9 3 0 . 7 5 6 , 9 6 

1 ,393 .498 ,05 

z. 2 ,324 .255 ,01 z. 2 ,324 .255 ,01 

P o d z i a ł Z y s k u 
Kapitał amortyzacyjny 

. zapasowy . . , 
Fundusz rezerwowy 
Rezerwa na podatek dochodowy 
Wynagrodzenie Zarządu . 

., Komisji Rewizyjnej 

5 0 2 . 1 4 2 , 0 5 
1 5 0 . 0 0 0 , — 
3 5 4 . 6 0 6 , — 
2 2 2 . 2 5 0 , -
1 6 2 . 0 0 0 , — 

2 . 5 0 0 , — 1 , 3 9 3 . ^ . 0 5 
"11393.498755" 

Zysk 1 ,393 .498 .05 

1,393.49835" 

KSW6, 

LECZNICA 
IGKARZY SPECJALISTÓW I GABINET DENTYSTYCZNY 
i L H l M I b l Z . 181.31-53. 
Choroby dzieci Dr. St. Gutentag 

. L. Familier 
Od 10-11 i od 6-7 

- 12-1 ,. <-5 

Choroby 
wnętrzu 

• 

we-
e' • 

Dr B. Robinson 
. , . M. Wqlfson.. 1 

„ A. tenenbaum 

Od 27 , - 3 ' / , i 7—8 
. 12—2 
. 4-6 

Choroby chi-
rurciezrte 

Dr. l'. SzraJbcr 
. A. Fokszański 

Od 3-4 1 7-8 
. 1 2 - 1 1 5 - 6 

Choroby kobie
ce 1 akuszerja 

Dr. D. Allerman 
. M.''Feldman 

Dr. Ch.Zcldowlcz-
Klaczko 

Dr. Oustawa Zand 
Tenenbaumowa 

Od 11—1 
. 57 , - 7 7 , 
od 3-5 sobota, 
niedziela, wtorek 
•:• 1 czwartek 
od 3-5 niedziela 

poniedziałek, 
środa 1 nlatek 

Choroby ner
wowe Dr M. Maślanka Od 6-7 

w niedz od 1—2'/, 

C h w ^ v , « n i " e ! D'- P- Braun 
. m T c z S w e l • Soiowiejczyk 

Od 1 1 7 , - 2 7 , 
. 6—8 w 

Choroby oczu Dr. l.Stupay 
. S, Holenderska 

Od 1—2 4-5 
. 11-12 i od 6—8 
w niedz. od 12—2 

Choroby uszu Dr. M. Klaczko 
gardła i nosa . Boh.Kon 

Od 11—1 i od 7—8 
. 3 7 , - 5 7 , 

Choroby zębów 
i jamy usinej 

Lek. dent. S. Szewes 
„ M. Reznlkowa 
„ B. Czudnowska 
» N. Kaccnbogen 
„ S Szewes 

Od 87.-10»/, 
. n-7,2 
. 27,-5 
.. 57,-8 
,. 8 - 9 

Lecznica czynna od 9-e) rano do 9-cj wlecz. 

Wykonywa się operacie, na św l e t an ie l ampą 
kwarcową , elektryzacja i analizy. 

Poradnia dla matek. 
Zęby sztuczne, korony, mostki złote, platynowe I t d 

Wizyty w nileście. Dyżury nocne. Pomoc ikuszeryjna 

amerykańska uniwersalna 
maszyna do liczenia: 
dodaje, odejmuje, 
mnoży i dzieli 

sporządza wykazy 
.ma pismo wideczn 
est lekka, łatwo 

przenośna 
pracuje 
szybko BezKonKurencyjnc 

M A S Z Y N Y do 
PISANIA 

Demonstruje 
na k a ż d e żądan ie 
b e z z obow i ą zan i a 
d o kupna . . • 

Józef Leżon 
Łódź, Przejazd 4, tel. 2-23 

Przedstawiciel firmy G. Gerlach w Warszawie 
Własny warsztat reoeracylny. 

NOUVEAUTES 
OBECNIE 

P i o t r k o w s k a 7 6 
poleca nadal najnowsze dodatki do sukien jak: 

TIULE 
KORONKI 

PASMANTERIE 
, CREPE DP. CHINE 

GŁORGETIY 
GALANTERJA 

Ceny przystępne! 

J. 

Warszawsk i Magazyn 
O B U W I A 

N A G L E R A , 
P i o t r k o w s k a 109, 

poleca 
NA SEZON 
WIOSENNY 
bogaty wybór < 
najnowszych 

MODELI • 
ze skór zagra

nicznych. 

WSZELKI 

BÓL GŁOWY 
USUWA mcZAwoonit 
PHOMCKMasuituw 
.SOWA" 

B A C Z N O Ś Ć Ł O D Z I A N K I 
Kto z Was chce nauczyć tię gruntow
nie lachu niech się nda do znane) nau
czycielki kroju I szycia która nauczając 
jut od lat 24 daje gwarancję szybkiego 
opanowania fachn. Naucza gruntownie 
kro|u, szycia modelowania, pasowania, 
I bletiiniarstwa najnowszym systemem 
szkół paryskich l wiedeńskich w ciągu 
jednego miesiąca. Cały kurs kosztuje 
tylko 46 zl. Niezamożnym ustępstwo.. 

15 proc Zapisy od 11—3 i 5—7 
P. Orynb la t Żeromskiego 9 m. 33 

prawa oficyna I-sze piętro. 

PEDICURE 
S. Łódzki 

ol. Traugutta (Krótka) h 5, m. 10. 
b. asystent zakładu „Mr. Eleman. Chi-
rppodi.it" w Londynie, pielęgnuje nogi 
wycina bezboleśnie odciski i zatwar 
dniała, skórę, usuwa wrastające pac 
nogeie. Masaże nóg. Od 11—2 1 4—7 

HAFTY-FILETY 
Atelier Przemysłu Artystycznego 

*JQ PIOTRKOWSKA «yf| 
4 y i piętro front. 1 7 

Na sezon letni haltuje i maluje chustki, 
suknie po cenach przystępnych. 

Wykwintna bie l izna damska. 

http://rppodi.it


Str.12 JLUSTROWANA REPUBLIKA" 

„LECZNICA NfA WÓLCE" 
Lekarzy Specjalistów Gabinet lekarsko-dentystyczny 

ul. P iotrkowska 167. — T e l « ł o n 4 9 - 0 0 
Dr. Schicht 4—5 chor. chlr. | 

Dr. Weinberg 
Dr. Kamelhar 

4—5; niedz. 10—1 
1—2 7-8; niedz. 12-1'/, wewnętrzne' 

Dr. B. Eliasberg 1—3i niedz. 1—2 nerwowe | 

Dr. Lange 
Dr. RoaenbHt 

11—1 
2-3, 4 5. zdedz. 11-12 dzieci 

Dr. Lewitter 
Dr. WoUenbcrg 

3—5. 7—8i niedz. 12-4 
12—% stUds. 11—13 

kobiece 
i akuszer|a 

Dr. Różana* 
Dr. Sourmer 

3Vr - « 
12—3; niedz. 12—2 

skórne i 
weneryczne 

Dr. Liberski 5—7 niedz. 10—11 r. nos. oardł. asm 

Dr. Wolłowa fi—6; niedz. 11—12 oezu 

Dr. SellwaaMnra 5—7( niedz. 2—3 LaBtrritoTiam 

Lek. dem. Iwanowski 
« A Kreeiclca 

Gabinet kosmaiyca 
Dyżur Doctr 

Lampa kwarcowa 
I Operacie i opatrui 
I ochronne. Mc 

Szcxople.nl« o 
Lacznls 

3 - * 
• - 2 } 

jry pod kierowa, pani M. 
r. Wizyty aa mielcie. R 

— Elektryzacja, Masi 
iki, Poradnia dla matek. 
«tkL korony słota i zęby 
chrortne p rzec iw az 
a czynna o d 0—8 wl< 

Zębów 1 lamy 
ustna) 

Neufeldowc|. 
entgen 
il leczniczy 

Szczepienie 
sztuczne, 
kar latynle 
acz. 

Do 

szarpania i przędzenia 
p r z ę d z y wigoniowej 1 sztrajchgarnowej 

Jakoteł do 

snucia i krochmalenia 
i p r z ę d z y bawełnianej 1 Kamgarnowej 

pfzy imai* firma 

Władysław Zylbersztain "'zZr^*3 

| a e E D B I l I U I I D R l l ^ 

G i m n a z j u m 

! 
Ogrodowa 26. Tel. 33-86. 

• Egzaminy wstępne rozpoczną się: • 

HJj w II terminie—10 czerwca. 

l u i i n n i i i i i i i i ^ 
Z A K O P A W E 

Pt̂ ńsjonâ  
ul. Krupówki 

Za w o d ą , o b o k p a r k a m i e j s k i e g o , c e n t r o m , z d a ł a 

o d kurzu p o l e c a p o k o j e s ł o n e c z n o z w y -

kwintnern c a l o d z i e n n e m t r t r z yman i e rn p o d z a r z ą d e m 

Reginy P r e s b u r g o w e j . C e n y p r z y s t ę p n e . 

,Royal" „Corona* 

AniłzykanakU cuaryny do pisania 
"aok szwodzka aaaasyaa de Ucacnia 

Meble I urządzenia 
biurowe 

STEFAN WOJEWÓDZKI 
_ wilca P i o t r k o w s k a Ma 7 4 , tel . 18 3 4 . — 

B.RUSSKA 
u d z i e l a l e ł s c f l płeasrta mm a s a s a y a a c f c rózayck na j 
nowszy eh systewew s dok tadaem ob jaśn i en i em konstruk

cj i I k e k l e g r a f j l . 

U d z i e l a r o w a i e i l e k c j i t m c h a l t e r j i , a r y t m e 
t y k i k s a a l s w a j I k a r e s p o a d e a c l L 

titt il. »łltttlHfl (WłOTlIl) li l i I-1 (oboi poczty) 
0(XX>30CXXXX?OrXXXXXKXI0D0q000^ 

wmw rss IAWSL 
znane e d 1002 roku. 

ą i g a ł a j ą Żo łądek, chronią od r enmatyz -
asa, derpkra wątroby, nadmiernej o t y ł o 
śc i , a r t r e ł y zmu, nderzen k rw i do głow> 
anssurs ją ksssoro idy . czyszczą kre» 
I przy skłonnościach do obstrukcji są ta-

ladijjss środkiem przeczyszczającym, 
Ułyde 1 do 2 pigułek ns noc 

Cena pud .Zł. 1,35 wyrobu sptekt 
K a r c z a w a k l , T u s z y ń s k i , W a r s z a w a 

T r ę b a c k a 4.—Żądać w aptekach I w 
składach s . Z A K O N N I K E M * , 20-38 

] . Drukera li 
poleca bogaty wybór wszelkie) kosme
tyki krajowe) i zagraniczne) po co 

Bach. bardzo niskich, 

Mi 

Wesoły uśmiech (hzeebi 
K t ó r a ma tka nie pragn ie w idz i eć swych 

dzieci w e s o ł e m i i p e m e m i życia. 
Jeffll dziecko Jest spóźnione w 

rozwoju, wątłe lub nerwowe, 
przyczyny tego nie należy ko. 
nieczule szukać w chorobie. Leży 
ona często Jedynie w odżywianiu, 
które. Jakkolwiek obiite i dos
konale przygotowane, rrfozc być 
Jednocześnie nieodpowiedniem. 

Człowiek dorosły odżywia sic 
Jedynie na to, aby odzyskać utra
coną substancją ora* alty, dziecko 
natomiast zbierać musi takie 
zapasy konieczne dla rozwoju. 
Wymaga ono przeto Dożywienia 
ntctylko obutego, lecz przede, 
wszystklem Jakościowo dosta
tecznego I łatwo przyswajanego 
przez ^itiartlzin. Filiżanka Ovor 

maittue "y na pierwsze snladarfle 
odpowiada tym wszystkim wy
maganiom. Ovomaltlne zawiera 
w stanie stałym wszystkie skład
niki odżywcze słodu, mleka. Jaj 
i kakao, pod postacią całko
wicie przez organizm dziecięcy 
przyswajaną. 

Dzieci zbyt szybko rosnące, 
łatwo podlegające zmęczeniu, 
blade i apatyczne winny ko
niecznie dostawać na pierwsze 
śniadanie HUtankę smacznej i 
wzmacniającej Ovomaltlne >. 
Dzieciom zdrowym zapewni ona 
również, lepiej od wszelkich in
nych Środków, rozwój normalny 
t szybki. 

Filiżanka 

również i Ciebie wzmocni 

Żądać wszędz i e 

Dr. A. W ANDER S. A. BERN (Szwajcarja). 

Uwagai Pudor Cotjego ZI. 2.00 

Meble 
wielki wybór po cenach najniższych 
I na najdogodniejszych warunkach 

po leca Flakowicz i Recht 
Piotrkowska 14S w podwórzu 

Z a g o t ó w k ą ! N a raty 
Sprzedaż mebli. 

'L Kapitałem 

Z i . 1 5 0 0 0 
wystąpiłbym jako czynny wspólnik do 

prosperującego interesu. 
Oierty pod „Alfa* do Adm. nin pisma. 

mm 

- P a t a 
p o s z u k i w a n y . 

Z g ł a s z a ć s i ę u l i c a P i o t r k o w 

s k a N r . 121, m . 2, 

Uwaga ! Uwaga ! 
Farbowanie włosów prawdziwą iran-

cuską .Henną" po 1 9 złotych. 
Wykwintny manicure po 7 8 groszy. 
Odciski, wrośnięte paznokcia wycina 
się bez bólu w gabinecie kosmetycznym. 

Paul lny Z y i b e r o w e l , 
Al. Kościuszki 27 . 

SZKOŁA ZAWODOWA 
A. Kopyd łowak le j , Piotrkowska 154 
Rozpoczynają się w akacyjne kursy kr. -
iu, pasowania, modelowania, bielizn «r-
stwą kurs szycia i mierzenia. Oplata 
zniżona o polowe. Uczenicc otrzy
mują świadectwa, Zapisy w kancela-
rji szkoły. Kurs robót ręcznych., hallu 

maszynowego i roodniarstwa. 

N a s e z o n Bet rai! 

J e d w a b i e 
W e ł n y 

B a w e ł n y 
w w i e l k i m w y b o r z e 

p o l e c a : 

B r u n o R o s e n b e r g 
ŁÓDŹ, ' ' i 
Piotrkowska 103. Telef. 8-46. 

Na dogodnych warunkach. 

LETNISKA 
d o wynajęcia: 1 pokój z dużą ku
chnią wkutym ogrodź e i 'i pokoje z 
kuchnią W osobnym domku ppok fod" 
dębia i przy samej stacji tramwajowej 

Dowiedzieć się Andrzeja 7. m 12, 

z branży obuwia 

Piot rkowska 17, lub Pomorska 3, 
Oderberg. 

LETNISKO 
d a w y n a j ę c i a w pięknym 6-cio -mor
gowym parku, 2 pokoie z kuchnią i 3 

Pokoje z kuchn ;i Dowied/jęć, się " i •< 
iotrkowska 143, u dozorcy T e l i 7 - 2 6 

Wózhi-SZł.50 
Ł ó ż k a rp t i l r 

sportowe 
na gumach 
z budkami 

od 

M a t e r a c e - L o d o w n i e - S I 
w najbogatszym wyborze na najdogodniejsayeb 

warunkach poleca najstarsza w Łodzi 
fabryka mebli żelaznych. 

1. B. Woikowyshl » f 
N a r u t o w i c z a 11 Firma istnieje 

od 1896 roku 

UW/GA: Wypożyczamy łóżka na letnie 
mieszkania 

Salon DamsKi i Męski 
przy ul. Piotrkowskiej 17 (w podwórzu). 

prowadzony jest n.idal pod TO 1 „ „ i _ „ . „ 
osobistym kierunkiem p, — J J U a U 3 » © > W e t . 

Wodna ondulacja. farbowanie włosów we wszysiklch kolo-
rsch oryginalną L'oreal Hennć, Wykwlnluy manicure iwyko-
nywuja p, SALA. Wykonywuie się wszelkie prace wchodzą

ce w zakres fryzjerMwa, 
Ceny konkurencyjne. O b s ł u g a aol ldna. 

Doktó r 

H. 1 
choroby 
wnąt r zna I dz ie 
ci — Z a w a d z k a 
23, front, 1 p|«. 
tro. Przyjmuje od 
3,30-5 po pot 

Dr med. 

ul. Z i e lona Mi 8 
Telefon 45-49. 
Chor, skórne 

I weneryczne . 
Przyjm od 8—91/, 
12—2 lod 7—»w. 

D r . 

ordynuje przez Isto 

v CietHociDku 
dom Wolmaaa obok 

Znany Pensjonat 

„Zdrowie" 
Wiewiórczyn, gmina Łask 

wlać. . Jakubowicz. 
J u ż j e s t c z y n n y , P p k o j e d u ż e 
s ł o n e c z n e , k u c h n i a d o b r a , s p e 
c j a l n a o p i e k a n a d d z i e ć m i w r a 
z i e p o t r z e b y p o m o c w n a u c e 

C e n y u m i a r k o w a n e . 

Z A K O P A N E 
P e n s j o n a t „ N a s c o t t e " 

Nowo wybudowany. Pokoje słonecz
ne, duży ogród, komfort, łazienki, 
zimna i ciepła woda. Wykwintna 
i obfita kuchnia. Ceny przystępna. 

Pensjonat otwarty cały roił. 
Zgłoszenia przyjmuje I wyjaśnień 
udziela: Mar Ja Zucke rmanowa , 

Pans lonat „Mnaco t t e " Z a k o p a 
n e u|. Chałubińskiego. 

Do wynajęcia 

] pokoie i 
na III piętrze 

Dfeflzf Południową a PI. WolnoScL 
O f e r t y najpóźniej d o d z i ś o g . 

6-cj p p . d o a d m . . R e p u b l i k i * aub 

. P i o t r k o w s k a " . 

00000000000000000000000 
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Y L K O 
Piotrkowska 
I p. fr., tel. 47-09 

Cl 
XSmmf¥ 

J. N A S I E L S K I 
= = — P O L E C A : 

WIELKI WYBÓR 

MEBLE 
Po cenach konkurencyjnych 
Na najdogodniejszych warunkach 
Uwaga: Żadnej Wilnie posiadam 

N t M S N N I I 

Z dniem 15 czerwca b. i. sostaje otwarty 

Pensjonat dla dzieci 
w Bolesławowie 

(1 kim. od stacji Andrzejów) 

pod kierunkiem D-ra Wandy Kanftnan-
Hirszbergowe) i Felicji Wędrzyny 

Miejscowość sucha, lesista.— Stała op eka 
lekarska na miejscu. 

Zgłoszenia przyjmuje codziennie między 
godz. 3—5 po poł. Felicja Kędrzyna, oL 

Sienkiewicza 37. m. 41 
III piętro, lewa oficyna. 

P I E R W S Z A 
LECZNICA LEKARZY SPECJALISTÓW 

przy ul. Piotrkowsttiel 17, (drugie podwoje) przy 
Zcchodn e| 62 , tel. 34 -67 . 

Gabinet elektro i śwlaiłolecznlczy Rocntg^noterapja. Na 
świeltanie (lampa kwarcowa). 

Pizyjmujł chorych we_wszysiklch_specjfcln.jiastep1_lckarze 

DldsmobilB i Pontiac 
To samochody ze zupełnie swoistą cechą 

dla wybrednego kupującego " 
Duża siła, elastyczność przy 6-cło cytrod. motorze . 
— konstrtrkcja 1 pierwszorzędne wykoaczcoie wewnętrzne — 

Reprezentacja General Motors 

Ini. W. i ] . Poznańscy mt, p i o t r k o w s k a 90 u. &a 
Demonstraseis» bez zobowiązania do kupna. 

Dr. ALTFNBEROER 
Dr. AKTYI-IKIEWICZ 
Df. CZAPLICKI 
Dr. DUTKIEWICZA 
Dr GAJEWiCZ 
Dr. GAUL1NS-C1 
Dr. ŁUGOWSKI 
Dr. MAJEWSKI 
Dr. MAiiX 
Dr. MICHALSKI 

Dr*. MIŁODROWSKi 
Dr. NOWICKI 
Dr, OLSZEWSKI 
Dr. SKIBIŃSKI 
Dr. SKUSlEWICZ 
Dr. STAWOWCZYK 
Dr, STARZYŃSKI 
Dr. ZALESKI 
Dr. ZIEGLER ARTUR 
Dr. ZIEGLER ED (Jr 

Lecznica o twa r ta codz ienn ie ' oprócz fiwiqt 

oraz wszelkie dodatki do haftu, bielizny 
i krawiectwa damskiego po cenach 

B A R D Z O P R Z Y S T Ę P N Y C H 

SZTUCZNE KWIATY 

f. „MARYLA" 
P i o t r k o w s k a 30 , f ront . I piętro. 

Czystość Wytworna Pralnia Che-
„ • w . . M - . w . w m i t i n a i F a r l i a r n i a p . t . 
l i i i [jfllilnlUBa 1 5 W Ł . J . J . P 1 W 0 C R K lóiii. teglelRiaaa 1 5 . 
8 Przyjmuje garderobę męska, damska I dziecinna ,_, 

. do czyszczenia, prania I farbowania oraz prania JS 
"5 ji bielizny. Specjalne czyszczenie wszelktch gobe- *""8 

0 1 "ra linowych obrusów I perskich dywanów oraz 
•g-2 pranie wszelkiego rodzaju firanek I napinanie -3= 
g c na ramy. Polecamy się uwadze Sz. KlijenteB. ^3-
Z » UWAGA! Na tadanle Sz. KlUentoll przysyłamy S 

po garderobę I bieliznę brudną 
1 odsyłamy czysta do iloma. 

5 * x r x n n r x x i a r x i r x ] r ^ ^ 

I . 
w Łodzi al. Piotrkowska 132 tel. 36-55 

olla Làîerska" 
poleca wszelkiego rodzaju paski i biustono
sze podług ostatnich modeli paryskich. Wykon 
czen»e bardzo staranne. Ceny umiarkowane, 

ürjji • f y ••sy» frfjfHl* f*V*f • • l y t r r r i r T W i n r ^ 

Operator Odcisków 
"czeń profesora Wernera I .M IWU bezboleśnie odcisk 

I zatwardninla. skórę w cląpu kilkunastu minut. 
c ' n y przystępne. Zamówienia przyjmuje i'EUFUMEKJA 
..Celina" PiotrKowsKa 200 i Zawadziła 12 

ak ład autecany. 

bETHIS ZABAWKI 
'alki, gry, Pln^-pong po cennch najniższych 

POłeca „URANIA" w ł H. LENGA, Zielona 15 
Nadeszły najnowsze pocztówki filmowe. 

„MAGAZYN MEBLI" 

Ml 
Spółdz. z ogr. odp. w Ł O D Z I , Narutowicza 45 

Posiada na składzie kompletne urządzenia mieszkań od naj
skromniejszych do luksusowych jako to: urządzenie pokoi sy
pialnych, stołowych, gabinetów, salonów, kuchni, meble klu

bowe, burowe, Żyrandole, ample, obrazy 1 t. p. — jak również 
p r zy jmu j e wszelkie zamówienia w zakresie wewnętrznej 

39 architektury. Z A R Z Ą D . ^ 

W A Ż N E d l a F I R M E K S P E D Y C Y J N Y C H ! ! 

B E D N A R K A 
na zimno walcowana 

D O P A K O W A N I A 

P O C E N A C H Z N I Ż O N Y C H P O L E C A 
K i * I S : ? I ? r « & ^ i f e ^ BORKOWSKI, oddział w Łodzi, składy 
Kilińskiego 70 , tel. 172 I 173, sklep, Piotrkowska 48, tel 4-94184 

K R O J U N O W O C Z E S N E G O 
szyci a, modelowania 
teoretycznie 1 prak
tycznie (na mater-

ialach) wyucza grun 
ownle zalwteidzo-

na przez Minister. 
Oświaty pierwszo
rzędna szkoła mi
strzyni Paryskiej 

Akademjl Wiśniew 
sklej, autorki ob
szernego dzieła. 

.Metoda kro|u*. od
znaczone) najwyż
sza, nagrodą .Grand-
Prix", złoteml me
dalami i dyplomami 
honorowemt na wy

stawach świato
wych w Paryżu, 

Rostowie, Rzymie, 
Marsylji. Kończą
cym patenty cecho
we. Kurs wakacyjny 
zt bplatą zniżoną. 
Najmodniejsze for
my od 50 groszy. 
Przy szkole pleiw-
szorzędna pracow
nia ubiorów dam
skich. Piotrkowska 
86, front. 

C H C E S Z K U P I Ć 

MEBLE 
wytworne, trwałe, na naj
dogodniejszych warunach-

Fabryka Laster 
J. Kukliński 
Łódt, Z a c h o d n i a 22. 

pelaos 
U s a s , (ansa ktatsły 
lasas, desta» w asy-
«laalaych rasatati atas 
tasara vaacajsa, ©dea-

I 

iwsuwseyck styMw 

A T A Fały 

C B L . b E 

I n s t y t u t d e B e s ó t e 

płafenr, w¡\írów 
c ñ f . PlasagStacta 

Ehtetootacapfr-
Przyknuj* od t i—7. 

zaopatrzony w ztajnowai« 
aparaty. 

Dtgt 41a urzędniczek. 

mm 
KLINIKA 

Połoznlczo -Glnekoloniczna 

S. DRUEBINA 
e-flo S i e rpn i a 15-17, te l . 63-10 

I I II k laaa . 

Institut de Beauf e 
do M - m * N e u f e l d d lp ldm& Cm 
1'Ecolo Franca lse d 'Orthc-
e t Maaaaoeft l 'Ącade>mle> dc i arls 
Specfąhw hyficnlczno-estetycme ma-
saia twarzy. Odmładzanie cery, Wzma-
cnlaaia porostu włosów, Radykain • 1«. 
eseole zmarszczek, wągrów, piegów, 
brodawek I 'krostowatej cery według 
metody prof, Jacąuet, Usuwanie wło
sów s twarzy elektrolizą, Godz, priy-
J«C ad 3 — 7 Wschodnia 87. f r o n t 
II p iętro , «* Lecznicy na W ó l c e 

P i o t r k o w s k a 157, Tel . 4 0 - 0 0 , , 
od (oda 11 do 1 po południu. 

W s t ą p d o f i r m y 

Markowicz i Nasielski Piotrkowska O 

T Y L K O w f irmie 

. . R B C O T T " L L A W R O T 1 5 
I-e p. Kupuje się 

T o w a r y w e ł n i a 
ne, b awe łn i ane , 
o buw i e , firanki, 
kapy, k o ł d r y , 
biel izna d a m s 

ką i m a s k ą 

N A R A T Y 
tak tanio jak 
za gotówkę. 

K R E D Y T ' N A W R O T 1 5 , 
(róg S enkiew.) I p 

'31 
lekka, do sa- I 
mochodów H 
osobowych 
i ciężaro

wych Benzynę 
po cenach konkurencyjnych do odbioru bez przerwy 

w d z i e ń i w n o c y 
poleca „ELIBOR" Sp Akc. L. J. BORKOWSKI 

oddział w Łodzi składy: K i l ińsk iego 70 . Tel. 172 i 173 

Nowooturorsony P E N S J O N A T 
— „ZDROWIE" w Nowym-Fcrcie — 

pod Tomaszowem. 
Miejscowość sucha, lesista, plaża nad Pilicą. 

Kąpiele słoneczne. Kuchma wyborowa. 
Ceny przystępne. Bliższych informacji na miejscu 

SL Tomaszów, Nowy-Port (Bocian 45) 

IDD D AnnyMiKulicHie } ,PSOTR4WJL!AB9 o d 4 - 7 P P . 

Zak ł ad r." - <rmistrxowshl «Jean C h m i e l 
Pio>rk.our«*ta 100. < 

Przyjmuje wzcll ' ic reperacjo precyzyjnych zegar
ków .oraz z«garów wieżow-ch, alektryeznych kont-

' rolnych, f a brycznych i t. p. 
Siyhkie, solidne wykiwanie repe'acjl, Gwaranc ja ! 
P. S Przyjmuje sie równie* wszelki* roboty jubi
lerskie <—: Wszelka nlżuttrrje i zegary na ravv. 

Fabrfka ffnkff Poâczosznïaycï i 
poszukuje 

tl 
Reflektuje ile, aa samodzielną 
pierwszorzędną siłę. OIcrty pi
semne pod JD." do admlnlstr. 

Rabka (Małopolska). 
Nowootworsony pensjonat .Kalina* — 
aa eakładaaa w najzdrowazem suchara 
miejscu poleca od 8-go crerwca ładne 
pokój* z wykwintnem utrzymaniem. — 
Ceny umiarkowane. — Informacje w 
Zakopanem. — Zarząd will Smcrcltów. 
Jagielonska 8 htb od 9 czerwca na 
miejscu. Opieka dla dzieci na miejscu 

Dr. 
Choroby oczu 

p rzep rowadz i ł ale, na 

A L E L E K O S D U S Z K I 1 3 
przyjmuje od 12—2 I od 7 - 8 

lepsze) treści w lirykach 
polskim, niemieckim i ro
syjskim, belebystykę, en-
cyklopedje, dzieła klasycz

na 1 szkolne kapuje L e o n Tuwim, 
Piotrkowska 17, II podwórze, 

prawa oficyna I wejścia m. 35, 

Dr. med 

Lubicz 
HOCSIAATYNOWSKA 9 

Tel. 49—66 
91 

Ceg la ln lana 43 
Teł . 41-32. 

Chorobj ikàrne. m 
ncntint. motzaołciowt 
Leczenie sztucz

nym sloócem wy
iynowem. 

Przyjmuje od 

g. 8 do 10 rnnnllel twlatao 
i od 5 — 8 w.l 

Dr. med. 

Chor. szczęk, dzią
seł, podniebienia, 
zebodolów i Ł p. 

Od IV,—5 Niedzie
l i . 

http://CBL.bE
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BÓL G Ł G w i WYCSćRFANIE 
oraz zaburzenia żołądkowe, dolegliwości wątro
by, nerek, kamienie żółciowe, reumatyzm, artre-
lyzm. cierpienia hemoroldalne są spowodowane 
przeważnie zlą przemianą materjl 1 zanieczy
szczeniem krwi w organizmie ludzkim. 
Zioła z Q 6 r Harcu D-ra LAUERA 
sprzyjają dobre] przemianie materjl, pobudzają 
trawienie, oczyszczają krew, a przcdewszystkiem 
uzdrawiała żołądek I powodują regularne dzia
łanie wątroby l nerek, oraz osuwają obstrukcje. 

Zioła z Gór Harcu D-ra LAUERA 
usuwają % organizmu zbyteczne nieużytki oraz 
przeciwdziałają tworzeniu się osadów, następ
stwem których jest reumatyzm 1 artretyzm. 
Złota z Gór Harcu D-ra LAUERA 
osuwają I zapobiegają tworzenia tle kamieni 
żółciowych oraz łagodzą cierpienia hemoroldalne. 
Cena »/, pattełka ZŁ 160, podwójna pudełko zł, 2.60 
Sprzedaż w aptekach I składach aptecznych 

7 * i 

Najbacataxy wybór letnich 

K R A W A T Ó W ~ » 
w firmie 

Ł S p o f l B H k i B W i C Z WBtitontaW 
i Stała aa aatadslt wyborowa bielizna męska, 

i wiedenakia i taajowe skarpetki. p ' 
ckostkł letnie, rękawiczki i t.d. 

R E U K A T Y I M 
ARTRETYZM-ISCHIAS-PODAGRE 

WOŁ 

« 

99 

H 

S a m o c h o d y 

Chevrolet 
Na składzie o s o b o w e otwarte i karetki, 
— — ciężarowe i półciężarowę. — — 

Ceny na ciężarowe i półciężarowę z n i ż o n e 
- Części na składzie. — ~-

Autoryzowany sprzedawca 

AUTO-DOM „MOBILE" 
Sp. z o. o. 

Łódź, Piotrkowska 175 tel.25-06. 

I 

I 

I 
i 

H M 

P. T. 
Niniejszym mam zaszczyt za

wiadomić Sz, odbiorców, ze z dniem 
1 b. tn. obniżyliśmy cenę pokostu 
znanego ze swej dobroci, który za
wsze posiadamy na składzie. 

Z poważaniem 
Olejarnia I Pokos town l a 

WŁADYSŁAW SZYMKOWSKI i Ha 
L ó d * , nl. N a w r o t Nr. 74 

Łodzianin stale zamieszkując; 
w Berlinie „ s K -
cenią firm solidnych na cały 
obszar Państwa Niemieckiego. 

Najlepsze referencje i gwa
rancje. Oferty sub .Berlin 290". 

Rutynowany polski 

korespondent (-hal 
stenotypista, zdobrąznajomoś-
— cią języka niemieckiego — 

poszuKiwany 
do hurtowego Interesu handlowego. 
Ofwly z podaniem dotychczasowej dzia
łalności oraz wymagań pensji złożyć 
pod iii. F,F. w Ekspedycji tej g-zety. 

M I M i l iST ZŁYM DORADCĄ... 
Dostarczcie zonom i córkom waszym godziwej rozrywki przez 

niedoścignionej jakości audycje radioodbiornika lub pięknej muzyki 
gramofonu „Radio-Lloydu", Przejazd 8, A uchronicie je niechybnie 
od Z Ł E G O M 

L e c z n i c a ^ ^ ^ S t ^ S ^ y ^ v 1 ^ -

„ S A N L F A S " 
Ceglelnlana 2 » , tel. 44-51 
PrzpJnraJ* east , l eka rze spec. 

Dr. Laski 
Dr. Sz . Ma łow l s t 
Dr, Mortkou/lcz 
Dr. Prybulskl 
Dr. H. Rakowski 
Dr. G. Rozenbe rg 
Dr. Rozenbtat towa 
Dr. Sza l e row lcz 
Dr. A . Szta jnberg 
Dr. I. Szta jnberg 

L eka r z e dentyści: 
Cukier II Krenicka-Cypln 
Gr lnszta jn-Harkawl || Szacka. 

Dr. Engel 
Dr. Frld 
Dr. Gerszta jn 
Dr. Gutsztadt 
Dr. Irolch 
Dr. Izygson 
Dr. Kacenelson 
Dr. S. Kantor 
Dr. Lewlraaoo 
Dr. Lewlnsonotwa 

Dr. med. 

Rowery 
części i gumy w dnżym wybo-

— borze polecają — — 
B-cia KRZEMIŃSCY 
ul. P i o t rkowska Nr 178. 

Z a r a d d o w y n a j ę c i a 
2 poko j e z kuchnią 
2 g a r a że s a m o c h o d o w e 
1 sa l a fabryczna 150mt. kw. part. 
1 sa|a fabryczna 2 S 0 
1 magiel do bielizny z lokalem 

Do sprzedania I motor 131 pół konia 
Oferty pod — .100- - -

Pocztówki 

Artystów filmowych 
scenicznych I kompozytorom 200 najnowszych 

zdjęć gwiazd tilmowych. 
„URANIA" wt. H. Engla, Zielona 15. 

Ulubiony krem współczesnej kobiety 

K R E M S I M O N ' a , 
[zapewnia twarzy kobiecej doskonale piękną cerę, 
delikatny 1 aksamitny naskórek oraz nieskazitelnie 
blatą skórę, jakiej ma prawo wymagać od prawdz!< 
wie hyg len lc inego kremu każda kobieta. 

W sprzedaży wszędzie. 

[RENĘ, PODDBE ISAIOR UIM, PIKU 

N i e b y w a ł a O b a z j a 
dla p- P-

A M A T O R Ó W F O T O G R A F I I ! ! ! 

Aby moich Sz. Khjentów przekonać dobrocią mojej roboty, 
postanowiłem na pewien czas uskutecznić bezpłatne wy
woływanie Klisz od tych amatorów, którzy u mnie jed

nocześnie zamówią pozytywy-
Jednocześnie polecam mój bogato zaopatrzony skład w ar

tykuły fotograficzne i aparaty. 

N. F R I E D M A N 
Skład przyborów fotograficznych 

P io t rkowska 62 ur podwórcu . Te ! 30-13 

U c z c i e s i ę p ł y w a ć ! 

Moje kursy pływania dla początkujących i zaawansowanych 
odbywają siq na stawie pana Arnholda w Radogoszczu, 
(10 min. od stacji Radogoszcż) zgierskich tramwaji dojazd. 
Udzielam też pływania na wznak i stylem dowolnym, tak 

zw. crawl i pływanie rattnjkowe. 
Jedyny nowoczesnym wymaganiom odpowiadający staw 

do pływania w Łodzi. 
Zgłoszenia od <2—I i 6—8. 

DR. SZARLOTA PATZER, 
Dypl. nauczycielka gimnastyki i sportu 

Wólczańska 78, I. Tel 5S-22 . 

Specjalista chorób 
skórnych i wene
rycznych I włosów 
Gabinet Rontgena 
i śwlatto-leczinczy 

al.PiotrKowska U 4 
róg Ewangelickie) 

TeL 29-45. 
Przyjmuje: od i-2 
I Dla pań od
dzielna poczekalnia 

od 5-6 no 

BYŁY KIEROWNIK 
sprzedaży w dużej himowni bławatów 
i jedwabi w Gdańsku, znający dosko" 
nate klijentelę na Poiuoriu i w poznań" 
sklem, przyjmie posidę woiazeia n* 
prowizję. Mozę udzielić rjierwszoizęd" 
nych gwarancj-, ni ędzy innenii zabężr 
pieczy składem konfekcii i bławaió^'. 
który posiada w lednem z miast na Pu 
morzu. Ołerty pod .Encrgl zny" — do 
morskiej agencji ręKiamowo- inłoi ma-

cyjnej w Gdyni, ulica 10 lutego. 

Dr. m e d 

BRAUN 
Południowa 1* 23 

tel. 40-26. 
Specjalista chorób 
skórnych i wene

rycznych, leczenie 
światłem, (Lampa 

kwarcowa. 
PRRYJMULA 

od 9 do U rano 
i od 5 — 8 w. 

Z i e l o n a 1 1 
Choroby skórne 

i weneryczne 
Usuwanie szpecą

cych włosów elek
trolizą. 

Przvjmuie od 3—6 
l 730—9 

Niedziela 9— 1 

Soppoty 
Poke| aweritualule z całrdziennem 
utrzymaniem przy rodzinie w lepszym 
punkcie, na letnie miesiące do wy
najęcia. Wiadomość u Frydwalda, u'-
f • Piotrkowska A'? 36. 

Dr. med. 

WEychner 
Choroby kobiece 

i akuszeria. 

Z G I E R S K A 11 
tel. 34-72. 

Przyjmuje w leczn. 
Piotrk. 294 od 12-2 
w domu od 6—8 w 

Jest do sprzedania 
180 do 200 litrów 
dziennie maślanki. 

Wiadomość ooczta BUSZKI skrpks Ib II. 

N A R A T Y 
WstaUą damską garderobę oraz roboty 
FUTRZANE w najwykwfntniejszyra wyko
naniu przyjmuje z własnych i powierzę' 
nycb materiałów po cenach kookuren* 

cyjnych 

M. ROZENBERG 
Cegle lnlana 3 6 , 

lewa oficyna,' U-gie piętro. 

Wykwalifikowany 

majster 
(Stuhlmajster) 

— do wa'sztatów kortowych oraz «* 
angielskich 

poszukiwany oo zaraz, Tylko pierw szo 
rzędne siły brane są pod uwagę, 

Oferty sub .S. 83" składać w admin. 
niniejszego pisma. INŻYNIER 

lub technik młody M znajomo
ścią niemieckiego do poważnej 
firmy w Warszawie na stałą po
sadę poszukiwany. 

Oferty szczegółowe z poda
niem warunków pod „Budowa 
maszyn i warsztaty elektrotech-
nicz-ne" składać do Adm. nin. p. 
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K o n c e s j o n o w a n e 

K U R S Y K I E R O W C Ó W 
SAMOCHODOWYCH 
W. WOYNA ŁÓDŹ, PIOTRKOWSKA 111, w. 40-11 

Zawodowe 1 amatorsbie dla Panów i Pań. 
O p ł a t a niska. D o g o d n e warunki. Kancelar ia czynna o d 9—19! 

Dr. A. 

Grosglfk 
choroby skó rne 
I wene ryczne 
Instytut Rontrfeno 
leczniczy i światło 

leczniczy, 
Lampa kwarcowa 

Aleja Kościuszki 27 
Telefon 51-78 

Przyjmuje od4 do 7 

Dr. 
Szkolna fis 12 
Choroby włosów, 

tkńrne, weneryczne 
moczoplciowc. 

IcozeniC' promień 
Roentgena i lampa, 
kwarcową, przyjmu 
i « od j . 6—9 wiecz 

Dr med. 

Choroby nerek, • 
pęcherza I dróg 

moczowych, 
Przyjmuje od 4—7. 

NAWROT 8 
Telefon 19-90. 

Dr. med . 

Z a w a d z k a We 1. 
Telefon Nr. 25-38 
Choroby sKortie 

Włosów, wenerycz 
nt I moczoplciowc 
(leczenie Światłem 
Lampa kwarcowa 

> promieninm 
IłCntgena. 

Przyim. od 9-2 i 5-8 
Dla pań od 4 — 6 

Oddzielna pocze
kalnia. 

Dr. med . 

Wmm 57 . 
Telefon 23-77. 

PARTER* 
Chor. nerwowe ' wewnętrzne, 
Psychoternpja . 

Przyjm 12—1 1 4 - 7 

Lęka dentysta 

f. Mm 
Przyjmuje w lecz 
n ' c y przy ul. Piotr 

kowskle] 294. 
codziennie od godz 

2—7 wiecz, 

807. 
GWARANTOWANEJ 

OSZCZĘDNOŚCI 
przy używaniu bate

rii anodowej 

„ W I E C Z N A " 
w miejsce każdej in
nej, nawet najlepszej 
baterji. — Przy każ
dej innej baterji po 
kilku miesiącach wy
czerpują się pierwsze 
szeregi ogniw i batc-
rja słabnie o 20—30% 
i mimo i ł reszta 70 
do 80% jest dobrych, 
trzeba całą baterję 

wyrzucić. 

p«y „WIECZNEJ" 
można dowolnie rów

nomiernie 

\je eeoooooe* 
• o b o • e o © « e 
| < » > . o . . . o . 
• t . f l . . . 

Nnutnwlanle nudyejl 
s katdcgo ogniwa. 

wszystkie ogniwa wy
czerpywać, a gdy po 
jakimś, czasie pewna 

ilość ogniw 

Radunls stano wszyst
kich ofc-niw swlerscba. 
osłabnie, można ta
kowe zastąpić nowe-

mi, 

Bodowa z dolo. 
które można w cenie 
dwudziestu kilku gro
szy za sztukę wszę
dzie nabyć 'i w ten 
sposób oszczędzi się 
resztę. Wymiana o-
rmiw następuje b. ła
two bez lutowania, 
śrubowania i t p. — 
przez zwykle zaha
czenie sprężynki. Bro-

l' szarki objaśniające 
bezpłatnie. 

Zakłady Przemysłowe 
I Handlowe . 

„ T Ę C Z A " 
Kraków 

ul. Czarnowiejska 72. 

Dr. wed . 

I . W i 
aknszerja i choroby 

kobiece, 
Zachodnia 62. 

(Ceglelnlana 23) 
Telef 29-52, Przyj
muje od 10 do 12 
i od 5 — 7 p.p, 

Dr. med. 

ZDafyner 
UROLOG 

choroby nerek, pę
cherza i dróg mo

czowych. 
Przyjmuje: od 1—2 

I od 5—8 
P i ramowicza 11 

(daw. Olgińska) 
Telefon 48-95. 

Dr. med. 

ol. 6-p sletpnia 
(Benedykta) 16. 

chor. sK6rne dróg 
mocz. weneryczne 

i Kobiece. 
Przyjm. od 9—12 
6—8, panic 5—6 

Dr. med. 
LUDWIK 

RAP2P0RT 
ol. Pm. Itarulowicza 25 

L Dzielna 

telefon 44-10 
Choroby nerek, pę
cherza i dróg mo

czowych. 
Przyjmuje od 1 —2 

pop. 1 od 4—7 

i. 

Dr. m e d . 

U R O L O G 
przeprowadził się na 

Wfiiczafiska h 23 
tel . 3 9 - 8 8 

przyjmuje od 7—8 
wieczór 

Dr. mep. 

J. Belle 
Cbor. wewnętrzne 

i dzieci 
P io t rkowska 6, 

Telefon 44-95 
Przyjmuje od 8—9 
od 4—6 po poł 

Chcesz spać" I Jeść spoko jn ie ! 

D A ByS I B T A . I 1 przypominaj wszystkim, l^#*lwfi ! e^l Ma «£ że najlepsza miodowa -

MUCHOŁAPKA JEST „ I M E S R A P " 
Muchołapka „ M E S R A P " nie wysycha. 
Muchołapka „ M E S R A P " wydaje zapach kwiatów 
Muchołapka „ M E S R A P " przyciąga muchy 

Za „ M E S R A P " przyjmujemy gwarancją do 3 lat. 
Z muchołapki „ M E S R A P " muchy nie spadają! ŻĄDAJCIE TYLKO r ^ f f ^ Ś " ^ „MESRAP" 

W s z ę d z i e d o nabycia. 
Fabryka: Łódź, Ceglelnlana 68. — Wzory gralis. 

N i e b y w a ł y i r o d e k 
P rzec iw poceniu nóg I rąk 

Poco cierpieć, gdy można tle pozbyć tanim 
kosztem, w ciągu 8 dni, nieprzyjemnego dla 

każdego potu. 
Porada nie obowiązuje do kapną. 

Skład apteczny 

M. WOLMAl iA 
Z a w a d z k a 12 — Per fumer ja 
.CEL INA" P i o t r k o w s k a 2 0 0 , 

O s t a t n i e 

N o w o ś c i 

w dutjrm aysonu 

Etamlny tM ff.ffo 
Marocalny ixs 4.$o 

Ooorgetty 6 . to 

Bordury 12. BO 

Cróp* de Chlać iĄ.to 

Kretony u* l.ee 

KREPON 3. so 

E m i l S z m e c h e l 

Zawiadomienie. 
Nlnielszem zawiadamiam wszystkich mych 

Klljentów, łe z dniem 1-go czerwca otworzyłem 

Wielki Zakład Fotograficzny 
p. n.: 

Ś W I A T Ł O C I E Ń 9t 

w domu przy ul. Pańskiej łh 84. 

Zakład mój wyposażyłem w najnowsze 
aparaty I zaangażowałem wybitnych fachowców, 
Wobec czego mam nadzieję, że nadal cieszyć się 
będę względami szerokich sfer mych Klljentów. 

Z powalaniem 

L . L A K S 

FTMICA ONA 

B M W KOHAMW 

rozncrjrącemi zarcrzA? 

M A L A U f l 

PAMIĘTAJCIE, TE TI/LMO 

FŁYF 
tępi r-AC?T/6o/m'e 

>Z£OAŻ WSKLAO*CH APTECZHYfHiMVtitAkYlUCti. 

^C. 7Cor</c6o et- C'~ 

SBBBauiajBeBasBBSJiBsaasBBWKaiBVBBiB 
OOOGOi 
• OOOOCK!K3OOOOOOOe)O0OOOC)OÔ ^ 

G i m n a z j u m M ę s k i e 

I . K a c e n e l s o n a 
Ceglelnlana 28, tel. 51-79. 

Zapisy uczniów przyjmuje kancelarja, codzien
nie od 9-ej do 2-ej i od 4-ei do 6-e j 

D Y R E K C J A . 
5oGKDOOOOOOOGK^OOOOOe0030000C)e<D^^ 

Pensjonat „ O R A W A " 
Doktorowej Abrut lnowe l ul. Zamojsk iego . 

Willa słoneczna, skanalizowana, wszelkie wygody (łazienka1 werandy 
słonre/ne. Kuchnia wykwintna Na żądanie dyetyczna. Ceny przy
stępne. Szczegółowych informacji udziela d-rowa Abrutlnowa Zakopane 

' Łodzi Fiszerówna Ceglelnlana 27. W 
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•c ~ -5 u "3 " 5. S 
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Dr. med 

choroby skórne 
I weneryczne 
naświetlania 

lampą 
kwarcową 

Przyjmuje od 5—8 

SlEDtitłlai 34. 

S. 
Dr. med. 

I I 1 
Moniuszki 
Choroby. 

I w u M r y c z n c Lo-j 
czasU prom Soant 

tfona 
Praylanrje od 11—1 
1 od 7—«. Panie 
od 3—4. 
I od 5—7 wUcx. 

Poszukuję 
2 lub 3 pokoi z 

kuchnią z wygoda
mi w solidnym do
mu. Oferty pod 

2ooo do 3ooo wia
domość do admin. 
Republiki lub tele
fonem 52-32 co
dziennie prócz 

lwiąt od 11 — 2 po 
południu. 

STENO« GRAFISFKA 
an/Ulako-pobka po 
eruknje posady na 
pot dała. Praktyka 
6-cłe letnia. Refe
rencie ptVrwazorzed 
a* — Otarty aab. 
.Banflaya Code" 

Dl . P I Z E B I H I I 
7 mórg' ziemi pod 
Łodłłą i ogrodem 
owocowym, domem 
i budynkami (fo«po
darciem!. Oferty 
•ab. .Tanio" do 
•dm. RepublTkL 

Młody człowiek, 
przybyły i zagrani 
cy posladalacy do
kładną znajomość 
Języków niemiec

kiego i francuskiego 

poszukuje posady 

ZA 30 ZŁ. 
r daga Jednego 

miesiąca nauczam 

frentownie kroju 
azycla. Nauczam 

także biellf nlarstwi 
Al. I-go Maja 41. 
m. 17. 

Furgon 
lekki aa resorach 
w dobrym stanie 

ds rozwożenia to
warów 

poszukiwany 
Oferty składać de 

Kte posiada 
miesięczniki 

. • W J I W J W 
(roczniki 191711918) 
zechce łaskawie po
dać adres pod no

ra er teł. 24-71 

Wymagania skrom, 
ne. Łaskawe ofer-l 
ty do adra. .Repu 
bllkt- sub. .M. C 
15/ 5 

od zaraz 1—2 wne 
blowane pokoje 2 

panom albo bezdzie 
tnemu małżeństwa 
Pabjanicka Szosa 

stacja Marysln 611 
naprzeciwko stacji 

Letnie 
mieszkania ! Trajbmaszyna 
w ładnej willi w 
Radzie Pabjanicldej 

do wynajęcia. 
Wiadomość ul Pryn 
eypatna 12 Ruda 

PabjioJcka, 

Z U 1 

60 

40 
windrłwa 

1 Trajbmaszyna 
windowa. 

I Trajbmaszyna 18 
windowa. 

1 Szlaachspulma-
szyna 12 windo
wa. 
mato używane 

do s p r z e d a n i a , 
p O a Z U k i w a n y O f e r l y sub. I-aliry-

'ka albo telefonicz> Zgłoszenia do 
.Republiki" sub. 

.A. l i 

nie 898. 

Pracownia 
bluzeK 

przyjmuje do szy 
cia i poleca również 
gotowe bluzki Piotr 
kowska Ki 93 pra
wa oficyna 2 wej
ście pani Oranow-

ska. 

z pierwszorzędne ml 
rekomendacjami de 
dziecka (ewentual
nie dwojga dzieci) 

posady 
Wladdmość; Wól

czańska 62 r.i. 7 
teł. 4-24. 
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Gentleman się ubiera, wyłącznie u Pieffera! 
Henryha P F E F F E R f l , Piotrkowska 111 

¿¡ssstesj^-zsrs* « ¿ vrsss s;a.7 
R e p r e z e n t a c j a B r o w a r u 

O K O C I M S K I E G O 
( Ł ó d ź , ul. Zachodnia 2/6 tel. 36-98) 

poleca znane ze swej jakości 

Fryfa o r a m o l o B o w a 

USIBA 
Uznana jako najlepsza 

do tańca. 

Parlepon dwuiprę-
iynowy orygi-

salny mikowy I 
walizkowy w no
wy* stanie taino 

spnedira. Andrzeja 
47 II p. aa. 6 

notary elektrycz
na od »/t do 20 

nl do sprzedania. 
Reicher Poradnio-
wa 28. 

Tanto są do sprze
dania mate pin-

czerki, pieciyk prze 
aośny kaflowy I ta
ki* męski wlado-

N ara łowicza 
i 

Keasnktna syptaJ-
ka. laska niklo

w i do sprzedania, 
a* na ataiiltswwaka79 
ss 15. 

Wentylatory •***> ni 
try cza* ideane r 

1 stołowa, oma aso -

tory elektryctas no 
we 1 raiłotrtywnne 
od Vi—25 koni do 
sprzedania Reicher 
Polndnlowa 1» 

ŁJ cb* p* S) p 
za pod ipsasckds 

labr. wyr, drsewH 
nycli J. Białe* Piotr, 
kowali* OS, 
12-88 

dejîîsaîW 
taksa sitian, s . 
pokojami da odetaJ 
piante. Wladoasaddl 
Prasdaałnknaa 42, 

NowakwwskktSs 

daca YxJtmÁtAcm 27 
ss. U , B ss aa pra

ti 5 
naftantej 

. aa raty potata 
Caodaowskt Sien
kiewicza SS 12 

Samochód • oso
bowy sprsedsja 

•ml i lasy S* 
wtcs Xi ss. 4 

BsMiMtdębowypter 
wszorzędnej ro

boty, kryty skórą, 
okazyjnie do sprze
dania. Piotrkowska 
223 a\ 3. I piętro, 
od 6—7 w. 8. 

Letnie 
do wynajęcia 

mieszkania 
1 

I 2 pokoje Jz kuch
niami. W suche) 

zdrowej okolicy w 
7-morgowem parku 
lesie w wll|l „Leś
niczówka" 15 ni.sps 
ceru od stacji An
drzejów pod todzlą 
Wszelkie prodnkU 
ua miejsca K. Mor
monów. 5 

Pokój ameblowany 
do wynajęcia. 

Nawrot 34. m, 2 

SPROBÓJ. A STALE PIĆ BĘDZIESZ! 

' H e r B a ł a r K a w d 

BRACIA IGNATOWICZ 

l'Oasi Słownik lęzyki pol 
sklego 8 tomów 

(Kryński, Nledzwle-
dzki Król ltp.spree 
dam za 800 zł.spła 
ta ratami Oferty 

pod .Słowa! k" Re
publice*, 

Odaajm* pokój n-!»V do wynsjecls 
meblowany kib mleszkarrls w Po-

b«. PL rUymonU debts, wiadomości 
S/6, ss, 13 

.lila I Są leszcze Bzofer młody, ks-
" 0 wsler poszukuje 

posady, oferty skła-
dse do Adm. Rep. 

• W sklepi* 
Jryjnym 

Mły-Odnaim, jed*a m b ' 8 ' * * 6 * " * ! 
2 słoneczne p 0 . [ n l r 8 k l e > -

.1 VUstenld a . ^ L r Z i r 
^Irzęe J * ^ r l f o 

mó| Cagłafadaaa 7 , P n U 2 9 , r o n t 9 m -

m. 7. 5 ( B j n i m n 

gilinteJpod .Szofer 
prsy rogn1 

Energiczny mło
dzieniec i kilku 

letnią praktyką w 
fabryce oraz w biu
rze jako pomocnik 
tkackiego majstrs, 
poszukuje zajęcia 
Ol. .Tkactwo' do 
Republiki. 

Parición ory gl nałny 
dsrcsui ęsynowy 

sssikowy i wslisko-
wy w nowym Sta
ate u ai o sprzeda a. 
Andrzeja 47 11 p. 

Pokój elegancko 
amablowaa' 

aaczay, 
oddzlara* oa oxuua* we scio 
do wmateete Kilin P 0 " " otrzymsć 
SJ«ÎT»lV. a a posadę? Musisz 

'inkofczyć kniss fa
chowe korespon-

rlaurową otomanę 
tasso sprzedam. 

1 raagatta 10 m. 26 
4 ». od 12—2, 

Sklep spotTwety 
nabędę. Oferty 

do Republiki .404* 

Kas* ogniotrwało 
okazyjni* da 

Wołbor sprzedania 
4 a 

SUsd węgli i drze-
ws s mleszks-

m « a i ssopaml do 
odstąpieni* aL RyIv
as 19. tastać moi
na I rano i i p. p. 

û1m\^^mmmmJm-mmmm\ aaa*kds*ai saun 
ppssonssa UUXJ po 
S koj słoneczny I 
tktep s warsztatem 
szewektm I aussy
aę łątkową w dob-
26 au a. 

Higieł do aprse-
daais atywsas 

tanio. Wiadomość 
Chojny, sd. Piasecz
na 13 u gospodarza. 

mmmmm"""""""""i asassocDÓd osobo 
«kasylnis da aa-1 $ wy (4 osób) w 
U bycia raasai* dobrym stains do 
haftowane story d#l aprredante. Wlado-
kilka okien a Jf, modć Pabjaołc* al 
Sosińskiej **, B-go 4. 5 
Sierpnie 22 

j j l a ogrodowej a* 
bswy rakiety e-

gnle bengsiskta, 
czapki, parasolki. 

chotągiewkt. latarki 
balony 

.wielki i 
ca J. Woźnica 
kowska 120 * 

Pianin* zagrauica-
na do wydater-

/;i wiertła Piratawwł-
cza 2. ca, 7 5 

f*|a aaracdaaia dom 
„ masowany 

drewniane oli cyny |13 
mieszkań 2 pokoje 1 
kachnia Wolne, we-

äülssHy" r"*** assklona, sao ££Ê*ir Katrskte? 6"*Wtado^ 
mica nataj . włsJctcieU 

Pise Wolności skład 
koszyków Przybysz 

iganck* V 
waay sto | 
wssclld* _ 

P o s a d y I 
telefon, 
wejście 

Od zsrsz potrzebne 
panienki do szy 

ds. być aott z 
własneml maszyna
mi. Magistracka 6 
(Blatt, w sklepie) 

godamL Otarty ,«b A u , 0ï i . C I*' W? r s"
.WJŁ.*. 

Umeblowany po
kój oddam Izra

ełlcte Oce) Piotr
kowska 7, ss 34 od 
3—5 

Potrzebna zdolna 
panienka do cu

kierni Cegletnlana 
33, Kornbrot. 

Poszukuje 2 zupeł 
nie zdolne bufe

Na letnie miesiące 
(dnajmę dws 

pokojs nmebtowa 
n* s knchnlą I wy-|pektów 
godami Kilińskiego 
39 sł 14. 

ws Źórawla M 42, 
Kursa wynezsją l i
stownie: buchaltera m 

rschunkowośd ku- t o w ł d o r e t tsBrsc j i 
plecklsj, koyespon- wiadomość Hlotr-
dencji handlowej xowiVi 47.H 
stenografjł, nsnkl I 

handlu, prawa, koli- _ . . 
grstjl, pisania na Doszuku ę nauczy 
maszynach. Po ,,. ł; .elsla-kl , a j , pol 

Francusko -niemłee 
ks wychowaw

czyni — nancxyciel 
ks possnktij* salt
óla w lepazvm do
mu, mota być na 
wyjazd od zaraz. 
Oferty pod Ht DJ>. 
do Rep, 7 

Student udziela lek 
cii w zskresie 

gimnazjum Konstan 
tynowska 15. m. 31 

8 r m m m 

Rozmaita • 

|ossuku|e się miej 

nyta utrzymaniem 
przy Inteligentnej i 
religiine) rodzinie ty 
dowskiei dla 13-to 
letniego chłopca. 

Oferty pod lit, .A. 
L." do adm. Rep. 8 

M gr. lekcls 
dzielili uczeni 

cc starszych klas. 
Kursy glmnizjłlne 
Piramowicza 2. 

Swst (ks) obezna-] 
ny w slerscb in

teligencji mote slęl 
zgłosić al. Cegłel-| 
mana l a t 

P .iszukuję: fsbryei 
kl urjądzonej. 

Pośrednicy pożą
dani. Oferty sub. 

.IBI* do Repnbl'kl 

Pończochy oczki 
I dziury reperu

ję tanio, "Konstan
tynowski 33 m. II 
w podwórzu. 

MARCOWE 
Eksportowe 
i PORTER 

w butelkach i beczkach 

BACZNOŚĆ!!! 
Fermentina 
Cosmopolis, 
Sól Jana do nóg, 
Angielski proszek od potu, 
Do Kąpieli oryginalne gaiki 

„NoTopln" 
Najskuteczniejsze środki 

przeciw molom 
Muchołapki w najlepszym 

gatunku najtaniej 
fis- finelppa mydlą 1 Krem 

do twarzy. 
Hurtowo i detalicznie 

poleca Perfumeria 

„ K O S M O S " 
Łódź,Piotrkowska60, tel 15-28 

maszynaeu. ro u- ., •-, -
Ikończenln śwladec- » »•« » « » «>»• 
|,wo ¿ataja, Pt^í^^S^ 

ü O l sub A. D. do 
Adm. Republiki, 

Frontowy 
wsny pokój o 

oddriclnym wej
ściem do wyniję-
cla. Skwerowi 7 do 
rorcą wsksłe. 

ft Mebl* pojedyń-
il cas I este kom-
ptety. Cwsrancji 
ÓUnleUl* Odłwle-

zamiany 
Stolarnia Labcisks 
• przy Napióikow-
slrjego. 

Aparat fotografíes 
ny 18x24 sprze

dam tanio. Szcza
wiński Zielona 4 

(Biłnty) 

•baca w 
a przy 

Kałach 
, przystanku 

tramwajowym Łódz 
Aleksandro* do 

sprzedania. Wiado
mość a Chajraowl-
czs Piński 13. 

Pianina aow* I a-
zywan* tanki aa 

raty sprzedał*. 
Chodkowski. Sien 
kiewiesa 25, 5 

Sprzedam urządzę" _ 
ate poknła sto- - L d , " r a ° n V 

w ^ ^ i ó w n . so t k *„2 ' e r ly, d oi R, e: 
lenlfate. 5 pnbllW pod .plac* 

Plac pod dom dam 
dsimo na letni 

Domek murowany 
nowowybudowa 

ny o 4 minszka-
nlich w tern sklep 
w dobrym punkcie 
do sprzedania w ce 
nie <J500 złotych 

Wiadomość Brajera 
17 mleszksnia 1 

przy Zgierskiej 

Rysownik-TechnlkL. W stolarskim fa„ y ł T k i e r o w n i U f a. 
I bryki tekstylnej 

fe,».^!-Uks Pierwszorzędne. Ol. pod .Rysownik" 5 ^ n R e p u b U k l - *«b 

Kawaler lat 30 po 
•Udający dom 

murowany z powo
du braku znajomo
ści pragnie poznać 
pannę od lat 20 do 
2i lub wdówkę bez 
dzielną z posagiem 
do 5ooo zł Oferty 
^do Republiki pod^ 

Wykwal fikowans 
modystks prze

rabia filcowe, słom
kowe, jedwabne ks-
pelnsze ns mimod-
nlejize 8 zł. Lids-
barsks Zielona 6 w 
podwórza 

Uwaga. Tapicer j 
dekorator za 5 z 

na tydzień to ksidy 
może dostać otoma 
nymstetsce tapeta 
ny leżanki i krzesła 
Solidne wykonanie 
Proszę się przeko

nać Sienkiewicza 
Ns 18 n p. Wajsa. 

umeblo-'chu poszukuje po. 
sady, czyli wspólni 

|dstąplę sródmie-!||Uj s 
_ sciu pokój s ku * • dżiny, potríeb-, 

cknlą mebUrnl lnb.ny do .kl.du mi- C«ofar monter 
bes, wygody, e l e k - t e r i ł , 6 « badowis-B 

trycznotć, gaz. 
Czynsz roczny s 

góry. Olerty x po-
danlem zawodu i 
adresu reflektanti 

do Rep. sub. .Ada* 

mi- sjzoiei uiumm a 
terjiłów bndowls- • Oórnsgo Śląska 
nych, z referencja'- 6-lemlą praktyką 
ml — Oferty snb. P"y t5amochodach 
.Uczciwy" 51 poszukuje posady 

mmmmm— szofera I11D monte-
. , iis samochód, Ła-

• "•iskiwe oferty pro-
pod P 

lanlenka z -
ml referencjami t z e , W e , o w s ć 
..nlr..l« r.nc, w I _? 

Pokój przy Izrael 
rodzinie do od 

stąpienia Główna 9 
ru. 18. od 12—3. 

. « u . i w v ^ w skierować pod 
- ¡ postukuje posa:y | ¿ R U Q 

río dziecka. O f e r t y ; d z l e n n l k , . 13 
I , do Rep, dla .B. S. 

L Mauka I 

wychowanie | 
I B a l M 

Wykwalifikowana 
falcowaczki 

Pokój umeblowany o r a s dziewczęta do 
x oddzlelnem n a u k l z u a j d ą zaję-

wejściem Zielona 16 c i c w Drukarni Part 
3. 

Loka l e 

J L . . 

I 
Pokój frontowy s-

legancko ume
blowany do wyna
jęcia Piotrkowska 09 
11 p. i» Z 

3 pokoje z kuch
nią w śródmieś

ciu do odstąpienia. 
Oferty sub .Sło
neczne mlestkanie* 
do adm. Republiki. 

stwowel w Łodzi 
ul. Piotrkowska 85. 

5 

umeblowany 
wynajęcia 

Poludn. 58 m. 17 
Pokój 

do wynajęcia 

Umeblowany pokój 
do wynajęcia. 

Gdańska 35, m. 9. 

Freblanka wycho
wawczyni po

szukuje kondycji 
na letnie mieaiąoe 
Oferty sub .Piotr-
kowlanka*' do Rep. 

Dośwladcznny in> 
zynlcr postuku

je pracy, wynagro 
Idzenls skromne, 
ni. Piotrkowska 103 
m. 37. 

N iemiecki grun
towny giamsiy-

ka. iheraiura kon
wersacja przygoto
w u j dn egzaminów 
Pomoiska 22, front 

1 P I Ę T R O m. 4 ad 

do 3 popoł. 

ieTr̂ sTô pTiiskàr 
Inteligentna kwa 

lllflkowana freblan
ka possukiwana 

Zgłoszenia oaobiste. 
Południowa 42 front 
II p. na lewo mię
dzy g. 2 - 3 pp- 5 

Kurs lllet ręczne
go wyuczam z* 

10 il oraz najnow
sze hafty maszyno
we białe kolorowe 
Filet. Toledo apli
kacje wenecką ro
botę. Wyuczam rów 
nici malowania 1 li 
werowsnis Piotr

kowska 18 1 pod
wórko 1 p. I wej

ście. 2-7 

mmmmm 

IZ a g u b i o n a i 
dokumenty I 

Zostały skradzionelllr 

wypoctyn-Oksz|s 
Rui Prsyjme. «11 

ka osób ns letpie 
mieszkanie z całko
witym utrzymaniem 
Okolica fiticni, le
sista. Kuchnia ry
tualna .smaczna. Ce
ny przystępne. An
drzejów 8 mtnnt od 
dworca, willa mu
rowani p. Gl»ss». 

_ 2 weksle 1 blan 
co weksel na sumę 
tloty 500 wystawca 
Terkeltaub, zamie
szkały Narutowicza 
12. 2 wystawca Gol-
dlnbeig Cegielniana 
38 zyr. Sz. Konlai-
ski, ptstny 28 eter 
wca r K w Łodzi, 
na sumę 40 zł. Po
wyższe weksle n 
nlewaznla się. N 
Ui. Wilf, Narnto-
wicts 12. 

Wyjeżdżam do Te-
afilowa zabio

rę 2 chłopców w 
witku szkolnym. 

Opieka i ewcnl. po 
mcc w nauce. Bliż
sze szczegóły to-

od 2 dtlennie 
Piotrkowska 
III p. m. b. 

4 
128 fr. 

12 

Akuszerka Ptpiko 
ws. Piotrkow

ska 132, przyjmuje 
zamówienia oraz 

másate. 

LECZNICA 
Lekarzy specjalistów 

przy ul. Zachodniej 27 
róg KonstnatynowskieJ 

TeL 16 44 
Przyjmują w zakresie wszystkich sp*-

cjalnoiel lekarz*: 

Br. Rolifiski- w t 0 ^ ^ . 
godz. 97,-10'/, r 
Choroby oczn pon. 
środ, pląt. godz. 

9'/,-10'/, r. 3 6 eodr. 
Choroby cblrnrgi 
cana g. 11—12 i 6-7 
Choroby chirurgi
czne g. 4V,-57, 
Choroby wewnęlrS 
ne godz. 11%—2 
Choroby wewnętra 
ne gedz. 3 — 4 
Choroby płne 

godz. 1—2 
Chor, »Kór I wenes. 

godz, 4-5 p p. 
godz. 11—12 wtorki 

śrudy 1 piątki. 
Choroby uszu 

gardła i nosa 
Pon., środi i piątek od 10—11 codzien

nie od 3—4 
Choroby dzieci 
godz, 17,-2 V. 

AKosz. 1 chor. Kob. 
od g. 11-12 codz. 
Choroby Kobieco. 

godz, 12—1 
Choroby Koblec* 

oilz 5—6 
Choroby Kobieco 

godz, 3—4 
G A B I N E T dentystyczny lek, - d*nt1 

Piotrowska czynny godz 4—7 pp 
Wszelkio badania I analizy lekar-

ror. »'in 
Dr. Trawinski Dr. Kołodzki Dr. liision, 
,01. Bte-terowskl 

Dr. Gsrszuni 

Or. RnkliowîBcKî 
Dr. RarioDwski Dr. Jasiński Dr. Kon Jakob Dr. Dieoìerki 

P 
„ , , skle. Elektryzacja. Masaż- Zaatrzyk*-

ani Kosmopolilka wania, Prześwietlanie i leozenic prom. 
ma lisi ni poct- Roentgena Lampa kwarcowa. Opera-

poste-restante c j e j opatrunki. Pokoje dla chorych. 
od S - D - n . Gabinet koametyczny. 

Roz*nf*ldJocbcwcł 
zgubił dowód1 

osób'sty wydany w 
Łodzi. 

[(ki) 

Czarniecka Córa 
(Hygieniczne i smaczne obiady wydije 
'H. Lewkowiczowi. Tamte kilka panie
nek ynajir. e pomieszczenie zcalodzlen-
ntm utrzymaniem I opieką. Ceny b. 
przystępne. Wiadomość: Czarniecka Oó-
ra, poczta Stąporków, stacja Niekłań, 

dcm Jótefa Stoki 

Duży lokal 10 znajomością, 
polskiej I nic-
rniecktej kor«S-]prty pi0trkowaklrj międey «J. An-
pondencji poszu- n y i Karola ną 2-cli piętrach ns skład 

kiwany(a) towarów I biura odpowiedni, 
Of. sub . Z . '234« do wynajęcia 

do amd. Rep. każdego czasn. Oferty pod A. B. R. 
, . . . I do administracji pisma. 

^ro t i t i IwiWltl' 
ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi 
si- 4.50, za odnoszenie do domu 40 ar.; s prze

syłką soest- w kraju zł. 5-20, zacrenlee zL 70a. 
wras b odnoszeniem 8 złotych. 

ZWYCZAJNE: 8 gr. aa wiersz milimetr, (na stronie 10 szpalt). W TKSCIE: 40 ca 
za wiersz mil. (ns str. 4 szpalty. NEKROLOGI 1 NADESŁANE 30 ar- za wtersz mtt. 
na str. 4 szp). Zaręcz. 1 zaślub, po lekSde 10 al. Zamlełsrowe o 50 pr. Zan o 100 ją 

urotej. Za terminowy druk ogłoszeń adm. n!« o opowiada. Drobne 10 «r. Posank. aracy S gr. Narrmrłefase 80 ta. Ogłoszenia: 
J&. jirjüsMoi JŁepubliltA" /Mn x Par. ojte, *^WfWfc«ki* Ä A AS. 
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Królestwo Wielkiego Osła. 

Z |Muiy|uydi haseł kręcąc bat, 
8yren?e nuci pleśni 
0 s w y c h programach, które śwłat 
Ulecza z ran l pleśni. 
Nawyków zgubnych zmyia brud. 
Połączą bratnio z ludem lud 
1 sen sic ucieleśni 

A kule Jego —• parrj zhlor, 
A wielkość — niby morze! 
Wyznawcom szczęścia wróży wór, 
Bydełko łudząc boże; 
Nie szczędzi miodem tchnących słów. 
By jaknajwięce] zebrać głów 
W partyjnej swej oborze. 

Wacław Drozdowski. 

W O ' 
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Str. 2. DODATEK LITERACKO-NAUKOWY. 

OSKAR WILDE. 

Paradoksy. 

Krewni są najmilszcm towarzystwem 
ludzi, którzy nic umieją żyć, a nic po
trafią umrzeć. 

Kobiet nie rozbraja się nigdy kompli-
mentami, mężczyzn - zawsze. 

Mężczyzna pragnie być zawsze pier
wszą miłością kobiety. Kobieta — o-
statnią miłością mężczyzny. 

Mężczyzna kocha oczyma, kobieta 
— uszami... 

Zte kobiety męczą nas, dobre — nu
dzą. Ot i cała różnica... 

Mężczyźni żenią się z nudów, kobie
ty wychodzą zamąż z ciekawości... 

Dwadzieścia lat flirtu czyni z kobie
ty ruinę. Dwadzieścia lat małżeństwa 
— ginach publiczny. 

Szczęście człowieka żonatego zależy 
od ludzi, z któremi wcale nie brał ślubu. 

Dzisiaj żonaci żyją, jak kawalerowie, 
a kawalerowie, jak żonaci. / 

Jaka jest różuice między dziennika
rzem a literatem? Dziennikarza nie mo
żna czytać, literata zaś nie czyta się... 

Krytycy są agentami literackiej poli-
CJL Donoszą pni o przestępstwach w 
dziedzinie sztuki. 

Zarzucają krytykom, że nie czytają 
książek, o których piszą. Gdyby je czy
tali, staliby się mizantropami. Czy na
leży wypić beczkę, aby wypróbować 
iwtno? Wystarczy wypić kieliszek lub 
przeczytać, kilka stron. 

Kobiety żyją po to, aby być podzi-
rWłane, a nie .rozumiane. 

Kobiety zazdrosne są o swych me-
fców. Piękne kobiety — nigdy. Nie ma
ła one na to czasu, bo zawsze zazdrosne 
M o mężów Innych kobiet. 

Nie ufajcie kobietom, które mówią 
prawdę o swym wieku. Są one zdolne 
ido wszystkiego.-

Kobieta oddaje mężczyźnie cały skarb 
Swej miłości. Później odbiera powoli w 
formie rachunków za kapelusze i suknie. 

Nie mów. żeś wyczerpał życie! Tak 
(mówią ludzie, których życie wyczer
pało. 

Życie Jest rzeczą rzadką. Większość 
tndzt tylko egzystuje. 

Jest wiele rzeczy, które chętnie rzu-
efllbyśniy, gdyby nie obawa, że je inni 
podniosą. 

Korespondencja. 
P. II. E. Znaczne opanowanie for-

Pry. której nie cechują jednak żadne no
we wartości. W dwuch wierszach, któ
rych nic będziemy drukować, zbyt wic
ie starych poetydcich akwizytów, któ
re dziś na nftc się już nikomu nie zdadzą. 
Róże, trubadurów, „pieśni rzewne j cu
dne niby bajki" radzimy wrzucić do ko
sza. Trzeba wybierać tematy proste, uj
mować je pod kątem oryginalnym, nie 
przetrawionym dotychczas po tysiąc 
razy. 

Teatr przed 158 laty. 
Żałosny początek wielkiej krakowskiej sceny. 

W roku 192S przypada rocznica 150 
letnia istnienia teatru stałego w Krako
wie. W ostatnim numerze „Melpomeny" 
znajdujemy ciekawe wspomnienia ze sta 
rych czasów, zaczerpnięte z dziełka 
francuza E. Murraya: 

Pokój dosyć duży, lecz zgoła bez oz
dób i ze starości poczerniały, stanowił 
pierwszą salę teatralna, jaką wogóle o-
twarto w tej dawnej stolicy królestwa 
polskiego. Deski nieiieblowane i przybi
te gwoźdźmi na ordynarnych kobyli-
cach: przed i za sceną dwa płótna za-
gwazdane farbami; „niebiosa" nierówno 
zawieszone; parę kulis, chwiejących się 
za najmniejszym poruszeniem , oto wicr 
ny obraz teatru, w którym wyruszano 
na podbój Melpomeny i Talji. Resztę sa
li zajmował parter; ani śladu amfiteatru, 
lóż, galerji lub paradyzu; wszystko to 
zastępowało parę ławek niczem nie wy
ścielonych, które wyobrażały fotele i by 
ły zwykle zastrzeżone dla pań. Panowie 
stali pclc-mele bez żadnego względu na 
towarzyskie stanowisko; był to azyl i 
trjumf powszechnej równości. 

Sześć aktorek i tyleż mniej więcej 
aktorów, wszystko to ludzie młodzi, któ 
rzy nigd,y nie wyglądnęli poza mury ro
dzinnego miasta i niczego przedtem nie 
widzieli, coby im mogło dać najmniejsze 
choćby pojęcie o tm, jak ma wyglą
dać przedstawienie teatralne, wystąpiło 
nagle na tych kobylicach. W szlachet-
nem tem przedsięwzięciu wspierała ich 
orkiestra, złożona z pięciu czy sześciu 
muzykantów, stworzonych raczej do po 
pisywania się w karczmie, niż w teatrze. 

Przedsiębiorcą i dyrektorem tego 
przytułku był pewien fryzjer, cieszący 
się w swym fachu dość. dobrą reputa

cją. Miałem zaszczyt zaliczać się do je
go klientów i nie byłem jednym z ostat
nich, jakich zaprosił, ani też jednym z o-
statnich, którzy to zaproszenie przyjęli. 
Na pierwszy ogień dawano „Zamirę i 
Azora"; zakończyła widowisko liryczna 
scena z „Pigmaljona". 

Nie wiem, czy powodem była licho
ta jego samego & jego artystów, czy też 
brak smiaku, jaki bez ogródek zarzucał 
mieszkańcom Krakowa, dość, że w koń
cu wszyscy zaczęli arnśjać jego widowi
ska. Ta nJeprzewidaiana przeszkoda 
zmusiła go do wyczerpania się przedsię
wzięcia; to też po paru miesiącach zamk 
nął swoją budę. Po niejakim czasie ottwo 
rzył ją z powrotem jeden z jego przyja
ciół i uczniów, ale i ten nic był bardziej 
szczęśliwy. 

Później odważył się hr. Kłuszcwski, 
starosta brzegowski na nowo do życia 
powołać przedsiębiorstwo teatralne, po
noś w chęci poratowania nadszarpniętej 
fortuny. 

Pierwszym krokiem, jafoi uczynił Kłu 
szewski — a był to krok decydujący o 
całej przyszłości — było przeniesienie 

teatru do bardzo j>iękuej sali pałacu Mas 
salskich którą kazał na nowo odmalo
wać i ozdobić z równym smakiem, jak 
wytwórnością. Mogła ona pomieścić o 
welc więcej osób, niż dawny lokal, a 
dzięki urządzeniom, jakie wprowadził 
publiczność czuła s»ię tam nieco wygod
niej. 

Co się tyczy „dekoracji, draperjd i ko-
stjumów, których ubóstwo i zły gust by
ły rażące, złożył na skład te wszystkie, 
jakie mu przekazali dawniejsi przedsię
biorcy i starał się je zastąpić bardziej od 
powiednimi dla sztuk, jakie zamierzał 
wystawić; nie były one wpdawdzic bo
gatsze od tamtych, ale przedstawiały 
przynajmniej milszy dla oka widok. To 
wszystko, co się odnosi do różnych ga
łęzi: malarstwa, rzeźby, archHektury, a 
nawet zwykłej mechaniki, znajdowało 
sie jeszcze w tak niedoskonałym stanie, 
bo nie było dlań możiiwem znaleźć ro
botników dosyć inteligen-ttrtych do wyko
nania wszystkich zamysłów. 

Tak samo było i z orkiestra; dopiero 
pa długich i troskliwych poszukiwa
niach udało się hrabiemu podwoić liczbę 
jej członków w stosunku do tego, co byl 
zastał; najgorszych oddalił, podstawia
jąc na ich miejsce innych, bardziej bieg
łych w swej sztuce a ponieważ sam byl 
znakomitym skrzypMem i miał za sobą 
podróż do Włoch, ukształcał ich zwolna 
na swój sposób i dozorował ich z 'taką 
troskliwością, że przynajmniej nie trze
ba się było obawiać tak nieludzkiego ro:', 
dzierauia uszu, Jak dawniej. 

Co się tyczy aktorów, były wysiłki 
hrabiego jeszcze bardaiei bezowocne. 
Ponieważ nie miał żadnego wyboru, mu 
siał zatrzymać tych, których zastał, a 
wszystko, czego mógł dokazae, polegało 
na dołączeniu do nlich paru nowych, któ
rzy oczywiście musieli być jeszcze mniej 
od tamtych wadci; za tamittymd bowiem 
stała przyna)nw«iej rutyna, świadoma .lub 
nieświadoma, jalklą daje rok, czy więcej 
ćwiczenia. Tym sposobem, pomimo 
wszystkich jego wysiłków i nakładów, 
teatr jego pozostał zawsze bardzo mier
ny i tylko dzięki dekoracjom i innym oz
dobom przyciągał publiczność. Koncer
ty, bale, reduty, kasyna, jakie z teatrem 
połączył, oddawały mu także bardzo 
skuteczne usługi. Przedewszystkieni jeci 
nad pomagało mu w tem przedsięwzię
ciu zaufanie, jakłeorfi go darzono, więzły 
jakie go łączyły z pierwszemi domami 
w mieście, wysokie pojęcie, jaMc sobie 
o jego znawstwie wyrobiono oraz trosk 
liwość, z jaką do grona swych aktorek 
dobierał sannę tylko ładne dziewczęta, u 
których młodość, wdzięki 1 kokieteria za 
stępowały talent, którego im nie dosta
wało. Wspaniale zapowiedzi, jakiem i 
zwykle wypełnione były afisze, sprawia 
ły resztę, bo szarlataneria cieszy się po
wodzeniem w teatrze". 

Tak położono skromne fundamenty 
ped rozwój znakomitego i zasłużonego 
krajowi i sztuce teatru krakowskiego. 

O B I G • . , 

ADOLF ZUKOIt 
prezes zarządu „Paramount Famous La-
sky Corporation", jednej z największych 
wytwórni filmowych, przybył do Europy 
i odwiedzi! kilka krajów w interesach za
równo handlowych, jak i w poszukiwaniu 
nowych motywów artystycznych i kon
cepcji, które wyzyskać można dla iilmu. 

Gdv zmierzch mota, nibv uaiak miasta połacie, 
I księżyc skrzy się z nieba, barwy niezabudki — 
Migają w świetle latarń, one — prostytutki... 
Brudne, pełne pudru, w wyświechtanej szacie... 

'•'n pieniądz dają uścisk, błysk roz-koszy krótki. 

Na brudnym tapczanie, gdzieś w mrocznej facjacie 
I ciągle chyląc karku w codzienny ni kieracie — 
Jedzą chleb, opluty wzgardą, poją nędzy smutki... 
A w wieczór niedzielny, gdy są juz pó „iajrancic" 

Wypiwszy na utnór w narożiiyin„rcstaiiranuc", 

Klną na czem świat stoi, sobacza swą dolę... 
A raz chciałem wtedy dojść do nich pocicluitku, 
Objąć jedną spojrzeniem łzawym, pelnyrri smutku 

! lekki pocałunek złoży! na jej czozole... 

Kultura i sztuka. 
„Melpomena" pod redakcja, Stefana Przed

pełskiego (Kraków, ul. Czapskich Nr. 3) daje 
syntetyczny przegląd teatrów w cafe) Polsce, a 
pozatem zamieszcza szereg ciekawych artyku
łów teatrologicznych, biografii aktorów oraz bo
gata kronikę. 

„Tradycje historyczne stosunków gospodar
czych polsko-włoskich" (Tradizloni stortche dcl 
rapporti economici itaio-poiacchi), Warszawa. 
1927, Antonio Mcnptti Corvi, stron 41. W zwię
złym przeglądzie daje autor historyczny wykład 
handlu pomiędzy obu krajami, powołując sic na 
bogatą literaturę oraz zródla. Jest to pierwsza 
tego rodzaju praca w języku wioskim. 

Pirandello laureatem Nobla, „üiornate d*Ua-
Ija podaje, że tegoroczna nagroda Nobla przy
padnie Luigi Pirandello. 

Szwajcarskie stypendia Im. Schillera. Szwaj
carska fundacja imienia Schillera postanowiła n-
dzielić stypendjiim — w wysokości 2000 fr. Al
fredowi Huggcnbergowi, w wysokości 1000 fr. 
— Jakóbowl Dülirerowi, Adolfowi Kölsch. Mak
sowi Pulver I żyjącemu w Zurychu poecie nie
mieckiemu — Fryderykowi Wicgand. 

Wystawa malarstwa czeskiego w Paryżu. 
Otworzona tu została wystawa dziel czeskich 
malarek pod protektoratem żony posła czeskie
go, pani Pauliny Osuska. Wystawę reprezentu
ją prace pędzla takich sil, jak Dismasowa, lichi-
sor», Mackova, Podhajska i Pratnkova. 

Nowa fundacja Rockciellora dla Wersalu. 
John D. Rockefeller, którzy trzy lata temu prze
znaczył 18 miljonów franków na utrzymanie 
zamku wersalskiego, Pontaincblau, oraz na od
nowienie katedry w Reims, uczynił rządowi fran 
cuskiemu nową il.irowi.-nc. Suma 18 milj. fr. 
została już wyczerpana; wyasygnował on zatem 
nową sumę 40 milj. tr. I przeznaczył ją również 
na utrzymanie zabytków historycznych. 

Wysokie ceny za tkaniny „Beauvais". l>o 
galerii Georges-Petit zostały przywiezione cen
ne obicia „Beauvais", należące niegdyś do słyn
nego cyklu „włoskich świąt". Ceny na nic są 
wyjątkowo wysokie. „Muzyka" /.ostała spr/.c-
dana Blumowi za 1.390.000 fr. „Polowanie" zo
stało wykupione przez konserwatorium Jacque-
mart-Andre Muzeum za 850.000 fr. Pozostałe 
trzy obicia nabył handlarz dziel sztulti Slcttincr. 
„Rybołóstwo" za cenę 5-10.000 frank.. „Taniec" 
(4.75:3.10). Największe z arcydzieł fego zbioru 
dostał po długiej walce autykwarjus/. Wlkicu-
stein za cenę 1.550.000 fr. 

Nieznane obrazy Rcnovl można będzie nie
długo obejrzeć na wystawie w Hamburskim do
mu sztuki. Chodzi tu o sześć niewystawlanych 
dotąd dzieł mistrza, pochodzących zc zbioru je
go syna. Na tejże wystawie można będzie zo
baczyć również dzieła Picassa z różnych okre
sów jego twórczości. Obrazy pochodzą zc zbio
ru prywatnego. 

SKANDAL TEATRALNY W GRAZU. Na trze 
ciem przedstawieniu „Sen nocy letniej" zdarzył 
się skandal, który byl demonstracją przeciw re
żyserowi Marholmowi Marholtn, współpracow
nik Tałroffa moskiewskiego teatru kameralnego, 
wystawił „Orfeusza w Piekle" oraz „Sen nocy 
letniej", łagodząc metody inscenizacyjne Tairof-
fa. Oblcdwie sztuki spotkały się z uznaniem pu
bliczności i dobrą krytyką prasy, za wyjątkiem 
jednego pisma, które skrytykowało nową Insce
nizację sztuki, ale uczyniło to w formie niezbyt 
ostrej. Pod koniec przeszłego tygodnia młodzież 
antysemicka Grazu rozpowszechniła wiadomość, 
że Marholtn jest emisariuszem bolszewickim 
Dyrekcja teatru miejskiego, do której doszły tc 
wiadomości, porozumiała się z Marholmem i o-
kazało się, że ten nie dał powodu do podobnych 
oskarżeń. Wystawiono zatem sztukę Moljcra 
„Mieszczanin - Szlachcicem". Marltolm zrezy
gnował ^c stanowiska i wyjechał. 

Henryk Elenlcz. 

Dobroczynne łzy. 
Łzy są zjawiskiem prawdziwie dobro

czynnym dla człowieka tak pod wzglę
dem fizjologicznym jak i moralnym. Od
kryło bowiem, ze zawierają one pewną 
substancję, która piorunująco -działa na 
wszelkie mikroby. Jedna tylko łza. wla
na do pwobówki, zawierającej miliony mi
krobów, zabija je w jednym mgnieniu 
oka. / 

Rzeczą najbardziej zastanawiającą jest 
że ta substancja, zwana lizozjum, wcale 
nie traci «wei mory można teś takie doś 
wiadczenia z mikrobami powtarzać ciąż 
le i ciągle Iza będzie dla nich zabójcza. 

Doświadczenie to ludzkość zawdzię
cza dr. Flemingowi z Londynu. Utrzymu
je on, ii ślady lizozium znajdują się w ca 

Tym organizmie ludzkim, co właśnie jest 
j i wyjaśnieniem, dlaczego to ciało nasze 

Itak skutecznie nieraz walczy z najnie-
bezpieczniejszemi zarazkami. 

http://il.irowi.-nc


DODATEK LITERACKO - NAUKOWY. 

Warszawa pod znakiem .étranger ow". 
Wiosna przyniosła stolicy szereg zjazdów międzynarodowych i wy

gląd wielkiej metropolji. 
(Od warszawskiego korespodenta „Republiki".) 

Późno przyszła wiosna tegoroczna 
4o [Warszawy, aie zato przyniosła stoli
cy niepowszednie dary. Bo oprócz zielo
nych drzew na głównych ulicach miasta 
Cprócz kwietników j różnobarwnych ra-
*tów na trawnikach miejskich — zasy 
"*ia poprostu Warszawę cudzoziemcami 
tak się złożyło, że niemal jednocześnie 
1 PiecJu różnorakich okazji zawitał do 
Warszawy ten najmniej przyjmowany e-
kment, jakim są „etrangery". Mila — o-
fcywisde — jeżeli „występują w ilości 
"miarkowarref' — nie tak, jak półtora 
f°ku temu, gdy zalewali poprostu bia-
<<n-ą Francję. Mili —- oczywiście — i wte-
*y, jeżeli „dają zarobić" miastu... 

Oba te warunki spełniają goście te
goroczni Warszawy. Element wysoce 
Nturalny, nie narzucający się, a przy-
fctn zasobny — jakimi są uczestnicy pic-
citi odbywanych w stolicy Rzplitej zjaz-
'6w międzynarodowych, w sposób ni>e-
pykte dodatni rywalizuje z .gromadami 
kpiących się, głupawych i natrętnie — 
rogauckich „turystów", którzy nawie
wają jak szarańcza Francję, Szwajcar

ię i Włochy. 
Na międzynarodowy zjazd d ^kto-

f|')w ajencji telegraficznych — przybyli 
Ncntacl informacji, dyktatorówic opinii 

publicznej" niemal ze wszystkich państw 
Europy i Ameryki. Elita dziennikarstwa 
informacyjnego przyjmowana przez na
szą PAT i organy, prezydjum rady mini
strów gościła w Warszawie dni kilka, 
omawiając sposoby dalszego ulepszenia 
światowej służby informacyjnej, i tak już 
zresztą doprowadzonej prawic do do
skonałości. Potem dyrektorowie ajencji 
(między nimi szefowie takich organiza-

sklch. Cenny materjał zyskany z pracy 
'kongresu, przyczyni się niechybnie do 
zapobieżenia i skuteczniejszego leczenia 
niejednej z trapiących powojenne spo
łeczeństwo chc-rób. 

Czterdziestu młodych, cudnych chło
paków, świetne okazy zdrowej rasy 
nadbałtyckiej, znęcił do Warszawy 
tró^meez lekkoatletyczny Polska — Es
tonia — Łotwa. 

ny, aby oglądać bajecznie skaczących 
i jeżdżących, całość z rasowemi zwie
rzętami stanowiących, szykownych kr,-
walerzystów francuskich, węgierskich '< 
polskich. Są i panie - amazonki, nogo
rzej biorące najwyższe i najszersze prze 
szkody od „płci silnej". 

Marszałek Piłsudski pod siwym wą
sem dobrotliwie uśmiecha sic do „swo
ich żołnierzyków", defilujących pod loża'-' 

Kongres medycyny wojskowej w Warszawie. 

Rzeczy clehawi. 
WIĘZIENNICTWO AV ROSJI SOWIECKIEJ. 
Prasa zagraniczna zamieszcza następujący 

^miinlkat rosyjskiej partji soejallslyczno-dcmo-
'"•"tycznej. „Władze sowjeckle ponownie zao-
" r z y l y przepisy w stosunku do więźniów poll-
Vcznych. Odtqd wolno Im posyłać tylko jeden 

"M w ciągu trzech miesięcy od najbliższych 
•"•awnie uznanych krownych. Z osobami cho-
C l ; !ż najhllższcml. lecz posladaJacctnl Inne naz
wisko, korespondować lut nie moga.. Spccjal-

srognścla odznacza się administracja Jaro
sławskiego więzienia, gdzie, w odpowiedzi na 
Mływny strejk politycznych aresztantów. wla-
"'•e sprowadziły straż ogniowa, która, nie ba-
f*ać na nirńż, zalała cele zimna woda. Kilku 
uczniów zamknięto pozatetn w ciemnych lo
chach-. 

NA.m?-UŹSZY KABF.l. TELEGRAFICZNY. 

Anglicy przystępują do ułożenia najdłuższego 
* Świecie kabla podmorskiego pomiędzy Viu-
c«uvorcm a wyspa Fannlng na Oceanie Spokoj
em. Ponieważ długość Jego wynosi aż 7 tys. 
""ontetrów, a waga około 8.500 łonn, naladowa-

więc będzie na specjalnie w tym celu zbudo
wany okręt. Czynności układania kabla potrwa 
' l Prawdopodobnie 18 dni. Okazuje się, że. nlo 
b a c*ac na rozwój I postępy w dziedzinie radjo-
'elogralji, system podwodnych kabli znajduje Je
l c z e bardzo wielu zwolenników nawet w kra-
™ch, stojących na tak wysokim poziomic dosko-
"'loścl łcchni™»uej. Jakim Jest Anglja. 

cji jak rtavas, AssOcTaTerl - Press, Reu
ter, Wolff, S(efani) udali się na wyciecz
ki po Polsce, a biuletyny ajencji świato
wych pełne są w ostatnich dniach opi
sów „curiosów" Polski w uajlepszem te
go słowa znaczeniu. 

Nieomal jednocześnie ze zjazdem 
najgrubszych ryb prasy, obradował w 
auli uniwersytetu warszawskiego kon
gres lekarzy słowiańskich. Medycy Pol
ski. Czechosłowacji. Jugosławji i Buł-
garji w niezwykle licznym komplecie 
poruszali problemy fachowe, specjalnie 
zaś zagadnienia chorób, występujących 
szczególnie często na ziemiach słowian-

Domy na ołówki. 
'Jakość ołówka zależy w dużej mie-
od gatunBau drzewa, stanowiącego 

?2>rawç pałeczki grafitowej. Najlepszy 
fcst z cedru czerwonego, rosnącego w 
f^eryce, rabunkowa jednak gospodar
ka leśna sprawflla, że ceny na to drzc,-
^o, które stolo się niesłychanie rzadkie, 
"îsrosfy w sposób fantastyczny — dziś 
îylko luksusowe ołówki mogą mieć tak 
Kosztowną oprawę. Ponieważ zaś „er-

née udało się ani odlklryć, ani w v -
•^leźć, przeto fabrykanci poczęli na 
^ a ł ł szukać starych cedrów, już prze
robionych w innych celach. 

Traf sprowadził ich do Tennessee, 
Razie duża Stość domów posiada wszys
tkie belki i wiązania z tego, tak cennego 
<*ziś cedru czerwonego, a który w ze
szłym wieku nie był jeszcze rzadkością. 
JTltemysłowcy zakupili hurtem wszys-
'kr» te budowle, (które przekształcą się 
^ ołówki, i zobowiązali się wznieść na 
'eh miejsce nowe, z całym komfortem u-
pądzone. Podobno obie strony dokona-

korzystnej transakcji 

PrźcWalnTc wysocy. smukli i zfęcz-
ui blondyni —- sprawili, iż trybuny parku 
sportowego im. króla Sobieskiego zaro
iły się tak wielką Hośdą żądnych pięk
nych widoków warszawianek, jakiej bie
dne, j>rzeważnic na piastowanie męskich 
„siedzeń'' skazane ławy, nigdy jeszcze 
dotąd na sobie nie dźwigały... 

Międzynarodowe zawody hippiczne 
i.a nowowybudowauym, najpięknfej-
szyni w Europie hippodromie w Łazien
kach -— są czwartą wiosenną sensacją 
Warszawy. Co trzeci dzień przeszło 
sześć tysięcy wyborowej publiczności 
zapełnia uroczo ooiożone loże i trybu-

Grupa delegatów angielskich 

wodza f obierających" z jego rąk nagro
dy — bo biją jeźdźcy polscy nawet prze
sławnych „honwedów" i to bez litości... 
— biorą wszystkie nagrody, tak zresztą 
jak w Nizzy, New - Yorku i wc Wło
szech... 

„Gwoździem" wszelako zjazdów jest 
międzynarodowy zjazd medycyny i far
mach wojskowej, w którym bierze u-
dział przeszło 2 tysiące oficerów - leka
rzy, reprezentujących 36 arm:i całego 
świata. 

Warszawa ma wbród tego. co lubi 
najwięcej — MUNDURÓW... 

Generałów, admirałów, pułkowni
ków, majorów w kapiących zło fem i or
derami, mieniących ś/ic wszelkicmi kolo
rami tęczy mundurach — pełno. 

We wszystkich hobelacn najdokład
niej zresztą przepełnionych — restaura
cjach, dancingach i 'kawiarniach — przy 
każdym stole tanę mundury i z każdej 
strony słychać dźwięki innego języka. 

Tędzy, uśmiechnięci amerykanie, koś 
c'śoi a»Hicy, nktzi irlandczycy — wszys 
tko „zaszyte" w „khaki", błękitni fran
cuz}, szarzy, „wysrebrzeni" odznakami 
włosi, brazyłijczyey w białych spod
niach i białych getrach (przepisowo!...), 
gpuerał armji indyjskiej w białym hełmie 
iczarnymi pióropuszu, spokojni Skan
dynawowie, grecy i czerwonym pękiem 
piór u czapki — ilu ich tam jeszcze!!... 

Szamerowania, szlify, kity, akselban-
ty, szable, laseczki, wysokie buty i spor
towe pantofle — wszystko miga i lśni w 
rozsłoneczntonych Alejach. Aut mnós
two — ..zapchania kołowe" co moment, 
rauty, przyjęcia, pasiedzenfia, wystawa 
(wspaniała!!..) — Warszawa ma uży
wanie — a jako że medal ma dwie stro
ny: w restauracjach o 20 procent 
drożej . . . 

^ WŁAD. BEST. 



C U K I E R N I A „REDUTA" » 0 

TA UL. PR. NARUTOWICZA Ns 1 (Dzielna). 
Ninieiszem mamy zaszczyt zawiadomić Sz. Pwbl'Czność, że 

otworzyliśmy nową cukiernię p , f - : „Reduta" 
i polecamy Sz. Publiczności 

SniacSanga i koS«ac|© 
oraz: r óżne p o t r a w y a la carte. 

M& BUFET OBFICIE Z A O P A T R Z O N Y , *%H* 
Cukiernia prow. jest pod kierunk. znanego fachowca p Ch. Laufera 

taaaaaaaaaaaaaeaaaaaaaaaaaaaâêaaaaaaâaamasoaaaaaaaaaaa ooooo a 
W t ro l l e dn i a 1 cze rwca br na s t ąp i OTWW O G R D D D 

i i i " 
Koncert orkiesi i j Symfonlcmei 

O. S. M. LeWhowcza 

P o i l w l e c z o r l i i T a n t o p °Pi5 

msm 
Dr. med. 

Dzielna N s 9 . 
Tel. J* 28-98. 
Choroby skórne, 

weneryczne I mo 
czopłclowa. 
Przyjmuje 

od 8—10 I Od 5— 8 
Leczenie lampą 

kwarcową 
Oddzielna pocze
kalnia dis P.in. 

Dr. 

Zachodnia 45. 
a Codziennie od 

a a a a a AAAEOAEIF e>s>o«>c-aieoot<B 8—2 w nocy 
pod kierunkiem I-go konceitmistrza ł 

n a n r i n n T n U J a n U C i l i n a Dolnem powietrzu pod kler. I I W soboty 
UdUllliy luWuIlJłul p. M. Marskiego z Warszawy || i niedziele 

Wyborowa kuchnia wydaje śniadania, obiady i kolacje po cenach konkurencyjnych. 
W r a z • n i epogody Dancing na „ B i a ł e j S a l i " ??? We j śc i e b e zp ł a tno 

II 

J ó z e f K n a p i k 
Zahład Elektrotechniczny iWarsztaty Seperacyjae 

Łódź. Przejazd 6, telefon 60-90. 
Po rozwiązaniu spółki pod firmą „KnapiK, Schön
berger i S-ha" wykonuję nadal po cenach przystę
pnych w najkrótszym terminie dorabianie nowych 
kolektorów i bobin zapasowych, reperacje dynamo-
tnaszyn, motorów, transformatorów i wszelkich apa

ratów elektrycznych. 
Posiadam na składzie motory, dynamomaszyny, 
wszelkich rozmiarów szczotki do dynamomaszyn 
1 motorów, trzymadła szczotkowe, oliwę moto

rową 1 transformatorową. 

Jedyny specjalny, (od 1863 r. egzystujący). Zakład 

Kefiru Leczniczego 
K. S I O A L I N Y 

nagrodzony 34 najwyźszeml nagrodami (ostatnia na Zjeździe Lekarzy 
I Prsyrodnlków w Warszawie w czerwcu 1925 r.) 

Anenija, gruźlica, choroby żołądka, nerek, rekonwalescencja. 
Równie* firmy K. Sigsllny KEFIROGEN I najlepsza ŚMIETANKA 

homogenizowana i sterelizowans 
Kefir 1 śmietankę można wypić na miejscu, 

Ns żądanie dostawa do domu. 
« L Narutowicza (Dzielna) 6, Tel. Nr. 4640. 

Znany P E N S J O N A T 
G. LICHTENSTEINOWEJ 

w TWORZY JANKACH (st. Koluszki) 

Z O S T A J E O T W A R T Y W > ^ B » Ł * , T A * 
DLA DZIECI specjał era opieka. Fortepian aa miejscu 

Wiadomość codziennie od godz. 3—6 popoł. 
G. UCHTENSTEINOWA, Al. I Maja 11, m. 14. 
LTWAOAi Od psławy anrwca Zostaje nmebomłona komunikacja 

aamoebodowa Łodf—Tworryjanki i a powrotem. 

po! 

Dn malowania elewacji domów, 
n a j l e p s z ą j a s t 

F A R B A M I N E R A L N A 
„ S I L E X " 

odporna na działania atmosferyczne 

A L B A L I N 
farba olejna i lakierowa do malo
wania okien, d rzwi i p o d ł ó g 

twardo i szybko wysychająca, 
długotrwała. 

Pierwszorzędne lakiery angielskie 
do samochodów i nowozów poleca 

Wytwórn i a f a rb , l ak i e r ów 
I pokos tu 

L i S-ha w Ł 
SKŁAD G Ł Ó W N Y 

ul Przejazd 8. Telefon 11-21. 
FILIA 

ul. Piotrkowska 98. Telefon 15-62. J 

\\WA\ 
choroby sttóroe I 

weneryczne. 
Przyjmuje od 6 do 

7'/, no pol. 
W niedziele 1 świę
ta od 1 I-ej do 1-ej. 
6g-o Sierpnia 1. 

Tel. 48-62. 

„ R A E K A 
dla dzieci i młodzieży 
W I L L A , / Ł O D Z I A N K A " 

1-go czerwca r, b. otwieram 
w Rabce pensjonat dla dzieci i mło
dzieży. Pensjonat mieści się w osobnej 
willi tu* obok lasu. 
Troskl'wa opieka zapewniona 
Stały nadzór lekarski 
W razie potrzeby — pomoc w naukach 

Ceny p rzys tępne 
Amelja Spirowa 

Blitsze informacje, w składzie aptecznym 

p. R. Pomeranta. Piotrkowska 16. 
telefon 28-87. 

B Ó L G L a W i i W Y C a t f c R f A N I E 

uraz zaburzenia żołądkowe, dolegliwości wątro
by, nerek, kamieni* żółciowe, reumatyzm, artre-
łyzm, cierpienia heinoroidaltie są spowodowane 
przeważnie złą przemianą materii I zanieczy
szczeniem krwi w organizmie ludzkim. 
Zioła z Gar Harcu D-ra LAUERA 
sprzyjają dobrej przemianie matcrjl, pobudzają 
trawienie, oczvszoza|ą krew. a przedewszystkiem 
uzdrawiała żołądek I powodują regularne dzia 
łanie wątroby i nerek, oraz osuwają Obstrukcje. 

Zioła z Gór Harcu D-ra LAUERA 
usuwają z organizmu zbyteczne nieużytki oraz 
przeciwdziałała tworzeniu się osadów, następ
stwem których jest reumatyzm I artretyzm. 
Zioła z Gór Harcu D-ra LAUERA 
usuwają i zapobiegają tworzeniu się kamieni 
żołdowych oraz łagodzą cierpienia hernoroldalne 

Cena '/, pudelka zt. 1,53, podwójne pudełko zł, ł 60 
Sprzedaż w aptekach i składach aptecznych 

i8OTntraaTnsnaaTinnar*i.fta 

DR. 

Zachodnia Ns 57 
(Ceglelnisna 19) 

Choroby skórne 
weneryczne. Leczę-
nie lampą kwarco 
wą,— Przyjmuje od 
godz. 4—8, Dla Pan 
od godz. 4—5 od| 
dzielna poczekalnia 

teL 19-94. 

Poszukuje sic Hfi lokali 
2 do 3 pokoi z kuchnią W okolicy 
Górnego Rynku i w okolicy Ralut nic 
wytel II-go piętra. Oferty nadsyłać do 
Zarządu Robotniczego Towarzystwa 

rzyjaciół Dzieci w Łodzi ul. Kilińskie
go 49 parter w bramie, 11 

I 

8-ło Id. Gimnazjum Żeńskie 
f*t przedszkolem dla chłopców i dziewcząt) 

Dr mad . 

N a w r o t 7 
telcf. 28-07 

choroby skórne 
i weneryczne. 

Przyjmuje od 10-12 
i Od 5-7. 

! H e l i Roziotklewitz - Skrzypkowskiol 
Wólczańska 123 

|: (w nowymlotaUwxogrodem. Wdni pogodne lekcje w ogrodzie) 
g pizy)aaa|> zapisy do wszystkie*! klas w godzinach szkolnych. 
| Dziad atiąisaimiia i aaaczycieił korzystają * opłat ulgowych, g Ca a aa a w U asach aiaazych sastaone. 
g Rgyaailiiy watępne systemem lekcyjnym w terminie drugim 

odbędą nie, 17 I 18 czerwca o godzinie 10-ej rano. ^ DYREKCJA. 1 

| Gimnaziom ZeAshie Józefa AIsa 
w Łodzi, Zielona 8, T E L E F O N 2 2 - 1 2 . 
Etfzamiay wstępne do klas A—VI wł. rozpoczęły sic. 

Dalsze zapisy uczenie 
w godz. 9—1 p. p. 

przyjmuje Sekretarjat jjirnna-
Dyrektor (—) J. A B . 

Dr. med. 
LUDvVIK 

RAPEFORT 
il.PrtL Harotow icza 25 

Dzielna 
telefon 44-10 

Choroby nerek, pe, 
cherzs i dróg 

ctowycn. 
Przyjmuje od 1 

pop. i od 4 

mo 

Di. W. laski 
Ordynuje od 1-go 

czerwca 

Dr. med. 

Datyner 
U R O L O O 

choroby nerek, pe 
cherza I dróg mo 

czowych. 
Przyjmuje: od 1—' 

I od 5—8 
P i ramowicza 11 

(daw. Olglńska) 
Telelon 48-95. 

P O S Z U K U J E 

l o k a l u 
od zaraz w śródmieściu koniecz
ny parter z dobeltowym światłem 
od 800 do 1000 metrów kwadra
towych. Doiazd tramwajowy. O 
ferty proszę składać pod lit. 

.P. Z. 16*. 5 

Napisać d o mn i e ! 
Jeżeli Ci brak energji, równowagi, jeżeli 
cierpisz moralnie i nie znasz wylscia, na
pisz do mnie psyeho-grafologa Szyllera— 
szkolnika, autora prac naukowych, redak
tora pisma „Świt". Wiedza Tajemna. Na-
deslil charakter pisma swój. lub zaintere
sowana) osoby, zakomunikuj im'ę. rok 
i miesiąc urodzenia, kawaler, żonaty, wdo
wiec, ilość osób najblitazel rodziny, otrzy
masz odemnic azczagółową anal'zą cha
rakteru, określenia zalet, wad, zdolności I przeznaczenia, 
jak również odpowiedzi na szczerze zadane pytania. Los 
• w i'>i zalety nietylko od Twoich zdolności i czynów, lecz 
I o1 ludzi, z którymi sic, łączysz! Nic licz sit} Z tym. co 
ludzlo »li i głupi mówią i piszą o mnie, edyż ludzie ci 
nigdy osobiście mnie nic znali i nic korzystali z moich rad, 
Icez weż pod uwagę posiadane przezemnie protokóły 
l odezwy Towarzystw Naukowych Warszawy, najwybitniej

szych powag świata lekarskiego i poważnej prasy. 
Wszystkim Czytelnikom „llustr. Republiki'' 

analizą wysyłamy zamiast zt. 5,— tylko za 2 zt. Osoblścla 
przyjmuje od godz. 12—2 i 3—7 wlecz. Adresuj do mniei 
Warszawa. Szyllor-Szkolnlk. Redakcja ,Swił\ ul, Piękna 25. 
Zeszyt pisma „Swit" Wiedza Tajemna, oraz katalog nie
zwykle ciekawej treici książek, wysyłam gratis, na prze

syłkę załączyć znaczek pocztowy. 
Niniejsze ogłoszenie wyciąć i załączyć do listu. 

••••aa«»aaaaaeaaaa>aeaaaaaa»aata»i>aaa 

L E T N I E M I E S Z K A N I E 
Dwa pokoie 

umeblowane s obszerną werandą w 
pięknej okolicy lesistej do wynajęcia 
w Bendzclmie, przystanek Żakowice, 
posiadłości Adolfa Kona. Warunki na 

miejscu. 7 

MOJ SKŁAD «WI G L Biaa B 
T Y L K O N A GÓRNYM RYNKU 
— ul. R Z G O W S K A 2 jest obecnie — 

Najtańsze Źródło Mebli 
F . Nasielski, Tel . 4 3 - 0 8 — 2 Rzgowska 2 . 

ilnia gwarancji, [ta, minimalne Długoterminowa kredyty 

LECZNICA 
lekarzy specjalistów i gabinet denly 
— styczny przy Oórnym Rynku. -
Piotrkowska 294, tel. 22-89 
przy przystanku tramw. pabjanlcklch) 
przyjmuje chorych w chorobach wszyst 
kich speclalnoscl nd g. 10 rano do 6-ej 
po pol. Szczepienie ospy, ansllsy (mo-
czn, kału, krwi, plwocin etc.) operacje 

opatrunki. Porada S złota. Wizyty na mieście. 
Zabiegi i operacje od umowy. Kąpiele 
świetlne. Naświetlania lsmpą kwarco
wą. Roentgen. Zęby sataetns. korony 

złote, plstynowe i mosty. 
W niedziele I święta do gada. 3 po pot 

B . K I E R O W N I K 
instytucji użyt publ. t>odoctą«6w I 
kanalizacji l ostatnio urzędnik bankowy 
obejmie oopowiednic Stanowisko ewen
tualnie administrację domów. Oferty 
sub „Stanowisko" do adm, „Republiki* 

D l . 

PEDICURE 
S. Łódzki 

T r a u g u t t a ( R r û t k a ) h 5, m. 

IŁ 
b. asystent zakłada «Mr. Eleman, Chł
ropocHst" w Londynie, pielęgnuje nogi 
wycina bezboleśnie odciski i zatwar 
działa skórę, usuwa wrastająca pa z 
nogcia. Massas aoaV 0*1 la—2 I * - 7 

I L O W N Y GABINET KOSMETYCZNY 
J A N I N Y J A K U B O W S K I E J '"I?*?**" 

ul. S ienk iewicza 3|5 front l - sze plejtro. 

SolluŁ 
Masaże. Usuwanie delektów cery. Radykalne zabiegi 
przeciw wypadaniu włosów i łupieżowi. Trwałe przyciem
nianie brwi Piradyzacja, Maski, lilelilrotcrapia 

Godz. przyjęć 10 r, — 8 wlecz 
Masaż wraz z zabiegami 4 sł Abonament 3 al. 

oi M « ra-ya-yyxxa-xxxicoĉ  

"Salvatct? 
PLA/TEM. 


